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DOCUMEN ICROFILMADO - vI TÇ.Z EFEkENTE A &NO 1984 E 

CDNSTANTES NO SALCC DE 31.12.83 

NCO CIUNA !IL SAO PAUU) SA • EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

MOP 

'ONE DO EMPREGADO 

GEDE0N_E_EEII0c 
No OOP LIPASE? PCP ,

170.213.609.2
AGP•CiA DEP06iTAP. 4 

NO DA CONTA NO P 0 TS 

16 0515 021f6 35 1

P I TPASALI40 

S4/0 8614 
ILIN.TRAS. 

00000 
DATA ADMIIIIÃO 

31/08/84 
DATA OPÇÃO TOT OPÇÃO AG TPII 
3i/opi 

No DA MAT NA EMI SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTAMTE 
OT Ai MT CODIGO 

CUIRBR 
*TOW DA I ATPAES A 

r 

CO.C.X.P.F./1P4CAIC40 NO IA P AS 
S3'0O0i32_ 

CIALIES_ESAAIO 
tNCEPECO 

PALACIO PAI,46UAS CPA 
CEP 

78 000 
IooAt* 

1 CLIABA 

to 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA F Hss.c,..co 
31/12/8: cILDO ANTERIOR 
31/10/84 ,DEPOSITO AGO/84 
30/11/84 DEPOSIT0 OUT/84 

28/12/84 DEP0SIT0 NOV/84 

oo I 1-0.,06,Tos 

• , 0A,T 126.645,00 i 

DOCUMENTO MICROFILMADO 

P)POS E COPP MON' TARIA 

0,00 

vALon 
0,00 

43.143,00 
41.751,00 
41.751,00 

TOTAL 
126.645,00 

, =4\ ,,, • • ; $%; 1 •••,,, • I I • .% = ,'' 'A T0 DE CO% T A DE IUNUO 
GARANTIA 00 TEMPO DE SERVIÇO 



MOVIMENTACAO REFERENTE AO ANO DE 1.985 

‘118Vs40(11)ADI DI S4)1)11,1.0SAIII 
I Nle 0,0 la Mal, 

EXTRATO DE CON TA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOVE DO EARREGAIX 

GEDEON P FEITOSA 
N*DACONTAINDFAJ.S. 

16.0515.02156.35 rr 
Ne COP LIPASIE.P./CT F. 

170.213.609.22 
CART. 

054/028614 
UNTRAI 

00000 
DATA ADMMSA0 DATA orcAo 
31/08/84 31/08/84 

or.orçÃo milli 

Ac.tmciA DEPOSITARIA 

CUIABA 
NT DA MAT. NA E . SITUACAO DA CONTA ITAxa4 DT.AFAST.CODTGO 

OPTANTE 
NOME a. ENTRIES* 

CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 
C.G.0 IC?.?. 

p03.474.053/0001
CEP 

78.000 I 

INILCRICAO NO I.AP.A.S. 

-32 
E NOE RE CO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CIDADE 

CUIABA 
UF 

I MT 

MOVIMENTAÇÃO CA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

31/12/84 
28/02/85 
29/03/85 
01/04/85 
30/04/85 
31/05/85 
31/05/85 
23/06/85 
01/07/85 
31/07/85 
30/08/85 
30/09/85

SALDO 
DA CONTA r

mSTOTRCO 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO JA4/85 
DEPOSITO FEV/85 
JCM CREDITADOS (1NDICE 0,4089280) 
DEPOSITO MAR/85 
REGULARIZACAO A CREDITO - DEPOSITO 
DEPOSITO ABR/85 
DEPOSITO MAI185 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3535420) 
DEPOSITO JUN/85 
DEPOSITO JUL/85 
DEPOSIT() AQQa5 
omit TOI AMOS I CORR MOM TARIA 

VALOR 

126.645,00 
55.669,00 
72.799,00 
51.788,00 
72.798,00 
72.799,00 
72.799,00 
72.798,00 
134.239,00 
72.799,00 

262.513,00 
131.257.00 

TOTAL 

mOVINENTACAO REFERENTE AO ANO DE 1.985 

ilIBANCO CIEKDE Of SAO PAULO SA., 
WII`PrAl/ IS ft1116 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SEAVIÇO 



MOVIMENTACAO REFERENTE AO ANO DE 1 .985 
L14 —go 

rlisBANC CIDAIW DE &No Pou,losAi 
KRIS 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOME DO EMPREGADO 

GEDEON P FEITOSA 
NeDACONTANOFOJS. FOLNA 

16.0515.02156.35 2 
1400 ,MtaRASEPXYA CART.TRASALHO ILN.TRARAllaAADIMMUO 

170.213.609.2Z 054/028614, 00000 
JiiTAORCAO rrorçAloftri 

31/08/84 31/08/84 
AGENGIA DEPOPTAMA IV° cm wma. NA IMP. 

CUIABA 
SITUACAO DA CONTA 

OPTANTE 
TAIDTARAST Coact) 

WANDAENNWSA 

CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 
CGC/CP.VINSCAICAONOVAPAS 

003.474,053/0001-32 
OW 

78.000 
CIDADE

CUIABA
EMXRECO 

pALAcio PAIAGUAS CPA 
MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

01/10/85 

02/01/86 

Hisromco 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,2796290) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3833220) 

VALOR 

20+.781,0O 
538.062.0.) 

SALDO L UPOPTOR 
DACONTA 1 .012.876,00 

JUROS E CORR.MONE TAMA 

928.870,00 
TOTAL 

1 .941.746,00 

MOVIMENTACAO REFERENTE AO ANO DE 1 .985 

BANCO CIDADE DE S& PAULO SAAB EXTRATO DE CON TA DC fUNDO 
e, ta,••••••A ....7 0-0." 11, ÇKRuir.11 



NICCIOPA DE DE SAO PAU L.0 SA.12 
1....ATTY.A1/ It KRA 

EXTRATO DE CO NTX CO FUNDO 
DE GARANT IA DO TEMPO Of SERVIÇO 

NOOEDOEM.RttXDO 
GEDEON P FE/TOSA 

N.DACONTANOFÇTs ....,,..4 
16.0515.02156.35 1 

-1.6r -Ar• WIDORLS/P.A.5E..1./C-I.F. 

170.213.609.22 
CART TRABALITO 

054/028614 
UN.TRAS. 

00000 
DATA ADMISSÃO TD COCA() c•PC.1.0 on, 

31/08/84 1 31/08/341 

AGENCIA DEPC6ITARIA 

CUIABA 
DA MAT.NA EM?. - I SITUAÇÃO DA CONTA "TAxx, 0 AF AST COusGO TN. 

OPTANTE 1 3
NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT — CODEMAT 
C.G.C./C.P Fi.NSCRICAO NO IA PA .., 

003.474.053/0001-32 
.us 

Mr 
..a— --. 

ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CEP 

78.000 
CIDADE 

CUIABA 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

31/12/85 
02/01/86 
28/02/86 
28/02/86 
28/02/86 
28/02/86 
03/03/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 
16/05/86

SAL DO 
DA CONTA 

NISTORICO 

ALDO ANTERIOR 
CM CREDITADOS (INDICE 0,3833220) 
EPOSITO JAN/86 
CM RECOLHIDOS 
CM CREDITADOS (LANCE 0,3292000) 
ONVERSAO P/ CRUZADOS — DL-2284 
CM CREDITADOS (INDICE 0,0099690) 
EPOSITO ABR/86 

DEPOSITO APR/86 
)EPOSITO A13R/86 
JCH RECOLHIDOS 
)EPOSITO ABR/86 

IXPOSITOS JUROS E COR R .MDNE TAR IA 

VALOR 

1 .403.684,00 
538.062,00 
131 .257,0 
50.314,J0 

639.222. z :) 
9,0J-
19,36 

131,25 
131,25 
131,25 
50,31 

24_8.53 
TOTAL 

H11 

MOVIMENTACAO / 1986 — DOCUMENTO MICROFILMADO 

FINHANcip ("EDADE DE SAD ..¡A 

WPM, ' I II murs 

EXTRATO OF CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 



4011m " cil 'Ao, sAl rv ) E X 7 TO DE CONTA DE FUNDO 

DE G.AANTiA DO TEMPO DE SERVIÇO 

1.131!,,,,  I sm... ,. la Ml.f, 

NWE E vIgE GAM 

GEDEON P FEIT05A UN.TRAS. 00001 

M. DA GONTA NO i 16.0515.02156.35 
DATA ADOFSSE0 31/08/84 

G TS r„.... 
! 7' 

DATA 0.c.... rT...c....... TR 

31/08/94 N. Do. is PAS LI 'CIF CART T AAAAA /4.0 054/028614 170.713.609.22 
AGENCIA DEPOSITARIA N°0* MAT. NA EV. SITUAGEO DA CONTA ITI AFMADT AET GOO/Go 

OPTANTE i 3 IPlIABA 
NOmt DA imrAisA 

DES ESTADO MT - CODEMAT 
C.G.0 IC.P.F. INSC/I/GEO MO I A 1 A S 003,474.053/0001-32 CIA 

Eftoppepo 
PALACIO PAIAGUAS CPA 

cip 
78 0001 

CIDADE CUIABA 
up MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA 

DATA 16/05/86 02/06/86 31/07/86 31/07/86 01/09/86 01/12/86 

JCH RECOLHIDOS JCm CREDITADOS DEPOSITO 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS JCM CREDITADOS 

14,5101.11GO 

(INDICE 0,0258820) JUN/86 
(INDICE 0,0497800) (INDICE 0,0786570) 

VALOR 81,82 83,49 245,91 7,50 151,19 3->o .16 

SALDO 
OA CONTA 

DEPOSIT 2.072,22 
AMOS E GORR MONE TAR.* TOTAL 

2.358,23 4.390,45 

MOVIMENTACAO / 1986 - DOCUMENTO MICROFILMADO 

DEBANCO MADE DE SAO PAUU) SAM EXTRATO DE CONTA ne Fume° s' 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO .15IF 

17 
AGE' 

Cr,

INC PR_ 

37 02 

_ 

3U 

DA 

• •-••••••1.11 1•11, 



Pig&
-o( !DADE DE SAO thL1.0 SA g EX TRATO DE CONTA DE FUNDO 

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

‘.. -1 

NO.'S DO ENPRE r,ADt• 

GEDEON P FEITOSR 
11° DA CONTA NO i 0.1.5. 

16.0515.02156.35 
FOLPIA 

1 

N. DOPISPASEPICAP. 

170.213.609.22 
CAR LTRASALNO 

054/0286141 
IUN.TRAII. 

00000 
DATA ADMISSÃO 

31/08/84 
DATA CPÇÃO 

31/08/84 
OT crcAo RE TR 

AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABA

Pt° DA MAL NA EMP. SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
TAM1 

3 
caw AST-CODICO 

NOME DA EMPRESA 
CIA DES ESTADO MT — CODEMAT 

C.G.C./C.P.F. INSCRIÇÃO NO I.A.P.A.S. 

003.474.053/0001-32 

ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CEP 

76.000

CIDADE 

CUIABA 

uF 
lMT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

01/12/86 

01/12/86 

02/03/87 

29/05/87 

29/05/87 

01/06/87 
01/09/87 
01/12/87 

NISMORICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.0786570) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,5100750) 
DEPOSITO MAR/87 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,7227320) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.3857790) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.3336970) 

SALDO 
DA CONTA 

VALOR 

4.070,29 
320.16 

2.239.46 
4.457.57 
3.027,41 
4.791.65 
7.293.75 
8.742,96 

DEPCGITOti 

6.489.79 
JUROS E CORR ARSINE TAMA TOTAL 

28.453,46 34.943,25 

MOVIMENTACAO / 1987 — DOCUMENTO MICROFILMADO 

ii)=EIIIIIANCO CHYME DE SAO PAULO S 
i:7-eiZ4v1 foam.' i pos 

EXTRATO OE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 



. 4., IXTRATO DI CONTA DO FUNDO BangtCidalle ii7-:74E7-111111W- DI GARANTIA DO MOO DI SINVICO 

arDeft ,... . 

ON P FEITOSN * - *'1' 

r• a con* mo r.G. I 1 KILhA 
16.0515.02156.35 1 

le no pit •.• ti 0. cr.r. CAMIA% et mASAL043 11.060DADV0' 
170.213.609.22 054/028614 I 00000 

DATA ALAMO* I Wa A WÇ.X0 DATACKTOPCPCOPAI 
31/08/84 31/08/84 

ZGFCIA 011eilliAll le moo, mica" newt sa 
CUIABA 

DOTIAK:f1 DA IMMIA TAW* DATA Ai AST hhir PRO - GC° 

OPTANTE 3 

*MAIL DA IIMPRISA 
CIA DES ESTADO MT - CODEMAT 

C G. C C.P I .160.0-.) PO o • •.A S. 
003.474.053/0001 -32 

FWX10t1;11 
PALACIO PAIAGUAS CPA 

C;. ...------ i -
78.0001 CUIABA pw,;.,7 

ISOVINENTACIO DA CONTA NO SENESTRE 

OA T. 
01/12/87 ALDO ANTERIOR 
01/12/87 CM CREDITADOS (INDICE 0,333697) 

27/01/88 EPOSIID DEZ/87 
01/03/88 CM CREDITADOS (INDICE 0,5804580) 

11/03/88 DEPOSITO DEZ/87 

11/03/88 poi RECOLHIDOS 
11/03/88 DEPDSITO JAN/88 
11/03/88 JCM RECOLHIDOS 
01/06/88 JCM CREDITADOS (INDICE 0,6420200) 

11/08/88 DEPOSITO FEV/88 
11/08/88 JCM RECOLHIDOS 
25/08/88 ,DEPOSITO ,JUN/88 

W*00  Levempa.m 1caratOmDmmo1 

DA :00.1/1 

ms7Cosco pmcos 
26.200,29 
8.742,96 
610,05 

20.283,09 
1.292,69 
750,35 

3.511,47 
2.038,26 
35.848,08 

129,74 
83,30 

2.556,30 

OT At 

MOVIMENTACAO 1988  - DOCUMENTO MICROFILMADO 



BancoCidade 011, CONTA Do 1, uNDO 
,Melmilwinato woo De wimp 

...... 111, . 
GEDEON ;4RITOSA — . . . . Li....

._, PO DA 00616 DO AL. Ikind 

re DO P.1.110.661.1.6.C.P.E. 

170.213.609.2 054/028614 
16000o0 

0000( 
WE iAo I OM 0006 rAciptjompey", 

31/08/84 31/08/84 

60106:260EPOSITEIED MWEEMALAIMPMEM 

CUIABA 
WWOOW0M ,01 I DEWEIDANA a I as t aadwro cik 
OPTANTE 3 

EDNA DA 06, 61164 

CIA DES ESTADO MT - CODEMAT • 
C.0 CJC If .6.114600 MO i • • • 6 

003.474.053/0001-32 

000 ,4,1:0 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
UP UWE 

I 
PIT 78.000 CUIABA 1 

NONNENTACAO DA COMA NO SIMMS 

DATA “rs T .CO 

01/09/88 JCM CREDITADOS (INDICE 0,8023780) 79.657,87 

31/08/88 DEPOSITO JUL/88 3.140,48 

01/12/88 JCM CREDITADOS (INDICE 1,0178470) 188.143,86 

sALDO DE 06 AmmeammOio uri 
17.730,52 355.258,27 

ED, El 

372.988,79 
DA COPRA 

MOVIMENTACAO / 1988 - DOCUMENTO MICROFILMADO 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

:tag 

• 

O PPW10 
' ' ' AA BEMAT .............._ AG. EXTpATTO DE CONTA DO F.G.T.S. 

167 

7 -07ArD-140EMPREGADO 
•'3,:-.A!1 1 OC Ll'IA FLITCSA 

N? CONTA FGTS 
479-37 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

92.2 

CARTEIRA DE TRABALHO 

54023-614 

ADMISSÃO 

31/08/34 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

000 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
COIA 

0E00 

31/0B/ 4

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00—

NOME DA EMPRESA 
CIA .1 EST MATO GROSSO COOEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

31.3C r) C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

10/0T/11 
12/031)1 
10/01/J1 
10/10/41 
10/11/fl. 
10/121;i1 

HISTÓRICO 

WALDO ANTERP*- 
JCA CREDITADOS 0,103705 
JCA CRE.9ITADOS 0,109904 
JCA (3.REDITAOOS 0,132305 
JCA CRPITA48S 0 1..181512 
30A CAl;DITADOS 4432112 :' 
JCA CREDITADOS 0,302390 

,i 
* 

• ' 

VALOR 

205,30607 
, 21.291,55 

''''' s 24.904,07 
33.275,03' 
51.690,53 
78.093,27 
125.360,70 

, .. 

SALDO 16
DA CON TA P''' 

DEPÓSITOS 

. , 18103 

JUROS E.,,COM. MONETVIIA'4Iri 

,.539.908,99 

TOTAL . 

539.927,02 

. ei BEMAT — FIRME FORTE. 
AMI1A0 NtGOCIOS E BASES ' FUNDAS. 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

r illikA0 BEMAT AG.  
EXTTATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

163 

NOME DO EMPREGADO 

J: ,'„_k IRA FEITOSA 

KV' CONTA FGTS 

479 - 87 

MATRICULA FOLHA 

1 

N° FISiPASEP/CPF 

17.,;21 :, k i, 

CARTEIRA DE TRABALHO 

',4029 - 614 

ADMISSÃO 

31/08/84 

SAQUES NA, VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIA , , .: 1.-

OPCAO 

31/08/84 '

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00 -

NOME DA EMPRESA 

crA 1 .,v fY EST MATO GROSSO COOEMAT 

CÓDIGO 

708 - 603474053000132 

CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDERECO/CENCIDADE/UF 

di fiC -. tJ 6 P C PAL PAIAGUAS 99999 

CPA 78000 CUIA3A - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

aDATA 

10/01/t? 

10/02/;',/_ 

10/01//z 

10/04/ 

11/050? 

10/0 ,1 _: 

HISTÓRICO 

. ALDO . ANTERIA 

JCM CREDITADOS 0,275161 

JCM CREDITADOS 0,248146 

JCM CREOITADOS 0,243984 

JCM d4DITAMS 0,281340 ' 

JCM CeRbOITAbOS 0482213 , 

JC4 CREDITADUS 0,223273 

t 

VALOR 

539.927,02 

,, 148.566,85 

170.846,99 

209.665,42 

300.754,22 

249.588,16 

361.556,83 

, 

SALDO 6 
DA CONTA ir

DEPÓSITOS T, . 
4 ., 18, 03 . 

JUROS ti011? MONETVIA irt, 
-, *980.337,46 

TOTAL 4 

1.980.905,49 

, 
* 

— ,3 

4EQ,UE BEMAT - FIR 'kE E FORTE. 

A, ZADE, NEGOCIOS E 8ASES PROFUNDAS. 
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• 
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• 

• 

• 
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• 

T Ac;. EXTIIATTO DE CONTA DO F.G.T.S. 
157 

NOME DO EMPREGADO 
' .)•- IRA FLITOSA 

N° CONTA FGTS 
471-67 

MATRICULA FOLHA 
1 

NI? FISTASEP/CPF 
17)21 

CARTEIRA DE TRABALHO 

,: -61/.4. 
ADMISSÃO 
31/08/'' 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 
CJEAA 

OKA° 
31/03/34 

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 
D0/00/00 go/o0/0o-

AFASTAMENTO 

NOME DA EMPRESA 
CIA 1, i HST MATO GROSSO COD AT 

CDDIGO CGC/CPF/INSCRIÇÂO NO IAPAS 
708-603474053000132 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
GLAC.i 
CPA 

PAL PAIAGUAS 99999 
78000 CUIA34 - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/0-'1) 
01/0 . 

4 

HISTÕRICO 
ALDO ANTERIOR 

JC1 CREDITADOS 0,979083 
JC4 CREDITADOS 0,472621 

• ., 
4 let 

VALOR 

/$ 
. 

,.. 

42,77 
13,59 
13,72 

SALDO ih, 
DA CON TA ..- 

DEpÓsrros .: 
_. 

30 
JUROS Fs C R. MONETÁRIA .1,z 11* 

). • P33,46 

TOTAL 

238,76 

: 
F1RTE*

[ 

'  ' )Uç BEMAT - Frk4i. 
NEGOCIOS 3AS S PROFUNDAS, 



O 

O 

e 

• 

• 

: 

• 

t..- # • BEMAT 
. _ 

AG. EXTfAITO DE CONTA DO F.G.T.S. 
10 

NOME D EMPREGADO 
íj ... NA f: TOSA 

N° CONTA FGTS 
479-87 

MATRICULA FOLHA 
I 

N° PISTASEP'CPF 
IfC ! / . 

CARTEIRA DE TRABALHO 

i4C2-614 
ADMISSÃO 

31/08/84 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
Curik : . .. 16W 

oPGAo 
31/08/3'4. 

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 

D0/00/00 00/00"0
AFASTAMENTO 

—
NOME DA EMPRESA 
CIA '. , ' V 0 .1 ''L .ST MATO GROSSO COOFIAT 

CÓDIGO 
708-6C3474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇOiCEP/CIDADE/UF. 
M_3C:'' ',J i G i.1 C PAL PAIAGUAS 99499 
C°A 78000 CUIA34 — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

(:11.rj è 
01/1:/ , 1 

HISTORICO 
.-JALDJ ANTERIOR 
JC4 CREDITADOS 0,335779 
JCI CREDITADOS 0,333697 

*b Z... 

4 
, 

, 
4 . 

VALOR 
896,74 
342,08 

4 • 410,05 

.„ 

SALDO lh 
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 

307,28 

JUROS E CORR. MONETÁRIA .1s, i „ • 
.-,- 1.331,59 

TOTAL 

1.638197 

iv 
.ii..: 6EMT — FIRM"! — FORTE. .4o - 

Á A):, NEGOCIOS E. BASI:- .; POPONDAS• 



• 

• 

• 

• 

• 

T 

.. 

,V7;. 
EXTrAiTO DE CONTA DO F.G.T.S. 

157 
NOME 0 EMPREGADO 

NA F: ItOSA 
IV CONTA FGTS 

479-37 
MATRICULA FOLHA 

1 
NI' PIS/PASEP/CPF 

.1.70217 -

CARTEIRA DE TRABALHO 

:i 40 28— 6 1 4 

ADMISSÃO 

31/03/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 

Ciii.A. '0, • i - 

OPÇÃO 

31/08/ 4

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 (0/00/00

AFASTAMENTO 

—
NOME DA EMPRESA 

CIA ,. ii EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

703-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDERECO/CEPiCIDADE/UF. 

C PAL PA IAGUAS 99999 
U 3A 78000 CUIA A — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/0'.0 
01/I?/ ; 

HISTÓRICO 

'..ALC)O ANTERIOR 
JCA CREDITADOS 0,802373 
JCM CREDITADOS 1.017847 

1,

44 
• 

VALOR 

4.253,09 
"Ili 3,412,58 

1 7,802147 

, f 

SALDO i h, 
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 

307,28 

JUROS E CORR. MONETÁRIA I•Y 

,.. 15.160186 

TOTAL 

15.468114 

CALQUE BEMAT — FIRMC E FORTE. 
AMTLAOL, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



e 

• 

• 

• 

• 

Nie : 

• 

. . •._. , . 
L' AABEMAT '4. AG. 

EXTIIA7TO DE CONTA DO F.G.T.S. 
157

NOM DO EMPREGADO 
GHT.YE ; f' : .I F [TOSA 

NO CONTA FGTS 
479-37 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 
170211301 

CARTEIRA DE TRABALHO 

54023-614 
ADMISSA0 
31/08/34 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
CJIAJ , I 

OPÇÃO 
31/03/34 

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 

DO/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

—
NOME DA EMPRESA 
CIA V DO :ST MATO GROSSO.CODEMAT 

CÓDIGO 
703-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
612.1C:3 6, —P C PAL PAIAGUAS • 99199 
CP'A 73000 CU A3A — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

29/01 / 4 3 
29/03/16 
01/12/46 

HISTÓRICO 
:ALDO ANTERIOR 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSIT° EM ATRASO ABRIL /86 
JCM CREDITADOS 0,078657 , 

• Pt-

VALOR 

0,00 
3,74 

4 307,28 
24,85 

1 

SALDO hb
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 

307,28 
—JUROS E CORR. MONETÁRIA , 

33,59 
TOTAL 

340,87 

CH UE REMAT — FIRME E FORTE. 
AMILA!*, NEGOCIOS E RASES PROFUNDAS. 



O 

O 

O 

• 

• 

414: 
: 

• 

• 

AG. 
EXTrArTO DE CONTA DO F.G.T.S. 

l27
NOrIFE :.D.0 EMPREGADO
.:;, {)[ • ' . I A -'' i: I TjSA 

N? CONTA FGTS 
479-37 

MATRICULA Fo 
A

1 
N? PIS/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO 

4028-614 
ADMISSÃO 
3.1/08/34 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
0100 

SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

AGÊNCIA DEPOSITARIA 
COLA 1 

OPÇÃO 
31 /Q3/(44 

TAXA 
1 

OPÇÃO RETROATIVA 
)0/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 
—

NOME DA EMPRESA 
CIA . :: 11 :_ST MATO GROSSO CO0F4AT 

CÓDIGO 
709-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF 
31.4)c. 1 ,,_i :... i) C PAL PAIAGUAS 99199 
CPA 78000 CUIABA — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO 

A .. II RIOR 

- • 

..... 

VALOR 
0,00 

, 

SALDO 6 
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 
0,00  

JUROS E CORR. MONETARIA 
0 1 0 0 

TOTAL 
0,00 

»P7: LiEMAT — FIRMEI c- FORTE. 
NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



• 

• 

S 

• 

• 

• 

-I--, . 
BEMAT AG. 

EXTFAITO DE CONTA DO F.G.T.S. 
305 

1 
NOME DO EMPREGADO 

I.-,,k FF J TOSA 
N° CONTA FGTS 
479-87 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? P1S/PASEP1CPF CARTEIRA DE TRABALHO 

i4028-614 
ADMISSÃO 

31/08/ 34 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
0,00 

SITUACAO DA CONTA 
OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 
CIJIA'sA ..s q. 

OPCAO 
31/03/34 

TAXA 
3 

°POO RETROATIVA 

DO/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

—
NOME DA EMPRESA 
CIA • ' ST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
703-603474053000132 

CGC/CPPINSCRICAO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF 
BLOC , s P C PAL PA I AGUAS 99999 
CPA 78000 CUIA3A — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/010 
10/0?/i 'J 
10/0J/ 
10/0403 
10/0'4.4B 
10/0// 
10/050.:s 

HISTÓRICO 
'ALOO ANTERIOR 
JC4 CREDITADOS 0,230599 
jC1 CREDITADOS 0,315467 
4CM CREDITADOS 0,239513 
JCM CRDITADUS 0,252993 Ar, 
jCM CREDITADOS 0,400364 
TRANSF A DE3ITO/C0E0F — DEPOSITO 
[RANSF A DEBITO/C0E.F — JAM 

.. , 

VALOR 

701900874,11 
4.!(. 14,658.203,37 

' 2.791.593,50 
2.788.151,42 
306500464,47 
500686782,53 

—18,03 
—2301480056,42 

SALDO 6 
DA CONTA iv

DEPÓSITOS 
0100 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
0,00 

TOTAL 

0,00 
..4 

CI-4EQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMI1ADE s NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



- 7 kf i  t  t: hi  A, t 

EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
A.G. 1-7 296 

R AD NOME DO EMP O 
T; ' ., Íj r •.;1 :ITOSA 

N° CONTA FGTS 
479-87 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? FIS/PASEP/CPF 

17021360922 

CARTEIRA DE TRABALHO 

54028-614 

ADMISSÃO 

31/03/94 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 

CUIAA ' ' 

OPÇÃO 

31/03/F1/4

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

)0/00/00 -
NOME DA EMPRESA 
CIA DFSNV f-Y: SI. MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-6)3474053000132 

CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 
3Lnc1 Di G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA •- MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/07/12 
10/08/12 
10/09/12 
10/10/12 
10/11/12 
10/12/92 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,213152 
JCM CREDITADOS 0,220777 
JCM CREDITADOS 0,253974 
JCM CREDITADOS '0,272149 
JCM CREDITADOS 0,22682i' 
JCM CREDITADOS 0,252445 

VALOR 

1.9800905,49 
4420233,96 
530.557,91 
745.082,85 

i , 1.001.176,35 
1.061.512,42 
1.449.405,13 

• , 

SALDO 6 
DA CON TA Pr 

DEPÓSITOS 

18,03 

JUROS E CORR. MONETÁRIA l t
7.190A56,08 

TOTAL 

7.190.874,11 
.. 

8EMAT - FIRME E FORTE. 
NFGOCIOS E BASES PROFUNDAS. J 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
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Ali .

• AA'W .BEMAT AG. EXTflArTO DE CONTA DO F.G.T.S. 
157 

NO DO EMPREGADO 
G L).-.7.1 I f ITOSA 

N° CONTA FGTS 
479-97 

MATRICULA FOLHA 
1 

N° PISTASEP/CPF 
1702134.092 

CARTEIRA DE TRABALHO 

', 402-614 
ADMISSÃO 
31/03/34 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
0,00 

SITUAÇÂO DA CONTA 
OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIA, 

OPÇÃO 
31/03/34 

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 
D0/00/00 O0/00/00 

AFASTAMENTO 

NOME DA EMPRESA 
CIA '' :: : NV T1 EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-60347405300013? 

CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 
LA_JC:, G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CJ'A 73000 CUIA3A - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÕRICO 

:0 A'AUIRIOR 
VALOR 

1.949,23 

, 

, 

SALDO 6 
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 
18,03 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
35.451,09 

TOTAL 

85.469,12 

'..Cf »ji: 8EMAT - FIRME F. FORTE. 
AMI/41 NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



O 

O 

O 

• 

• 

• 

. . 
BEMAT AG. 

EXTrIAITO DE CONTA DO F.G.T.S. 
157 

N E DO EMPREGADO 
GLDF L:(''',4 . .. I A I' i: I IUSA 

N? CONTA FGTS 
479-37 

MATRiCULA FOLHA 
1 

N° PIS,PASEP/CPF 
17021340.922 

CARTEIRA DE TRABALHO 

;4028-614 
ADMISSÃO 

31/08/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 
0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA '-
OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIA - I 

OKA° 
31/0;1/7'.

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 
)0/00/00 

AFASTAMENTO 
woo/o0—

NOME DA EMPRESA 
'CIA 1. ' . .4V 'T-1 EST MATO GROSSO CDOEMAT 

CÓDIGO 
70B-6;3474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÁO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
8LJUi .k t 6 C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

04/03/Al 
01/04/37 

HISTÓRICO 
ALOU ANTERIOR 

JCM CREDITADOS 0,510075 
JC4 CREDITADOS 0,72273? 

, 

VALOR 

340,87 
173,86 
372,01 

SALDO h i, 
DA CONTA Ir 

DEPÓSITOS 

307,28 

JUROS E CORR. MONETÁRIA ; 
' 579,46 

TOTAL 

886,74 

7C4E0.UE bEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZA0E 1 NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 
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• 

• 

• 

40 

• 

iE  DO EMPREGADO 

• 

B RO A T 

GEDE1 I I- 11 4 

EXTrIA70 DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG, 157 

N° CONTA FGTS 

47? - 87 

MATRICULA my, 
-A 

N° PISIPASEP/CPF 

170211 

CARTEIRA OE TRABALHO 

54028-614 
AcomssAo 

31/08/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUACAO DA CONTA'

OPTANTE 

AGÊNCIA DEPOSITARIA oPcAo 
31/08/14 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

DO/00/00 

AFASTAMENTO 

0/00/00 —

NOME DA EMPRESA 

CIA XSCNV DO EST MATO GROSSO CODFMAT 

CÓDIGO 

708 - 60 

CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

3474053000132 

ENDEREccpup/mAmito. 

-4 C PAL PAIAGUAS 99999 

Cf4A 78000 CUIABÁ — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

C1/01/VJ 

C1/0// 
01/03/ 1 -
01/04/)u 
01/05/ 
01/0 ,f// ' 

HISTÓRICO 

441_00 ANTERIOR 

JCM CREDITADOS 

JCM CREDITADOS 

JCM CREDITADOS 

JCM CREDITADOS 

JCM CREDITADOS 

JCM CREDITADOS 

0,539286 

0,564950 

0,732061 

0,847745 

0002466 

01056391 

VALOR 

238,76 

128175 

207,62 

421,03 

844,48 

4,53 

104,06 

SALDO 16 

DA CONTA 

DEPÓSITOS 

0,30 
JUROS E CORR. MONETÁRIA 

1.948,93 

TOTAL 

C'lE UL 3EMAT — FIRME E FORTE. 

NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

1.949,23 
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• 

R. ABEMAT AG.  
EXTIIA/TO DE CONTA DO F.G.T.S. 

157 

NOME DO EMPREGADO 

: f .eA i -- ITOSA 

N° CONTA FGTS 

47'4-37 

MATRICULA FOLHA 

N° PIS/PASEP/CPF 

1712135042? 

CARTEIRA DE TRABALHO 

54028 - 614 

ADMISSÃO 

31/08/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA1 -

OPTANTE 1 

AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIA. ;% 6S,..) 

OKA° 

31/0q/34 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

Doioo/oo go/oo/oo-
AFASTAMENTO 

NOME DA EMPRESA 

CIA - . ; _, JD .:ST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 

708 - 603474053000132 

CGC/CK/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇOiCENCIDADE/UF. 

EIL1C1 IJ G P C PAL PAIAGUAS 99999 

CPA 78000 CUIA3A - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/ 

01/0“; 

HISTÓRICO 

;ALDO ANTERIOR 

JCM CREATADOS 0,580453 

JCM CREDITADOS 0,642020 

VALOR 

1.638,87 

, 951,29 

1.662,93 

SALDO 6 
DA CONTA P

DEPÓSITOS 

307,28 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

3.945,31 

TOTAL 

4.253,09 

)U .::: 3EMAT - FIRME FORTE. 

. 7 NEGOCIOS E BAST'S PROFUNDAS. _., 
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• 

Fi likBEMAT ivi. EXTIRATTO DE CONTA DO F.G.T.S. 
157 

NOME DO EMPREGADO 
E 

' A i iiS4 

N° CONTA FGTS 

479 - 87 

MATRICULA F0 

N° PIS/PASEP/CPF 

1/3211 , A

CARTEIRA OE TRABALHO 

: j ' 4022 - 614 

ADMISSÃO 

31/08/14 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

,d t ,, 

• 
OPTANTE • 

AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIA .'. ',j. 

OKA() 

31/03/)4 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

J0/00/00 00/00/00 

AFASTAMENTO 

-

NOME DA EMPRESA 

: .ST MATO GROSSO COOFMAT 

CÓDIGO 

708 - 6q3474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UV 

t3L6C 6 P C PAL PAIAGUAS 99999 

C?A 73000 GUIA 14 - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/07/ - ; 

Cl/C , 

HISTÓRICO 

;4!..jJ ANTERIOR 

JC4 CREOITADOS 0,879083 

JCM CREDITADOS 0,472621 

VALOR 

15,46 

13,59 

13,72 

SALDO 6 
DA CONTA ir

DEPÓSITOS 

0,30 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

4 ,47 

TOTAL 

4 2,7 7

.7jUJ , MAT - FIRME E FORTE. 

1 NEGOCIDS E 34S 'ES PROFUNDAS. 
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-SW 
. 

A' ,‘„BEIVIAT AG. 
EXTrAITO DE CONTA DO F.G.T.S. 

15:1 
NOME DO EMPREGADO 
GED.EI '"• T A F ITOSA 

IV CONTA FGTS 
479-87 

MATRICULA FOLHA 
I 

N° PIS/PASEP/CPF 
17071 -!6i092? 

CARTEIRA DE TRABALHO 

54028-614 

ADMISSÃO 
31/06/34 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONT, . 

OPTANT :
AGÊNCIA DEPOSITARIA OPÇÃO 

31/06/ 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

DO/00/00 00/00/0. 

AFASTA 

NOME DA EMPRESA 
crA H ST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
703-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
6LAC IA J:.. P C PAL PAIAGUAS 99999 

76000 CUIA3A - MT 

, MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

02/01.T11 
04/U/41 
01/01/..71 
01/04/:,t1 

02/0501 
03/0“1 
10/0 ',1 

HISTÓRICO 

A.LOO ANTERIOR 
JC4 CREDITADOS 0,195344 
JC4 CREDITADOS 0,205064 
JC1 CREDITADOS 0,072638 
JC4 CREDITADOS 0,087675 
JC4 CREDITADOS 0,091935 
JC4 CREDITADOS 0,092587 
JCM CREDITADOS 0,023303 

VALOR 

99.936,99 
19.671,99 
24.527,49 
10.469,73 
13.555,10 
15.463,49 
17.001,71 

4.675131 

SALDO kh,

DA CON TA P.' 

DEPÓSITOS 
18,03 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

20';.268,64 

TOTAL 

205.306,37 

, 6 R C EMAT - FI ME FORTE. 
EGOCIOS 3ASES PROFUNDAS. 1 
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o do Empregador para Dispensa do Empregado 
Er ésa 

- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

Nome do Empregado 

GEDEON PEREIRA FEITOSA 

Pelo presente notificamos que a an dias da data da entrega deste, não mais serão utilizados os seus 
serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisa-lo, nos termos e para os efeitos do disposto no art. 487 - itens - I e II 
- Cap.VI - Titulo IV, do Decreto Lei n° 5.452, de 1° de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V.S° terá seu horário de trabalho reduzido de 

duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro emprego. Nestas condições, sua jornada de 

trabalho terminará duas horas antes do horário normalmente previsto. Caso V.S° resolva optar pela faculdade do § 
único do art. 488 (jornada normal, com redução de sete dias de trabalho no final do aviso), solicitamos formalizar esta 

intenção. A presente dispensa se di pelo motivo da liquidacio desta Companhia, em obediin 
cia ao Decreto Governamental n2 770/96, que preconiza sua extincio. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente". 

Loc t 

f TO DC az,cki c-D0, - -5145/ 3 .6 
Empregado 

'Empregador 

Assinatura do Resp 

o do Prado 
IDANT5 - 

caso de Empregado Menor 



P
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g
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r 

.1•1 miou ciii0 DO TRABALHO 
unicação de Dispensa - CD 

I I I I I 
NOME DO DISPENSADO 

616 r- 1.0iidi qté-17141 1 iklA  ,rrc ""i 

2 142 253566 

RECEBI DE  
FIR A OitflAZA0 SO, 

2 (DUAS) VIAS DO REQUERIMENTO DO SEGURO-DESEMPREGO. 

• • 

POLEGAR DIREITO 



Aviso P4ré to do Empregador para o Empregado 

Sr.(a) : GEDEO1T. .PEREZRA FEITOSA 

Pelo presente notificamos que a . . 3.0  dias da data da entrega deste não mais 

serão utilizados os seus serviços pela nossa Empresa, e por isso vimos avisá-lo(a), nos termos e os efeitos 

do disposto no item II - Cap. VI - Titulo IV, do Decreto-Lei n.o 5452, de 1.0 de Maio de 1943 da CLT 

— CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS. 

Pedimos a devolução da presente com o seu "Ciente". 

CIENTE: . .31 . . . . .. . . . 

EMPREGADO 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL,QUANDO ME NOR 

ASSINATU 

Vilazto th
DO EMPREGADOR 

orrrucla pinto

C'01)Elq..6 ' 

a_ Ref. 11510-0 



Aviso Pri io do Empregador para o Empregado 

Sr.(a): . Q.U?a-di\T. . F.ETTQSA 

Pelo presente notificamos que a  30  dias da data da entrega deste não mais 

serão utilizados os seus serviços pela nossa Empresa, e por isso vimos avisá-lo(a), nos termos e os efeitos 

do disposto no item II - Cap. VI - Titulo IV, do Decreto-Lei n.o 5452, de 1.0 de Maio de 1943 da CLT 

— CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS. 

Pedimos a devolução da presente com o seu "Ciente". 

C I E NTE: . . 3_1 . . ./. .Q3. . . . /. . . 9. 2 . 

EMPREGADO 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL, QUANDO ME NOR 

ASSI NA 
Vilazio dc 

q0DEMAT e•-.1%; 

Ref. 11510-0 



t 
Avisi) Prliet do Empregador para o Empregado 

Sr.(a)  • GEDEON PEREIRA FEITOSA 

Pelo presente notificamos que a  30  dias da data da entrega deste não mais 

serão utilizados os seus serviços pela nossa Empresa, e por isso vimos avisá-lo(a), nos termos e os efeitos 

do disposto no item I I - Cap. VI -Título IV, do Decreto-Lei n.o 5452, de 1.0 de Maio de 1943 da CLT 

— CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS. 

Pedimos a devolução da presente com o seu "Ciente". 

CIENTE• 31  / 03 92 

EMPREGADO 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL, QUANDO MENOR 
' kr, 

Aten amente 

INATU 
azto e. 

A DQ,EMPFEGpOR 
truaa pinto 

CODEMAT — 

• 

Lk.... Ref. 11510-0 



o CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO OR0930 

RASCUNHO 

Oc-0 cz-04) 

g2) e-yy-, 9 E- f 7tylf 7--3-7 

c/41-



Nome._ 

Sexo . 

Est. Civil 

Natureza do Estabelecime 

Endereço do Empre 

Funçao qu 

Residência.

Vacinado contra varíola em 

Revactnado contra varíola em 

Vacinado contra febre tifolde em . ... 

054, Natureza do Estabelecimento 

Revacinado contra line tit d 

EXECIDIDlid0 em Oita as e Anclas 
o 

.f?   ta• 

Endereço do emprego 

grao que exerce 

Residência 

Examinado em 

VISTO — Dr. 

satisfaz as exigencies 

MEDICO • CHEF! 

Natureza do Estabelecimento 

Endereço do Emprego 

Funçao que exerce 

Residência 

Examinado em 

VISTO — Dr 

satisfez as exigências 

MEDICO • CHEFE 

Nitureza do Estabelecimento 

Endereço do Emprego 

FunçAo que exerce  

Residência 

ado em satislez as exigências 

Dr. 

VISTO — 
MEDICO • C 



• 

• 

• 

• 

CODEMAT COMPANHIA DE 

ESENVOLVIMENTO DO 
TADO DE MATO GROSSO 

TIRARA [STAB DEPT° SETO STOW 

COD 

01 89 01 000 

cffo rtAc 

01206 

EDEON PEREIRA FEITIO 

DESCRIÇÃO REF 

19 FERIAS (DG) 
46 I.A.P.A.S. S/ FERIAS 
47 IMPOSTO DF RENDA 5/ FERIAS 
48 ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 
50 SEGURO BOA VISTA 

RECIBO 
DE 

PAGAMENTO 

BASE INPS 

******i* ,I ** 
BASE TOTS 

**17.643.70 

BASE I 13 13 F 

********,**
VALOR FGTS 

***1.411,50 

RECEBI A IMPORTANCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 

LOCAL E DATA 

N CONTA 

• 

1 SEMANA IRES ANO 

01.88 

3A
SALÁRIO CONTRATUAL 

VENCIMENTOS DESCONTOS 

17.643,70 
1.587,94 
395,00 
124,84 
106,2b 

TOTAI VENCIMENTOS 

?*17.643,70***2.213,98 

TOTAL DESCONTOS 

VALOR LÍQUIDO : **15.429,72 

FL N 
1 

ASSINATURA 

• 

• 

• "APRESENfE SEU COMPROVANTE DE CONTR. SINDICAL" • 



411000DENIAT 

CHAPA ESTAS DEPTO SETOR SEW NOME DO 

0000 01 52 01 000 GEDEON PEREIRA 

COMPANHIA DE 
DESEN LVIMENTO DO 
ESTP MATO GROSSO 

COD FUNC 

01206 
aco 

1 
UNCIONABIO 

FE IT 

C0D DESCRIÇÃO REF 

00 SALÁRIO BASE 
09 ADICIONAL TEMPO SERVICO (DO) 
50 SEGURO BOA VISTA 
56 ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 
90 I.A.P.A.S. 
97 IMPOSTO DE RENDA 

CY{

30, 

RECIBO 
DE 

PAGAMENTO 

BASE IN PS 

***7.175,6 
BASE FGTS 

BASE I R F F 

***6.422,09 
VALOR FGTS 

***7.175,64 *****574,05

RECEBI A IMPORTANCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 

LOCAL E DATA 

N ,  CONTA , , SEMANA NiMpt 4 , , ANO . 

04.87 

)SA
SALÁRIO CONTRATUAL 

VENCIMENTOS DESCONTOS , 

1 6.711,00 
464,64

.-

106,2E 
50,32 
645;8 
223,0 

TOTAL VENCIMENTOS TOTAL DESCONTOS 

***7.175,64***1.025,34 

VALOR LIQUIDO:

FL N 

ASSINATURA 

CODEMAT CODEMAT CODEMAT CODEMAT CODEMAT 



FICHA DE CONTROLE DE FERIAS 
OM E A GEDEON PEREIRA FEITOSA 

ATA ADM. 31.08.84 CARGO Tee. Agricola 

MS DE GOZO 

LoTA0o: Prdf. de Pon Branca 

:RIODO AQUISITIVO ,;?\:• •\ rz‘.\.¡ ;;;;.. .s.1\ .s....e.cp 0.,§ 4 :3\ 4 1/., ,1',S,,. ssk4,p, 0 ) ,P0)4s 451/ PERIODO DE GOZO CIEN 

1.08.84 a 31.08.85 
11/ 

02.09.85/01.10.85 

1.08.85/86 X87 ,6..i / 
Q 

1.08.86 a 87 )(k 

i 

Fe/ ez , a 0(1.17 121 

)1.08.87 a 88 ' A i )  E °I  Y7t5) 31 'Of ' 

1.08.88 a 89 

1. ia ,,,• 
\..,

1.08.89 a 90
, 

1.08.90 a 91 

GOZADAS NÃO GOZADAS Visto: 



4 

BancoCidade 
"M. Oft M. 
04/..49 
•• IWO 

tow L 
.10.4 •• 

• 1.. •• 

kw*. ..... • 

;IP 11014 tucllosA 

..Conn•FOS 

16.0515.0Z156.35 L 

170.213.609.22. 

C. . fr... 

054/028614 

L. I. 

0000D 

Ca Aer.•••• 

31108/84 

CA Op. 

31/08/84 

N Own.... 

...... D.... 

l 

Or lac. .... 

D000G0000 

1..... do C.•• 1... 

3 

0 .. . 

:IA DES ESTADO DE MT -CODEMAT 

copTqNTr 
cc U4 mmnia or UWAS 

003.474.053/0001-32 
1 ear.o. 

,ALACIO PAIACUAS CPA 

a. 

78000 

Goer 

CUIADA 

a 

IT 

1 

11••••••••••••• •• COMO 

01/12/88 
01/12/88 
16/01/89 
16/01189 
16/01/89 
16/01/89 
16/01/89 
01/03/89 
01/06/89 
01/09/89 
01/11/09 
01/12/89 
02/01/90 

OM ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (MICE 1.0178470) 
REGULARIZACAO A DEBITO - DEPOSITO 
REGULARIZACAO A CREDITO - JCM 
CONVERSA0 P/CRUZADOS NOVOS - 14P32/8 
DEBITO DO SALDO EM CRUZADOS 
CREDITO DO SALDO EN CRUZADOS NOVOS 
JCM CREDITADOS 
JCM CREDITADOS 
JCM CREDITADOS 
JCM CREDITADOS 
JCM CREDITADOS 
JCM CREDITADOS 

(INDICE 0.8790830) 
(INDICE 0.4726210) 
(IND:CE 1.0944870) 
(INDICE 0.8801810) 
(INDICE 0.4176870) 
(INDICE 0.5392860) 

10•••• 

184.D44.93 
188.143.86 

0.52-
.,52 
8.79-

372.980.00-
372,98 
327.88 
331.24 

1 .129.62 
1.902.70 
1.697.56 
3.107.4.0 

17.73 

••••• • 

8.851.76 

Tome 

8.869.49 

Off ,J 3 1.111. 



1 

C 

C 

BancoCidade Ammo.. se 
sa....• Minnow* 
Se Pure IMO 

loos. e nor 
a. F.,. fft. Gown. 
• Tesoro ml••on• 

Norm or 1••••••*. W 

EDEON P FEITOSA 

4 ift Gym mKr. 

16.0515.02 56.35
PP Pd POW UV 

70.213.609.22 

Can a. Who. 

054/028614 

Un bd. 

00000 

Di As••••• . 

31,08/84 

D OM. 

31/08/84 
Mo.. Douwmor 

IIIABA 

Ot Um gnome Saws. • Qom 

OPTANTE 

U. 

1 

D Mom (or 

15,111,10 Ii 
Mom M. &moose 

IA DES ESTADO DE MT —CODEMAT 

C44 ON MmorlOW oft MA.4 

003.47*.053/0001 —32 
1........ 

PALACIO PAIAGUAS CPR 

Cl, 

78000 

c........ 

CUIABA 

0 

MT 
Illow......•••• MC.

Dom 
02'01 , 90 ALDO ANTERIOR 5.762.08 
02'01 , 90 CM CREDITADOS (INDICE 0.5392860) 3.107,41 
01/02,90 CM CREDITADOS (INDICE 0.5649500) 5.010.82 
01/03/90 M CREDITADOS (INDICE 0.7320610) 10.161.23 
02/04/90 CM CREDITADOS (INDICE 0.8477450) 20.381,10 
02/05,90 M CREDITADOS (INDICE 0.0024660) 109.55 
01/06.-74 CM CREDITADOS (INDICE 0,0563980) 2.511.53 
02/07/90 CM CREDITADOS (INDICE 0,0988030) 4.648.06 
01/08/90 CM CREDITADOS (INDICE 0.1106320) 5.718.77 
03/09/90 CM CREDITADOS (INDICE 0.1085270) 6.230.59 
01/10/90 M CREDITADOS (MICE 0.1312030) 8.35.;.00 
15/10/90 RANSFERENCIA A DEBITO — DEPOSITOS 17.73-
15/10/90 RANSFERENCIA A DEBITO — JCM 71.978.41—

Ommoom 

0.00 

SW. Crne 
Ao.a.G..mOmMonomew 

0.00 

MOVIMENTACAO 1990 — CONTA EXPURGADA. 



O CODE MAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
N9 da Ordem  1.981 

Nome do Empregado:....GEDEON PEREIRA FEITOSA 

Ponte Branca 
Residência:   Telefone: 

côtbranoo 

Cabelo preto 

Barba ' 

Bigode , • 

Olhos preto 

Altura 

Peso 

Idade  25  _anos, Data de Nascimento  08/ 01 59  lugAr 

do nascimento  Bom Jardim— GO 

Estado Civil  solteiro  Nacionalidade _Brasil eiro

Pai MANDEL PEREIRA FEITOSA NacionBrasileiro 
`,1 

Mae VIDELINA MARIA DE JESU§acion. Brasileira 

Beneficiários.  Os Pais 

N6 a, Cart. Prof. 54.028 

eta 
cc— Categoria  

u) Certificado 

DE MENOR 

N2 

Série 

N2 da Carteira do 1 

de Aposent 

Cart. Nac, de Habil. N2 

QUANDO ESTRANGEIRO 

No da Cart. No do Reg. Geral 

Casado cam brasileira? 

+lome. do conjuge 
400 7 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

' Natural zado? 
-----

Data da Admissão ao Serviço  31.08.84 

Série  614a CARTEIRA DE TRABALHO 

de Sande 

do Inst. Aposentadoria 

1
Cad. NM 975171 Série r L 

Tec: Aoricolen. 13 Cargo que ocupa 

Remuneração ES 521.897,00  •  - t, 

Forma de Pagamento mensal 
_ ............. 

8:00 as com.. i 02 ntervalo de hs. 
18: 00 

e Horário de Trabalho: das 

• 
para refeigio e descazi,so 

" de Data e assinatura do empregado. rut °cafe 

Data da Dispensa 

  4

agbtto de 19  8/4

Recebi os os seguintes dikumentqiqUe me, pertencem 

4r  de de 19 

I 

Polagar Dina 

' 



IMPOSTO SINDICAL 

Ono SINDICATO 

85 

6 

Importâncle 

130 33 

'Acidentes ou Doenças Proficionais 

--"".-

ALTERAC AO DE CARGO OU pz ,O R DEN As? er" 

Data 

.01:! 04t85

01.07.85 

12.01.86 

_12-03_3.6 

• q---• 

Cargo Merações 

Tc. Agricola N-13 

II 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL 13 

CONUERIE/CRUZADO 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL 13 

de.0.1.----_-02..-_26._ a .02. ..- al... -LE._ 

cte    a 

de   a 

de_.. ..-' a referente ao período de - . - a - 

de  - a    referente ao período de 
=

a - 

de ' - '  a referente ao período de  a - 

de - . - a   referente ao período de  a 

i t ,,;,;' ' 'ud.&'1 •TE•RMO DIC ENCERRAMENTO 
410" 

FERIAS GOZADAS 

-...09 - Eç  a.0.1 -.1D -.85  referente ao period() de  31 _08___j 

referente ao período de 3.1 -85 

referente ao período dej  -08 -66 

• 

EM 

OM 

.9 7 

„ 

. 4 477444*

em   *0 44040b* 

 C's • •  por 

em   _ors —Per 

- Cri Por 

a 31 .08  _S5 

a31 _03 _ 86 

a 31  37 

" 
— . 

referente ao período

„ 

a 



Licença para tratamnto de Assunto Particular 

CODEMAT ..g

C 

DEMATO 

OE Ms EP AN Í, lv Ho I 
LAV IDMEE 0.11-0 DO 

STADO GROSSO 
• . . • A `11. 

F ICHA DE I DENTI F ICACA6,..- 1 ‘r:')!?:, 

- DADOS PESSOAIS 
N.' DA MATRiCULA 

 4 - ANOTAÇÕES 

NONE GEDEON PEREIRA FEITOSA 
. 

ob-rx: (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 
• 08.01.59 

NACIONALIDADE ,.. 
i' ',.• k. 

01.06;8g 

01.67.89 

01.08.89 

01.09.89 

01.10.89 

01.11.89 

01.12.89 

01.01.90 

01.02.90 

01.03.90 

01.04.90 

01.05.90 

01.06.90 

01.08.90 

01.09.90 

Reajusta Salarial N-13 Res.15/89 

Reajuste Salarial N-13 Res.15/89 

Reajuste Salarial N-13 Res.20/89 

Reajuste Salarial N-13 Res-21/89 

Reajuste Salarial N-13 Res.25/89 

Reajuste Salarial N-13 Res:29/89 
.. 

Reajuste Salarial N-13 Res.30/89 

Reajuste Salarial N-13 Res.01/90 

Reajuste Salarial N-13 Res.03/90 

Reajuste Salarial N-13 Res.04/90 

Reajuste Salarial N-13 Res.07/90 

Reajuste Salarial N-13 Res.10/90 

Reajuste Salarial N-13 Res.12/90 

Reajuste Salarial N-13 Res.18/90 

Reajuste Salarial N-13 Res.19/90 

434,63 

542,57 

958,72 

- 1.368,68 

1.977,20 

2.764,Q9 

3.882,08 

5.958,73 

9.302,17 

16.01'2,28 

20.893,96 

25.072,75 

28.833,66 

29.987,01 

32.293,01 

NATURALIDADE 

BMA JARDIM - GO 
PROFISSAQ 

ENDEREÇO 
PONTE BLANCA 

PAI 
MANOEL PEREIRA FEIOSA 

ESTADO CIVIL 

mikE 
VIDEL/NA MARIA EC JESUS 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÂO 

RO N.' 278:433 DATA 
/ / / 

1 SERIE 

ORGÃO EXPEDIDOR 
. 

CART. PROF. N.9.- .. .•028 SERIE 614s / DATA EXP. 
/ / 

CART. DE 
RESERVISTA 

CATE9OR4A ' REG. MILITAR 

TÍTULO N.' ZONA SECÇÃO I ESTADO 

CPF N.' 

,172.351.381-49 
I PASEP N.' 

170.213.609-22 

3 - DADOS FUNCIONAIS 

DATA DA ADMISSÃO 
31.08.84 

I FU,NÇA0 
• TEC.AGRÍCOLA 

NATUREZA DO CARGO 

I 
OPÇÃO FGTS 

/ / 
, 

- ANOTAÇÕES 

PERIOD° ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERIOD() ADQUIRIDO 1 PERÍODO DE GOZO 

.. 

n et.r1 ii i/ñ9 



LICENÇA OARA TRATAMENTO DE ASSUNTO PARTICULAR ( SEM ONUS )t, 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA DE IDENTIFICACAO 

. 1- DADOS PESSOAIS 
N 9 DA MATRICULA 

4 - ANOTAÇÕES 
INOUE GEDEON PEREIRA FEITOSA - 

DATA ( ALTERAC6ES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 
• DATA NASCIMENTO. 

08.01.59 
NACIONALIDADE . 

BRASILEIRA 21.08.84 

01.01.85 
01.07.85 
1 2.01.86 
12 03.86 
12.04.8r) 
1 9 .01.87 

1 2 .02.87 
1 2 .04.87 
12.05.87 
12.06.87 
1 2 .09.87 
1 2 .10.87 
1 2 .11.87 
'12 .12.87 

1 2 .01.88 

1 2 .02.88 

1 2 .03.88 

1 2.06.88 

12.07.88 

19.08.88 

1 2 .09.88 
1 2 .10.88 

12.11.88 

1 2 .12.88 

12.12.88 

12.01.89 

12.03.89 

01.05.89 

Téc. Agricola N.13 
ig w IA (4 
II le so 

0 

• REAJUSTE SALARIAT 
CONVERTE/CRUZADO N'ila 
,<EAJUSTE SALARIAL N.13 
REAJUSTE SALAC.IAL N.13 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL 13 
REAJUSTE SALARIAL NIVEL 13 
REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 
REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 
REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 
REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 
REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 

REAJUSTE ZAIARIAL NIVEL-13 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 R.29/88 

REAJ. SAL. N. 13, RES. 30/88 

Reajuste Salarial N-13 Res. 01/89 

Reajuste Salarial N-13 Res. 03/89 

Reajuste Salarial N-13 Res. 05/89 

Reajuste Salarial N-13 Res.011/89 

521.897 

909.987 
1.640.707 
0.106.679 
3.072.68 
3.841.00 
,:-.609.00 

6.453,00 
77744,00 
9.293,00
11.152,00 
11.852,00 
12.596,00
13.956,00 
15.244,00 

16.645,00 

18.175,00 

21.118,00 

30.145.00 

37.034,00 

45.498,00 

57.658,00 
73.069,00 

59599,00 

96.671,00 

121.854,00 

153,59 

238,67 

326,68 

NATURALIDADE. Bom Jardim - GO PRO 0, Func. Público *F

ENDEREÇO: 
Ponte Branta 

all PAI , 
MANOEL PEREIRA FEAOSA 

ESTADO CIVIL - 

MAE VIDELINA MARIA DE JESUS solteiro 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICA* 4IP 
R G. N e 278.433 DATA / / SERIE: 

°Mi.() EXPEDIDOR 

. . e CART PROF N 
54.028 se sm m

614 DATA E XP . 
/ / 

CART. DE 
RESERVISTA Ne 

CATEGORIA REG MIL ITAR 

TITULO Ne ZONA SECÇÃO: ESTADO : 

cpF. NI 

172,351,381.49 
PASEP N9 

17V130922 

3- DADOS FUNCIONAIS 
3 * 

DATA DA ADMISSÃO. 
31.08.84 

FU CITO 
Tc. Agricola nível 13 

NATUREZA DO 
CARGO 

OPÇ ÃO FGTS
/ / 

4- ANOTAÇÕES 
PERIODO ADQUIRIDO PERIOD° DE GOZO PERIODO ADQUIRIODO PERIODO DE GOZO 

31.08.84/85 
__172_,09.85/ 01.10.85 

31.08.85/86 - . . • • 

31.08.86/87 

nman - al al /n. 



4- ANOTAÇÕES ( LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

Conforme processo n2 5.429/84 o servidor foi contratado 

para prestar os seus serviços na Prefeitura Municipal de 

Ponte Branca/MT Téc. Agricola N.13. 
A partir de 01.01.85,passou aperceber o salario de G$ 909. 

987 de acordo com a res.21/84. 
A partir de 01.013.85,passou a perceber o salario de G$ 1.6 

40.707,de acordo comma res.11/85. 

A partir de 12.01.86 passou a perceber o salário de 

cz$ 3.106.679,de acordo com a resolug7io N201/86. 

A pprtir de 1$.03.86 passou a perceber o salário de 

cz$ 3.072,68 de acordo com a resoluga6 N205/86.Que converte 

de cruzeiro para cruzado. 

A partir de 12.04.86,passou a perceber o salário de 

cz$ 3.84i ,06) de acoido com a resolução N207/86. 

A partir de 12.01.87 passou a perceber o salário de 
Cz$ 4. 09.00, d,=2 acordo com a resolugao de n2 01/87. 

- A partir de 12.02.87 passou a perceber o salário 
Cz$ 6.453,00, conforme resolução de n2 02/87. 

-A partir de 12.04.87, passou a perceber o salário 
7.744,00, conforme resolução n2 03/87. 

A partir de 12.05.87,passou a perceber o salário de 

CZ$ 9.293,00 de acordo com a Res.14/87. 

A partir de 12.06.87,passou a perceber o salário de 

CZ$ 11.152,00 de acordo com a Res.16/87. 

A partir de 12.09.87,passou a perceber o salário de 

CZ$ 11.852,00 de acordo com a Res.30/87. 

A partir de 12.11.87,passou a perceber o salário de 

CZ$ 13.956,00 de acordo com a ReS.35/87. 

A partir de 12.12.87,passou a perceber o salário de 
CZ$ 15.244,00 de acordo com a Res.37/87. 

Cz$ 

de 

de 

Conforme OF. n2001387,0 servidor ficará a disposiglo dal 
Prefeitura Munuicipal de Peixoto de Azevedo,com onus para 
a Codemat a partir de 13.11.87. 

A Partir de 12.01.88, Pasqpia a Perceber o Salário de cz$: 

16.645,00, conforme Res. 001/88. N-1g 

A Partir de 12.02.8*, Pleou a Perceber o Salário de cz$: 

18.175,00, conforme Res: 002/88. N-13 

A Partir de 19o-.03.88, Passou a Perceber o Salário de cz$: 

21.118,00, conforme Res. 009/88. N-13. 

A partir de 12.06.88 passou a perceber o salario de 

Cz$ 30.145.00 Nivel 13, conforme resolugao n2 15/88. 

A partir de 12.07.88,passou a perceber_o salário de 

CZ$ 37.034,00 Nivel-13 conforme Res.21/88. 

A partir de 12.08.88,passou a perceber o salário de 

CZ$ 45.498,00 Nivel-13 conforme Res.22/88. 

A partir de 12.09.88,pastou a perceber o salário de 

CZ$ 57.658,00 Nivel-13 conforme Res.23/88. 

A partir de 1210.88,passou a perceber o salário de 

CZ$ 73.069,00 Nivel-13 conforme Res.26/88. 

0 servidor s61icita licença por 01 ano sem Onus, a par 

tir de 12.02.89, conforme Processo 051/89. 

0 servidor solicita uma licença n.o remunerada com pe 

riodo de 1 (um) ano, a partir de fevereiro/90, conforme' 

Processo 291/90. 

Conforme Proc.n2261/91,o servidor ficará de licença 
Sem Onus por um period() de 02 Anos a partir de 27.02.91. 

*A partir de 30/06/96,0 mesmo foi Demitido da Cia.,confvme 

mópia da rescisão arquivada na sua pasta. 

aer •-• 
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NOM 

ENDERE O 

• 

MINISTËRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 
compuovANTE DE RENDIMENTOS PArios ou craiDiTLoos 
RETENÇÃO Dr: IMPOSTO DE RENDA NA FONTE 

CEDULA C 
MODEL() I 

04 FONTE PAGADORA- RESSOA PISICA 
o CPF 

CLAITROLL 

I  t  

e rig -5 0 /V n :47 5A 

M rq O 

02 ANO BASE. ..• 

r___ _____________ 

L, 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 
NOME 

• 
ENDEREÇO 

3 FONTE PAC:ADORA- OESSOP. JURÍDICA 
CARIMBO DO CGCOU REPRESENTAÇÃO TIPOGRAFtCA 

NI•CFF 

1 I

COSITIK4E 

1  _L I 1 „ 1/1 1 

06 r?ENDIMENTOSjBRUTOS 1RIBUTÁVEIS ANUAIS VALOR -CPS 

s .00 

" 
.00 

IMPOSTO RETIDO NA FCNTE • CRS 

,00 

,co 

00 
,00 ,00 

00 ,00 

.00 .00 

TO 

07 DISCRIMINACÃO DOS VALORES POR TRIMESTRE 

,00 ,00 

00 

TAL I t,9.,97e.153 .00 ltoi`3 
• .00 

r 
'TRIM. RENDIMENTOS . CR$ 

I 
IMPOSTO RETIDO NA FONTE - CR$ TRIM RENDIMENTOS • CR$ IMPOST° RETIDO NA r4)NTE-.CRS 

- 
1." .00 .00 3.0 33 .00  9 'PM -4_,_ . .00 

li .e . .00 ,,J• ,In —< ,00 ,00 

08'.4DESCONT S (DEDUÇÕES E ABATIMENTOS VALOR'- CR 
_ 

TiVd S •- 4-- 
,00 

<.../ ,00 

.00 
.4--

.00 

.00 
---.6.-

.00 

— .00 

TOTAL ._) 2_ ef  3  9, .o, 
09 RENDIMENTOS NA() TRIBUTÁVEIS V AL OR -C ES 

,00 

.00 

,00 

00 

TOTAL 00 

10 OBSERVAÇÕES: 

6-

11 ASSUMO TOTAL RESPC."NSABILIDAt E PELAS DECLARAÇÕES ACIMA 

LOCAL 
I 

DATA 

APP.OVADi0 PELA INSTRUCAO 50RMATIVA Sfti N.. 078/84 

',P.11.0 LTN. • 0,UA A3OLICAO. 200 - COVINA'S - SP - C C.C. .1ti 080 581/0001.50 - INSCP EST. 244.044.877 

NG.V.,)PA DO RESPONSAVEL 
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OBSERVAÇÕ DO V SEMESTRE DE 19 

LIQUIDO A RECEBER 

PROVENTOS 
GERAIS 

Cód. Jul. Ago. 

LItt,-A-2,041.',  Lb ,ft0  LiCL. 

.$et. Out. Nov. Dez. TOTAIS 

Salários 

' Gratificações  I

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 

•=;),&/ 
Sub-Total 

1)- 3q)-/ 

Salário Familia 

Ajuda de Custo 

13.° Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

Consignações Cad. 

IPEMAT-Cont. 

Jul. Ago. 

(11 -1 r 

Set. Out. Nov. Dez. TOTAIS 

0() 
IPEMAT-Dif. 

_41,±-±o 
Cont. Sindical 

Seguros S 

SUB-TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

OUTRAS 
Cod. Jul. 

CONSIGNAÇÕES 
Ago. Set. Cut. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.C. 

A.A. CODEMAT 

Imp. Renda Ref. Font 

ASPEMAT 
TTAI

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO 
PROVENTOS 



Ficha Financeira 

A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADRÃO GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: GEDEON PEREIRA FEITOSA DATA DA ADMISSÃO: 31 /08/ 84 GRUPO 

DER 

MATRICULA 

N2 

PROFISSÃO: CLASSE: 
1 I 

(-if  '13 •944- CARGO; TLNICO AGRÍCOLA NIVEL: 13 N2 f 

1 .1- .0 1  ,C; 

,-0 ._0 

I .6 4 0 4.0 ' — _ 
EXERC(CIO: 1 985 N. DEP. ECON.

N. DEP. ECON. 

IMP. RENDA 
Crli 

SAL. FAMI'LlA COI LOTAÇÃO: PREF. MUN. PONTE BRANCA/MT 

E SPECIFICAOES JAN. FEY. MAR. ABR. MA I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 132 SAL. TOTAL 
SALiF110 3 03 ,3 6  4- (ip : ' 'F / ° 7 , i ,; 995,3: girg q_ - ivy ve,-)71,0)-0 i- ...i,i-ti,idg i Xi/ 0.4cd 64o:fol. .RATIFICAÇA0 
REPRESENTAqdo 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIF. SALÁRIO
" 

DIÁRIAS 

FERIAS 
/ / Y 

AD: C 10 NAL 

TR AN SF ERiNCIA 

a 

SUB -TOTAL 

AJ. CUSTO 

139 SAL XRIO 
i 19, ) -r 

SALÁRIO -FAMI.LIA 

TOTAL DOS PROVENTOS 9 0° 3" l' 0 , 9 -7- , 003.s, g :,- oqp- .0 qvt-i 9,0- _2 g; '1; i , YL),74), 16 w. c4
I APAS Cs) /S77 .31( W7 1 a g,n F tlq - -. --- ? Li .] ,E -A-. 172 it ,;.1 /3?- 60 39 6 0 
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 62 ';73 
SEG. BOA VISTA 

 // '' L q ra? //, g 9 0 - 0) /

PENSAO ALIMENT(CIA

SUB- TOTAL 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPE MAT 

ANULAÇÃO DE PROVENTOS 

FASO 

ADIAN T. SALARIAL 

A.S. CODEMAT •2 i *-- 
()Y C-• / -:-/- 7 ! e ../ 4/ ..1 r 32  /(4.; (7 / 1/' 1- L-- ,?! 1 ) ),.. , ) 

t 

D. S. / A.S.C. 

: 

TOTAL DE DESCONTOS 

LIQUIDO A RECEBER A * I1R0 422)0 71 S- . .-: - , 2 :) Sil i2 , x H !, !1z. 2 iii Hoz I, iti6J4s: . , /. tga.42.
VISTO 

_ - - - 



.311116V. *one 11 • I ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA FINANCEIRA 

A PART IR 
DE 

VEN S. 
PADRAO GRAT IF !CACAO OUTROS 

. 

NOME: G ,_DEON PEREIRA I ,EITOSA 
DATA CA 

--  

ANISSIO ._& 4 
PROFISSÃO: CLASSE: 

SERV. CdDIGO 1 1 1. J 21 0f6 
Li Q,cc.i ,

I  / 
CARGO: '].'EC. AGRICMA NIVEk.... 13 MATRI'CULA NQ 

, 
\ i' • 

 
,  1-I 53Oko ,95S, go .., 

EXERCiCIO: 1987 N. DEP. ECON. IMP. RENDA CrS

N., DEP. ECON. SAL. FA/41_1A CrS 
1 7) 1 \ (-7 -- . LOTAÇÃO: PREF. NUN. PONTE BRANCA 

ESPECIFICAÇÕES COD. JAN. F E V. MAR. A BR. MA 1 . JUN. JUL. AGO OUT. 
, 

NOV. DEZ. 132 SAL. TOTAL 
SALARI 0 

iç -V4 til CI) 11 H 0  ,!./. c?,..10 AA K2,03 if 4 S /.:7 ' ''. 1 1 .5% ° I 
4 

GRATIFICAÇA0

REPRESENTAÇA0 , 0

HORAS EXTRAS -4.. 
__..., 

INSALUBRIDADE 

DIF. SALA:RIO 
\ p

7,

DIA:RIAS 4v 

FiRI AI 
67, 

ADICIONAL --.-..7_1,L ,.... ,......__ ' .. 
-_:()5, 4 2 D J» Z li 'LL,f8 / t //‘ og , -77 1 -' (-- 5 - 6 

TRANSFERiNCIA 
1 ,,,.. 

'''t '' 

,. 
ABONO. PEC. 

AJ. CUSTO 

139 SALA:RIO a 

SAL A*.R10 -FAMI'LlA 

TOTAL DOS PROVEN '': .0.3.2&• 47 , - 1 
I APAS 

6 -9 ° C i i1.1
1 1 

) 1

CONTRIBU10.0 SINDICAL Ikp 
.. 

.., . . . .. 

SEG. BOA VISTA 

CAPEM I CONSIGNAQA0 

CA lp E MI SEGUROS 

IMPOSTO DE RENDA ' _ (..,0 7. '. -. 
ASPEMAT 

ANULA0.0 DE PROVEN T. 

D. B. / A. S. C . 

ADIANT. SALARIAL 

AS. CODEMAT 
F ,OF 41.) -I), 6 41 Li L I ' 14 i 

- S. 

-7t'• 

TOTAL DOS DESCANT. 

LIQUIDO A MIECESICM 7 /7 L47 , Kr- A r - I 



FICHA FINANCEIRA 

APARTIR 
DE 

VENC. , PA --, RAO GRATIFICAÇ40 OUTROS 
NOME: GEDEON PEREIRA ITOSA DATA DA EMISSÃO: 31 / 08 / 84 GRUPO NQ 

_ 

PROFISSÃO: CLASSE: 
SER
COD. 1 2 06 

CARGO: TC. AGRICOLA NIVEL: 13 MATRICULA N2 
E XERC(C10: 1.988 N. DEP. ECON. IMP. REND. CZ$ 

N. DEP. ECO N. SAL. F-AMILIA CZ.$. I LOTAÇÃO : COLIDER-MT . 

ESPECIFI CAOES MD JAN. FEv. MAR. ABR . MAIO JUN. JUL. AG. SET. OUT. NOV. DEZ. 13°SAL. TOTAL 
SALARIO JC- tr()) -,,7 ,ei..11600 21 J.2,00 içial, 31.031{0 q5(-1984co 5165a06 13.06,1403 a2-5gg (;°3tSlii0686-,(ASP° /4 Y REPRESENTAC6-ES 

.f.- ', 

HORAS EXTRAS ,.., 0' 

INSALUBRIDADE 
DIFERENÇA SALA/RIO 6-) /9 
DIA'RIAS r 
FERIAS 11 • (, L(3 TO 4!' -')---> 
A DI IONAL ''', I II 1 ti I ce / „261,0e i.267,0,3 1E4:70 Z,3z2,04 3.539/8g 4614, el 5 gt15 52, 1 )101S2 1-,133, CI

94 
, .:%f_c 6 'S 5, k4 il g 

ABONO PEC. 
16

AJ, CUSTO 
130 SALdRIO 
SALA'RIO FAMÍLIA , \ 

TOTAL DOS PROVENT. blY:iit -it 1 621, EC e23S75, og 22 3 r-J.g 22 3g5,0 34, crav 39 z5G, e 4 qg.iti0 e5',2.,.2Tr4'Í4e.q1(1,,IC J00-016$5 !_od 309»-Lio 0,, 
' I APAS Q1. 50 Lf .4- .13-435 J95t20 I,. 4)(J i q& 6s 1:09,5-)gs 3 isr. 3,-1. D 14. 456 _1:0,f6s?' 4.10,30 g- IsD)60

CONTRIBUIÇEO SINDICAL
:916t, citi,e0 L/E,80 1- - j6 eg-1,21 945,00 q)510-,) R:0,00 '-n--4s 30 , SEG BOA VISTA 11 e) 4,0 -,. 

CAPEMI CONSIGNAÇXO 
CAPEMI SEGUROS 
IMPOSTO DE RENDA I S'411c6` 73E op 
ASPEM AT 3 -47(3 8I,5 6 9 8,6q ,f1 , . (_, ,t,3 f og )67,52, )09,2.2) e54'01/ 35,0_,. 452,.50 1
ANULACX0 DE PROVENT. 
0.8./ A.S.C. 
ADIA NT. SAL AR I AL 
A.S. CO DEMAT 440 - 159, 38 ZiLl. q 2J1,1 30/4/ 3-4.0,3 4/ 'i5 41 t .e 5r6,y2 3-jo 6,q R.25)u9 Ic.G 11 
/94-tedepAA ciacqect% 11617' 319 61 tb- S, /11 (3 3 

TOTAL DE DESCONT. .13/ 40412,31 .,2. (0 SO 31- 2 700, 03 .. ,. . .. ... _  - 
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UlJU tiVIA I DO ESTADO DE MATO GROSSO evç 35.1 3E 
FICHA FINANCEIRA 

APARTIR 

DE 

VENC. 

PADRÃO 
GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: GrDEON PEREIRA FL I TOS A DATA DA EMISSÃO: 31 / 08/ 4 GRUPO Ne 

CLASSE: 
SER 
COD. - 

2 7 5 PROFISSÃO: 

NIVEL: 
13 MATRICULA N2CARGO: TrC.AGPICOLA 

E XERC(C10: 1 989 N. DEP. ECON. IMP. REND. at 

N. DEP. ECON. SAL. rAMILIA CZ.S. 
i LOTAÇÃO: COL fDEI-VMT 

ESPECIFI CAOES C60 JAN. FEV. MAR. ABR . -- MAIO JUN. JUL. AG. SET. OUT. NOV. DEZ. _13?SAL. TOTAL 

SAL 4R10 j51 '25 c;Loict 
. REPRESENTAÇÕES 1 

HORAS EXTRAS 

INSALU8RIDA DE 
DIFERENÇA SAL6R10 34- tat-
DI 41R1 AS - . .. . 

- 
. 

FERIAS 

ADICIONAL 191i5 5-1,4t 

ABONO PEC. 30160 

_ 
AJ. CUSTO 
13! SA LARIO 
SALA'RIO FAMILIA 

.. .. . 

TOTAL DOS PROVENT. -3 C L DO 6412f:  
IAPAS Jill

CONTRIBUIÇA-0 SINDICAL - 

SEG BOA VISTA
4 314 

CA PENI I CONSIGNAÇÃb 

CA PEMI SEGUROS 
. 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPEM AT ol 6it-
A N U L Aç bb DE PROVENT. 1 

D.B./ A.S. C. 

ADIANT. SALARIAL 
. 

A.S. CO DEMAT 3,6i 
I 

.. 
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.4
COMPANHIA DE 

CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA ..FINANCEIRA 
Apartir 

de 

Venc. 
Padrão 

Gratificaçã'o Outros 
Nome: GEDEON PEREIRA FEITOSA 

-4IItr 

. 
11'

Data da Emissão:31 / 08 84 Grupo N.° 

Profissão: , .. 
4.> ,.. 

Ser Alf 
Cod I • 2 7 1 5

Cargo: TtC.AGRfCOLA 
. 

N v 41,3 
.. 

Matricul a .° 

Exercicio: 1990 j f ' . ep. con Imp
 ef5. Econ.' Sal. Família NC.:z$ Lotação: SEM GNUS - 

ESPECIFICACOES 
Salário 
Representações 
Horas Extras 
Insalubridade 
Diferença Salário 
Diárias 
Férias 
Adicional 

Abono Pec. 
AJ Custo 
13.° Solaria 
Solaria Família 
TOTAL DOS PROVEN f 
IAPAS 
Contribuição Sindical 
Seg Boa Vista 
Capemi Consignação 
Capemi Seguros 
Imposto de Renda
ASPEMAT 

Adiant. Solaria! 
A. S. CODEMA 

flPI7 iNn nrInrirriT 

13. SAL. TOTAL 



OFfCAL_N9 0_53189 o servidor, ficou sem ntJ ra esta 0i para Assuntos Partkculares, a partir  de fevereiriWINN 

42-etr? 421p11—, 

-I it (300 '0_SM $ 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADRÃO GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: GEDEON PEREIRA FEI105A 
DATA DA ADMISSÁO : 31 A8 /84 GRUPO 

DEP. 

MATRÍCULA 

N9 i ,, , 

PROFISSÃO: tILA G,E : 

CARGO: TEE AGRICOLA NIVEL: 13 N9 

locaptcfclo: L986 N. DEP. ECON. IMP. RENDA CrS 

N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA CrS 

_____ 

LOTAÇÃO: PREF NUN DE P NTE BRANCA 

ESPECIFICAC6ES JAN. FEV. MAR. A BR. M A I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. i 32 SAL. TOTAL 
SALÁRIO 3 .1:;:2 . 0:-.1 , 1.c4 0=1 3.o. _ 81! J,00 .._ 
GRATIFICACAO 

ti. 

REPRESENTAÇÃO 
C/ 

i 

NORAS EXTRAS S, qW (../ 
1 42 ii(2LI

LAC1. " 

INSALUBRIDADE 
„‘ 

DIF. SAL.ARI 0 
.J 

- 

1 
DI .RIAS 

FERIAS 

AD; CIO NAL 

TR A NSFE Ri NC IA 

.. 

SUB -TOTAL 
1 

AJ. GUSTO li 

139 SALA:RIO 

SALA:RIO • FAMÍLIA 
4 

— 
• 

TOTAL DOS PROVENTOS 
, 

3106 .67j ;7.1o6A :11. ?,2,6g 3, g 11 I , . -. .1'1,(3-') 3, riii 00
, rs n

it 
- 1 APAS ,Q -,;41.6c3, ,:i9 bol ..9 g7b 

4

3 oq 30 ?•56.)- D36>J05 --7 i3 *1 
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL _Jo 1r„I tg , - 

I 
SEG. BOA VIS TA i i. : / 0 1  9 4, oc:(-) 11,4791. 41,a 1 1 ,,,'-
PENSAO ALIMENTÍCIA 

./_<,” 
SUB -TOTAL 

' 
IMPOSTO DE RENDA -77,939 :--7.3+0_29 r -------- lo , ,.,_ .!ç'í.)1(' ‘g l 1 o tO f, 03 ..., 
ASPE MAT 

ANULAÇÃO DE PROVEN TOS 

FASC 4 

ADIAN T. SALARIAL 

A.S. CODEMAT . '1,C2 3.?)0 I ,23 q 2 F4 ,se' ,?z, ?!, N?? r> . , 1-
D. D. / A . S.C. 

r 
TOTAL DE DESCONTOS 

. _......... 



CODEMAT 
PAL Acia PAIALUAS CPA 

1660 141 oat. 1:1 5723 

P1!,:f000LO O IL 

NO PROTOCOLO__50.72314...___ 

NO PROCESSO:  t429/84f 
• 

DATA  16  /  08  / 

INTERESSADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA. 

ASSUNTO 

SOLICITA A CO1TRATAg0 DO SR. GEDEON PEREIRA FEITOSA/TtONICO ACRfC0LA NIv4pm 

MEDIO, NO LUGAR DE HAMILTON JOSE DE SOUZA, CONPORME OPÏCIO Ng 121/84. 

O AT 
..„EPNAVNOHLIAVIMDE 

ENT 0 DO CODEM ESTADO DE MATO GROSSO 



t • , 

OF. 121/84. 

REF.: SOLICITAO, 

s 
, 

14 el" 

Estado de Mato Gro see 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA 

Ponte Branca, 15 de agosto de 1.941

Senhor Governador, 1
---CODE

Protocolo Nob; 

Processo N•ç• ‘902 9*gt 

Data 1k  01 1SL 

Tem este a finalidade de solicitar V. Ex a a 

exonerag5o de H_Elmilton Jose de Souzal pela Codemat, contratado por solicitiKio' 

nossa para servir A Ponte Branca em conjunto a sua esposa que deveria funcio 1

nar como supervisora do 2a Grau criado recentemente em nossa cidade. 

Acontece senhor Governador, que o citado 

funcionaria nunca se apresentou para trabalhar. Em sua vaga solicitamos a 

contratag5o de GEDEON PEREIRA FEITQSA, que e Tecnico AoricolO nível media, 0

para nos auxiliar na implantação de Hortas Escolares, Comunitarias,e Domestica 

alem de dar aulas de Praticas Agrícolas nas Escolas. c • 

em nome de nossa Comunidade. 

• 

Esperando contar com vosso apoio, agradecemos 

- 
ICA 0 CORREA 

EXMa SR. 

DOUTOR JULIO JOSE DE CAMPOS 

DIGNfSSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA - MT 

SIMEES 

PR TO MUNICIPAL 

(961.o 
c9L,s0 (.2 e C.a "P°9

Ciovorroider 
111.01•4411 



Prti olo :4t*IM MTRIXAT -
.7' 9)4; • 

, 

CODEMAres 'A' swr sSroo LD14,AtNTO Do 

6 5- MATO IMO 

, 
ANEXO AV 1RO4SSO N°_. 54429/84 

, DE 16 / 08 /_811._ 

INTERESSADO (A) -, 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES -.""1.11111.1111*

P-o C6,9 /0(i dcir-

- COD 

dErruda Pap 
ida ter O. OIL 

/1/o 
off t D

,i, 
-e!g̀r , Wolter 6 c...rra ,.

Coercion dor d Est do.* 
Ara sea -DA 

S \-1 

— i 

Ofratid4 0000 
1 

411.-Div. Adm. Goa i 

C, o•' --T-6.?. xidieereote—,; n z /3 
k__T -1?_..4ze_dmit cewz 4.62.F. Mimi. /1/vrec4,w-c. 

1 

F---------dil-Ar I f  4 ' 

11, 4,  COPANIkit 
• 
ir 

eh sik 0111110111Pa 

COD. 4133-1/03 



• 

III Encontro Estadual dos Técnicos Agricolas de Goias e I Con./ 

gresso Goiano dos Produtores Rurais de Baixa Renda, realizado / 

em Gi ia - Go. 

.Perfodo: 14 a.17/09/81. 

- Participaçrlo como Monitor no Curso as QualificaçAo ProfisiOnal/ 
realizado em_ Rio Verde - Go. 

Perfodo: janeiro a Setembro/81. 

- Curso de Mecanizagao Agrfcola,,rializado em Rio Verde - Go. 

Perido: 12 a 16/10/81. 

- Participagao como Fiscal da Diretoria da Cooperativa Escolar e 

de Trabalho dos Alunos do Colégio Agr(cola de Rio Verde- Go. 

Peilodo: Exerdicio de 1.981. 

* Estégiata Unidade 

ca-MT. 

Período: 60 dias ( 

Operativa LOoal da rilater-MT, em Ponte Bran/ 

4 

Inc errado em abril/82 ) 

- Curso de Agropecua:ria, realizado em Ponte Branna- MT, ministra A' 

do pelo Projeto Rondon. 

Período: 27 a 28/10/82. 

- Curso de Atualizaçgo de Cadastros Rurais, promovido pelo Incrai 

realizado em Barra do Garças - YT. 

Período: 11 a 23/07/83. 

. VIDA PROFISIONAL 
IMP 11••• •PWI. 

- Fiscal de Obras e Posturas 

Prefeitura YunItcipal de POnte Branca- MT. 

Período: 01/02/82 a 02/01/84. 
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17,tn.r 

• 

ilpii44 VITAE 

fie 

- Nome: Gedeon Pereira Feitosa f 

- Data de Nascimento: 08/01/1.959. 

- Naturall.dade: Bom Jardim-GO 

- Estado div 1: Solteiro 

- Carteira de identidade:RG n121.278.433-SSP/G0 

- CPF: n2172.351.381/49 

- Titulo Eleitoral: n22.798 -14i1 Sego-84 Zona 

- CDI-Alistamento Militar:973.171 - /Serie"4" 

- CREA: 1.926-TD/GO. 

- Carteira de Trabalho: ng54Q.28 - Serie 6142 

PP4 NNW: 
- 12 Grau: Concluido em 1.978. 

- Ecola Estadual de 1Q Grau So Domingos Szilvio-

Pont Braica-MT. 

- 2Q Grau: Concluído em 1.981 

- Técnico em Agropecuéria 

Escala Agrótebnica Pcderal de Rio Verd'IGO 

TROS  "URSOS: 
• **** ****** 

- 12 Seminá'rio de Bovinocultura realizac em Rio lerde/P 

- Período: 25/03181 

- Curso para Dir -,entes e Conselheiro Fiscais de Cooperatl 

vos, relizadc INCR_ , em P Verde/GO 

Periodo: 28 a29/08/L1 



• 

, 

ria da Secretaria de Ed: Des,nvolvimento Social e Salide

do rumicfpio de Ponte Branca - MT. 

Periodo: 02/05 a 24/08/84. 

Che 

4*Pi-efei 

Peifo 

a 

*.• 
- Chefe da Unidade Municipal de Cadastros Rurais ( UMC ) 

Prefeitura Municipal de- Ponte Branca - MT. 

Período: 30/07/83 a-24/08/84. 

do Setor de Tribuita go e Cadastro 
4),

turallunicipal de Po4te nca-m MT. 

: 03/01/84 a24/08/84. 

Coordenador e encarregado da Implatagito da Horta Comuniti/ 

I. 

- Professor de Praticas Agrfcolas do Colt ;io Estadual de I / 

e II graus " Si) Domingo;-, Stíviol 

Periodo: 17/02/83 a t4 a presente data. 

Ponte Branca, 24 de agosto de 1.984. 

GE40 LA F TOSA 
00 

,••••••••0001 

:,•ot 
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Cillfhitl 4HISfild CIVIL 
C Intii4:141 

ewe ISÍittot Maso Grins 
(2unftre com o apreseitaski. 

Bra'IC' 

47, 1' „ - • 

I riTi. NI Tdi .0 OTERRITÓRIO NACIONAL 

_ ,,-„Escoia •Agrote.W.t 
dera]. de R.Ver e C.Curso:28.11.19 

— Atribk., :oes 'anotaCaS cart -1.22.6LTD—_AttAlt_suagiatiii* 
262, de28.O7.93do CONFEA,no 

- -• Agropecuiriar VIU COMO D0 0 55E0570 St 115511OAR 151, F 5tretita err 09 WI 55 ,J5 55. 5 145tZlIf Nit c'1 
M. 206. DE 07.05.751 

Sengt0 utrt-x. 

-y srrn,; 
, 

272.;351:381/49 

Assinature tio Profusion*,

Cartório Registro Çivil e Tabelionato 

c5andova1 ovo guelra de Jtoraes 
Titular 

jutani atanins da c5i1oa 
SUBSTITUTO 

A. 600 Pont. Branca Ma o Grosso 



REM IBLICA FT OF R -AT IVA 1- )0 BRASIL 

47" r 5""r. . 

CAR1 AO DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

io'itito,a4o:iatmoomao.io ausoloissix- xxvxx 

VALIDO EM TODO 0 TERRITORIO NACIONAL AMMOMMeott 

4$ 
tl 

1 I ±NflCAÇAO 
CAWRIO SE RESiSigd CIVIL 

?ante ilrinca kills Grua* 

''unfere corn o Tit npresettlatio. 
BratIca2 . 

I SUBSTITUTO 

I IL 5 0 0 . Pont. Branca — Mato Grosso 

Cartório Registro Civil e Tabelionato 
6andoval cNogueira e Oforaes 

T tular 
klurani (51fartin,s a cSiloa 

, 
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INSTITUTO NACIONAL DE CO).„ONIZAÇAO E REFORMA AGRARIA - INCRA 

COORDENADORIA REGIONAL DE\iMATO GROSSb. 

DIVISX0 1016,:DASTRO E T RIBUTAQA0 

feitura Municipal de 

IE Ir I FI C Aty 

CERT1FICAOS que idEDEON ''' 
PEREIRA FEITOSA 

  como che e da UNIDADE MUNICIPAL DE CADASTRO da Pre., - 

PONTE BRANCA MT. . y participou no period() de 
i 

ll..a..23/07j83 f do curs de capacitagao e atualizaçao des cads - 

tros, promovido por este orgao, sob, a responsabilidade 

tro e Tributacao tendo um " BOM " aproveitamento. 

CERTIFICAMOS finalmente, 

da Diviso de CadaL,- 

q
ue ... 

1 . 

GEDEON. ,FEREIRA. ...
ft

  est credepciado , como chefe da Unidade MunicilSal de' 
• 4 

Cadastro , a prestar informa9Oes e orienta9;es sobre cadastro p tributavao de 4 
!.¡ • 

imOveis rurais, assim como para preencher e recepcionar os formuiírios de' ca*,= 

dastros utilizados pela Rede Nacional de Cadastro Rural. 

COORDENA EEC ONAI, 

T;olihric:nruf.-1. do ; a.c 

.t2.00rocnadzr' ca-is 
Ponaria a° 071,13 

Cuiab-MT., 29 de agosto 

alUE DIV. 'CAD. E T9.1,13. 
_ft 

Oalternit c5,,ort: Crr”roo

eastster.tr.:tzer..Ceh.e.fe/S..;!.cti.... 
3 

:,,, • 

de 1?



- • . 

de `Goias,Termo da Ccr.arca:de'Bal.isa 

Goiia,ni fora. da 

Ets4 

lei i etc. 
< 

CERTIFICO cilia, folhas. cento e nc 
Ale 

alert, cinco (5),de Rer.:_rtro te

GEDEON PEREIRA FEITOSA,itascidtto Oit (8) 

r nine cent a r /love (195q),as tre -ir CO' 

(4, 1heiro de Baixel,n:ste 

Jinetrc' . r..11 novecen 

oras t sm doricilio rios Jnaes 

ie Bins°,,Jardi..la de Goias, 

rnasculino, de (....i;r1 bro.nca,filhc.43 1 ,•gitimo,,do 

TANOE1 P2PIPA PEITOSA,ca.rpinteiroloo. 

r Curaça•Er,

LINA MARIA DE JESOS,de rervir•os-dorestioos 

do 

rbon-vivns,rer 

ceSnt ni d 

.J . Rosa tite ;re 

Alves Mor tulmira Maria 

irQ 

("."-

ro de mil 

'Lei.. 

• 

YEITCSA e serviram 

Pedr•• de Castro e Silva. 

PES: C registr., foi lkvrado er 

novecentos cir.:,oenta e tt-Ire 

referino e veriarle 

- 

f\i 

LLLLjtUl 
Attli 

¡Aniirre ctiirt o ofluiwil Oprrtrtilidiii • 
P, hita1ieá,,21(,./..V).  /111 

Air "%Ida. 

. nuarent:1 e treis (43)anc--

a d - Behia,e cl. Dc. VIDE 

„iarinte e sete (27)an,c 

da Bahia. s Breloa,Lstado 

A., 4P Bom Jardim 

Oliw- io Pereira Feit 

f4lecido rut..rnz:6: Te 

de T e•siS,sijA f;lecidos. Foi 

ae testemunhas: Annlin 

data de luinzs 

(acro),dentro orasc 

f;. 

de loi!, 13, 0 • Jrirlo de 1970

C14:7:7CRIO DO REGISTi.D CIVIL; 

CE rFssc.5,As NATUEAS 

BOW JYCM ri EST. DE GOIAS 

)RM i 4, E:RA DE ARA., ,M0' 
—  . 

1 Caddrio Registro Qivil e Tabelionato 
,Sjoloyal cNo,gueira de Oforaes 

Ti tular 
jurant (Martins da c5ilaa 

- SUBSTITUTO 
1 7 8. 5 9 0 - Ponta Branca -- Mato Grow 
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• 

VOTA;N '
• , 

I 
e-de.• 

EM • :?-1 -
T. S. E. - TITuLo moo. 4 

TiTL LO ELEITORAL 

UNS:R l30 

tiomEvAir  GlDwat: 
;-

=,14 ' .0959 "JÁRDIlti .D.
... . 
DATA DO NA S IME NTO 

FS,ITOSA

DISTRITO 

TualwoaDs 

ILA DIARIA 

irli•JT " A. 

i•798 
INS C R I 01% 

• 

SOLISaR0 
ESTADO CIVI 

ri ç ao 

  ONTE PRIZID„ 'VARGAS BiN 

R OF ISEAO 
RESIDÊNCIA 

14a_  D  C 41. A  .U. A -R T A )SE1 

••• 

• 

ASSI  Df. iEITOfl • 
• ••• 

 t  ,(e.,  re . • . . . .... .... 
juiz 1E90irtIR A L 

\•-;   
o. 

1. • 

MINISTgRIO DO EXÉRCITO, 

 9.. • St M 
CERTIFICADO DE DISPENSA pE INCO 

lad VI IH1 
30ã  c s m 

;1. 
N° 973171 

• 

SÉRIE L 

..... 

0 

Certifico que GEDEOR PEREIRA. YEITO5A 

nascido 5.9   Zorl.  Jardim G'.0..i6:0 
(data)   (munieloio) 

filho de Manoel Pereira Fei.tosa 

e de  Videlina r.ia de Jesus 
foi dispensado do Serviço Milita Inicial em  1.978

ALunicipio nia tribut4rio (motivo) 

(data) 

• 

(motivo) 
Identificação: N.° de Registro 

Altura 1 71m  Cútis  . Parda 

por 

2 .2 5 4 
Olhos  Cast. Ese• 

Cabelos kr, Ond• Tipo sanguine() 

Sinais particulares  Eao tem 

•-• 

/ 

C,IRIPr', c'i
,... 

I . 

6,1, 0,,, ,,,L., 

P. Branca  .• 
,; . 1r,.•1, apreseauult

. Alttla rillo, __ G 
;Mere emu o , • i I 

4?).7/19.X:i41 •--

Tabeiid
......................................--_. 

'7A(.-;•AO 
CIVIL I 

C r.--- LC  
(Aulnatura do dispensado) 

ea 

• 

Cartório Registro Civil e 
Tabelionato 

(Sandoval c.Nogueira de Xoraes 
Titular 

jurant 0/radius da c5iiva 

SUBSTITUTO 

11. II • 0 Pont* Branca M o Grosso 

  (oat.) 

'esidit.
(moti 



VOTOLI: 

'oc,1 
Pro 

/ is...LE.. Em4rin...1.,.;."7./../..L. ./....AL_./ 19.6.1- 
% 

. ) ........._. .. .. . _ 
r• nn n socrw, 

fni---.../—......../ 19..., ..... .. 

__________......______........................ 
pt,/pniCa nO PRES.DENTE 

••• • • • 6 an '. .4* • . 11.:-..:-.1.:-...,./.,.....-,. 
PI-1.1RiCik DO PnESIDINTE 

EM..........tppru.1 1 9......P.P rrn 1 19— Em.—:.........I............I 19.-......:.. 

—...—..........—.....--- 

_44 

. owsooleA ego oloosoptiorre ousateA CO PRESIDENTE 
...0.-- .... 

'0400RIC• 00 ppois;bENTE 

Em 19. 

.. It: 
Em —.1............1 19 ,...,. 

e 

..../ 

PDEIRICA CO eroESIoEwTE ' Feuegtoca od PPES1DENTE 4. 

, 
./Py1917ICR DO PeassIDEN.r€ ) 

Ern _ f---„,—,, 19......— 

—,..........,—

Em 19.—..... ' 
,' s% • `. . 

En1.-1,....-1.4.—.1 19.............• 

••••••••••••• PO.* ••••••••••••.1.1..... 

—./...........4 

141.oemeA oo PRES,DENTE PUBPICA DO P14E50E478 
4 PUBRICA CO PAES, DENTS 

(somente v&iAdo cam as "Armas Nacionats" om marca d'igua ) 

OUTROS DADOS: 

Profissão: 

Residência: 

Situação especial (*) 

Em qso de convocação deve apresentar-se imediatamente. 
• 

....QAEPS) QB,AND,14, 1kg,.,  em 22 DEZ 78 
6otal • data) 

ci orrêa cbliandaPaulo 
( Assinat do C 

Rods.' 
El CZ1. G11 V tboo, 

•rt I g 
---___ .; 

LI'
•-• C5 

r WA . 

,•,) Pzi ,,, c.') fl 

0 

0 ;-¡ 

CO •r-1 C) , 

fri 71 0 

Vol') !+11 

trbo‘i.-F _LI  oko i . 
40,, ‘ 7.') ,...:, 4-3 • :AZ/ C.) 

Pi 0 -r-I 0 G) .-, •ri 11:-' 1--:, C. 1 

(*) Só seri exigirei anotaeilo em carimbo, para ser considerado em dia com as obrigações militares, quando estiver 

incluido em aituacio especial. 
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COMPANHIA BRASILEIRA DE TRATORES Cete• 

OUTUBRO 

cc 

c6wchim, cori cy,,oe,eciczneen/b, agm° 

leakaa‘ ern  RIO VERDE-GOIS 

/.9 81. 

ODEON PEREIRA FEITOSA 

VrECANIZA0r0 AGRtCOLA

rf 1 

16 a4  OUTUBRO 

F
))

lrh'iDflik-SEÇA0 ETREINAMENTO 
! ,N1,0

- 



f. 
• r 

PROGRAMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

- A Mecanizacao Agrícola no Brasil 
- Tecnologia Geral C B T 
- Manutenyao de Tratores 
- Manejo de Tratores 
- Implementos: Selecao, Regulagens e aclopamento 
- Pratica de Campo 
— Estudo Ec r-.16r-nico de Tratores e Implemento 

CARGA HOR ARIA: 40 ( QUARENTA HMS) 

INsTRurgR: JOSE CARLOS DA SILVA 

LOCAL DE REALIZAÇÃO: ESCOLA AROMNIOA ii'BDERAL DB 
RIO VERDE=GODCS 

• 

• 



ItIftilimututommomptoph. 

01•14 , 
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• 

* 

1111116„„„ 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE RIO VERDE 

COOPERATIVA ESCOLAR E DE TRABALHO 
DOS ALUNOS DO COLÉGIO AGRiCOLA DE RIO VERDE 

I 
Certificamos quo Sr(a).  GEDEON PEREIRA FEITOSA

participou da diretoria da Coopert\Ytiva Escolar e de trabalho dos alunos do Colégio .*ricola de Rio Verde, 

no exercício de 1.951, ocupando a Cargo de FISCAL 

1 

rdenacior-

minit 
..4011i3101111111111111111111111111141:i..1 en IFNI' 

Diretor da EAFRV 

111411!'""liiI" 
)))))11011111iimuuillIMaa .v 



S CERT1FIC 
• 

Certificamos que GIDE" PERFIRA

participou COffi aproveilmeolo do Curso de_ 

DO 
1,17,1 TC SA 

AGROPECUARIA 

mioistrado pela equipe Pr° XXV111-RIC

• durante o Deriodo fle 
no 100 

Ponte Branca 

nacional 

27 e 28 de janeiro de 1982 

 1111111ICÍPIO 

Waikato Grosso 

Ponte Branc 2Q3_ de _ fevreiro _de _ 198_2 

  -070 

SHEYLA RE\GINA F. FRETAS R04 ALEXANDRE rLUDKE DE OLI-
VEIRA 

e 



E CULTURA 

ACIONAL DO ENSINO AGROPECUÁRIO 

A AGROTECNICA FEDERAL DE FRIO VERDE 

Gedeon Pereira Faltosa 

!r: Nascido em 08/ 01 / 59 Localidade: 

1,Fillacdo Pai:  Msnoel Pereira Fei 

Mile: 

05a 

Videlina Marta de  llesus 

Qom jardim e Goiés  Estado: 

e 
HISTÓRICO ESCOLAR DO CURSO: Técnico em Agropecutiria — 21 Wail 

DI SCI PLINAS 
SERIE'S 

14 19 79 V 19  80

EDUCAÇÃO GERAL 

L. Portuguesa e Lit. Brasileira 
Inglês 

História 

Geografia 

.1ucação Moral e Cívica 

0 S. P. B. 

Matemática 

Biologia 

Química 
Física 

Educação Artística 

Programa de Saúde 

Ensino Religioso 

Educação Física 

pas dadas Faltas M. Final 

04 

030 

04 

05 

645 
6,6 
6,7 

Aulas dadas Faltas 

C2 

060 
••• 

01 

M. Final 

6,8 

7,6 
_ 

061. 02 
01 

090 

060 

086 

060 

05 

03 

07 
03 

'MO IMP 

6,5 

74? 
5,8 

5,7 

6 17 

6,6 

OBI 

ORR ••• .01110 

094 08 Apto

411•• 

060 

062 

060 

060 

030 

031 
MN% 

ot 
03 

01 

05 

01 
41•1•0 

7,8
.1=1, 

IMP 

Afias dadas 

Q61

IOW 

MEW 

MN,

7,6  060 

6,8 

7,8 

6,3 

9,2 

7,8 
ONO 

IMO 

0.0 

ea. 

030 

090 12  Apto 091 
SUB-TOTAL - EDUCAÇÃO GERAL 

FORMAÇÃO ESPECIAL 
667 1 42 — 577 1 32 

Redação e Expressão 
A gricultura 

Zootecnia 

Sulturas 

nações 

Desenho Desenho e Topografia 

Estudos 1,egionais 

Adm. e -tonomia Rural 

Irrigaça. e Drenagem 

Con truções e Instalações 

41••• 1111.• nar 

210 
260 

135 
134 

SIM 

11 
09 

02 
04 

41=11,

411•10 

7„8

6,6 . 

7,0
7,8 

INN 

051 
210 

210 

132 
120 

05 

04 

••• 

7,7 
8,4 

7,1 

8,5 
9,2 

1•11. 

242 

060 
030 

030 

180 
182 

180 

06 
18 

19 

7„7 
7,3 

032 02 
0.11. 

...... 

•••• 

•IIND SNP 

•••• •11011. •I•• 

IMO 

126
C30 

MOP MN, 

16 
11 

0;91 . .... 
SUE TOTAL - FORMAÇÃO ESP 739  26 
T C A  L: 3.959 Aulas dews. 1.406 68 

r2AG I C 296 horas 

TOTAL GE_ AL: 4.255 

733 27 I — 1.001 
1.310 59 — 1.243 

f NIP 

". 6 
ReaLzado em:  E ATER — MT — Ponte 8. anca — Li x.)oocxxxx 

<XXXXXJCXXXXYXX)00CX.X: :XX -*X.XXXX • 

Cartório Registro Qivil e Tabolionato 
(Sandova/ clvegueira de atoraes 

Titular 
jurant a' rartins da cSilaa 

SUBSTITUTO 7 IL e 9 0 Pont. Branca — Ma o Grosso 

41../TENT1CAÇÃO 1 CiRfA19 ri ;1 HISIINI CIVIL I iL. ' 3 4111i• ••• , ,.;;• •
Mato Grano 

i ;t; ,1*.• Cinti ii) . , '' i apresenialic P. Branca d'.7./ I
T.,-1, si ................ ------, j 



Curso anterior  19 grgu concluido em 1978 

Estabelecimento  Escola Estadual de 12 emu 'So Domingos Savion

Endereço  Ponte Branca 11T. 

Estudos 
Realizs,dos. A

11 Eerie 

ANO EST ABELECIMENTO MUNICIPIO - ESTADO 

31 aerie  

xxxxx,00c;oc 

1979

1980 

1981 

XXXXXX 

  Agrot6 Ca .Federvil  de. RIP Margie 

Escola Agrote nica Federal da Rio Verde 

Escola Agrot. ca Federal de Rio,  Verde 

Rt0 Verde  — Baia 

Rio Verde — Goies 

Rio Verde — Gois 

X00000000000000OCX 

Observações:  Oaluno concluiu o curso em 28 de novembro de 1981. m00000ccocxxxxxxxmoomoc 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)00tX 

! 

 AU-7*-T A FUNONAR  
 Aft Sda. Doa:An-. 62 178 de 25/01/6S 

MEC- COMM 
Fsccla -1'-f-z-rotécniar Fecleral-de vardo 

Escola Agrotécnica Federal de Rio Verde,  06 de  julho 

vIsTa 

RESPONSÁVEL PEL SECRETARIA 

F 21ra Borges 
p. P/Secretarie 

Prof. o iTt 
Diretor 

de 1982 



REPUBLICA iEbERATIO:DO BRASILr‘ 
Goiás 

UNIDADE DA FEDERAÇÃO 

Escola Agrotecnica Federal de Rio Verde 
NOME DO ES T A-GeLECIMENTO DE ENSINO 

• 

'Coordenação Nacional do Ensino Agropecurio - COAGRI 
NOME DA ENTIDADE MANTENEDORA 

N2 100106 498 

Autorizada IV Art. 59 Dec. n9 62.178 de 25/01/68 - Curso Reconhecido _p_/ Port. r 3 de 30/07 0 - SEPS -  MEC 
ATO, N., DATA, ORGAO DO PODER PUBLICO QUE AUTORIZOU OU RECONHECEU 0 FUNCIONAMENTO DO ES 1 Aot,t,,,MENTO 

O DIRETOR. Da Escola AgrotecniE-a—federal de Rio Verde 

GEDEON PEREIRA FEITOSA 

FILHO DE  Manoel Pereira Eeitosa 

NATURAL DE: Bom Jardim de Goiás 

E DE Videlina Maria de Jesus 

UNIDADE DA FEDERAÇÃO 

NASCID_P_ EM: 08 DE  janeiro  DE  1959  ,0 PRESENTE 

28  DE  novembro DE  1981 

IT_ Ts 

DIPLOMA POR HA"" CONL.Lua.A.# elm 
Habilitação Profissional de Técnico  de  Agropecugria

  DO ENSINO DE 2.° GRAU. 

TITULO PROFISSIONAL CONFERIDO:  TËCNICO EM AGROPECUARIA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  De acordo com os artigos 22 e 16, combinados com os artigos 49  e 69  da Lei 

n9 5.692, de 11 de agosto de 1971. 

Ric Je - Go. 

TOR 

rir -- -.i Citnin-o--
Diretor 

, 

20  DE  • agosto 

--

nrU,.AA DO DIPLONIA/CERTiFILROD 

DE  1982

_

• 

tInditura e fvtira Barge' 
Rent. 



DISCIPLINAS E CARGA NOMEIA 

ISCNIGO_  EM AGROPECUÁRIA 

TOTAL 
DE 

HORAS 

U
C

A
C

A
O

 G
E

R
A

L 

o 

Ling. Portuguesa e Lit. Brasileira 
inglôs 
HistOria 
Geografia 
Educação Moral e Cívica
0.S.P.B. 
Matemática 
Biologia 
Quimica 
Ffsica 
Educação Artistica 
Programa de Sat-1de 
Ensino Religioso 
Educação Ffsica 

218 
121 
062 
061 
030 
030 
210 
122 
146 
120 
030 
031 
030 
275 

19 Grau concluido em 1978 
CURSO ANTERIOR E ANO DE CONCLUSÃO 

E. E. de 19 Grau "Sio DoRingos  Sãvio" 
ESTABELECIMENTO 

Ponte Branca - Mato Grosso 
LOCALIDADE E UNIDADE DA FEDERAÇÃO 

TOTAL DE EDUCAÇÃO GERAL 1.486 

Redação e Expressão 

Agricultura 

Zootecnia 

Culturas 

Criações 

Desenho e Topografia 

Estudos Regionais 

Administração e Economia Rural 

Irrigação e D,.enagem 

Construções e Instalações 

121 

450 

SOO 

447 

436 

180 

032 

126 

090 

091 

TOTAL DE FP - ,IAÇÃO ESPECIAL 2.473 

ESTA, ,P,  SUPERVISIONADO 296 

• TOTAL GERAL 4.255 

OUTRAS HABILITAÇÕES 

• 

4Virif.F.PITiCAÇÃO . • CAROM !If qfÇiSTRO 

• 

OBSERVAÇÕES 

lain Crew 

: 
vreSerifatio„ 

(ma° SEC 

Anotado sob o statoro5F2 lobs 

1 . 040 uvrb  O5 registro 
Molts deft. Co14iio. 
En Qb7J - - ALI 

Votot Moto, 

ORGAO DO MEC 

emismloslamere 

MINISTLIO DA EDUCAÇÃO E CULTUR 
ESCOLI, AGROTECNICA FEDERAL Of RIO VERDE 

REGISTRO DE 0114.01111 
Art. 16 § enico - Lei 5692 
Livro  Fl. .41. .... 

Registrado J aeor,14, com a Portaria - 
Miuisterial 62.1 item de 26-11-1981 

erde,.2.4 / If  /  

Urill Pre& 

Peso. r,/ t""e 

Lior.ges 
.arta . 

••••••••••••1 

CloWslo Registro (3vH e Tabelionate 
Seer/end CNTueira de aCocaes 

Titular 
jurani artins da cSilva 

SUBSTITUTO 

1 8. 8 9 0 Ponte Branca — Meta Grooms 

(AGA° OE FISCALIZAÇÃO PROFESSIONAL 

CREA 

f39 9 ri 14 ro, 

Goitnfe, 

GO 
Ditilmea sror•ent..",in no CR.EA - GO, 

............. 
(0,2

z:tre 
to6F-- melegokhi 

/ 19 
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enlIGOM 
EMPRESA GOIANA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA 

; '. 

Confere- se a 

este -certificado de 

CE RTIFI C ADO 

GEDEON PRE IR. , FE I TO ZA 

PART I C I PAg AO 

DE BOVINOCULTURA, REALIZADO EM RIO VERDE. 

CO 

de 25 d 

0 DA EMAT 

o de 1981. 

oiL 

444. 

• 

II J 

• 

12 SEMINÁRIO 

• 414"*:"' 



." 
(tina 01.1 

4tbilidade 
C;'CI .219') 

e 
IL mpput, 

of artfa 11, 
V •'• • • r 

, ' • • tVt, 'A*4 A A A 44 4“4 4 A i A AAAA 'Fa* 

MINISTERIO DA AGRICULTURA 

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA 

CERTIFICADO 

O 

certifica que 

participou do 

Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária 

GEDEON PEREIRA FEITOSA 

CURSO PARA DIRIGENTES E CONSELHEIROS FISCAIS 

DE COOPERATIVAS 

realicu u no período de ff8 a 29 de agosto 

na cidade de Rio Verde, Estado de Goias. 

; /--tzakce - 

antolPsi/Otti%1 , L; 
rina i t.ti2abete 2Ç 'afreot ,

Advogada OAB n, 4746 

A 44 
.; 
MAI Sa! 

GolikNIA.2 5 

Coon adOr R.e ionuI da CR04 
toinooi e¡x*F. rhaoc) 

coortieffieciGeroitRiiag41( . 0: 4 4 

-'0ff'0":rm' . -r-v'ro- .•, o , 'El•011 ,3- •v -••00. 
v'vVvVvvVVV:vvv,: 11.. 

(1, 1.1'21Y:i01*4 
lL A .4 
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' AISVM .

SUMÁRIO DO PROGRAMA 

DOUTRINA COOPERATIVISTA 

COMERCIALIZAÇAO ATRAVES DA COOPERATIVA 

LEGISLAÇA0 COOPERATIVISTA 

ORGANIZACAO ADMINISTRATIVA 

ATRIBUIÇOES, COMPETENCIA E FINALIDADE DO CONSELHO FISCAL 

NOÇCES DE CONTABILIDADE 

ANALISE DE BALANÇO. E BALANCETES 

CARGA HORÁRIA- INSTRUTOR(ES) 

ANA ELIZABETE ZAFREDE ZANINI 
NILSO FABIANO DOS SANTOS 
SEBASTIA0 TOLENTINO 

FREQUENCIA CONCEITO -

INTEGRAL BOM 

47 
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ASSOCIAÇÃO DOS TECNICOS AGRÍCOLAS 

DE GOIÁS — ATAGO 

CERTIFICADO 
NA Associação dos Técnicos Agrícolas de Goiás — ATAGO, certifica que o Sr.  MDFIO  PEREIRA FEI—

TOSA  IIA Funcionário do(a) ESTUNTE  participou do 
III ENCONTRO ESTADUAL DOS TECNICOS AGRÍCOLAS DE GOIAS E I CONGRESSO GOIANO DOS 
PRODUTORES RURAIS DE BAIXA RENDA, realizado no período de 14.09.81 a 17.09.81, nesta Capital. 

Ilton Joaquim d Almeida 
Presidente 

_• o}vangelista Pinheirci 
Secretário 

Goiânia, 17 de Setembro de 1.981. 

e 

Participante 



Ill ENCONTRO ESTADUAL DOS TECNICOS AGRÍCOLAS DE GOIÁS 
I CONGRESSO GOIANO DOS PRODUTOR ES RURAIS DE BAIXA RENDA 

Local: Secretaria da Agricultura do Estado de Golds 
Perfodo: De 14.09.81 a 17.09.81 

PROGRAMAÇÃO 

Data Ternário Apresenta9So. 

— 

14.09.81 . Abertura Solene Gover. de Goiás Dr. Ary R. Valadio 
15.09.81 . Política Agrícola Estadual 

. Problemas Rurais 

. Pesquisa Agropecuária Estadual 

. Ass. Técnica e Extend() Rural . 

. Atividades da CECOSA 

Dr. Luiz R. G. Fiuza — Sec. Agr. Gobi: 
Dr. Sinval Boaventura — Pres. CAIXEGO 
Dr. Alencar Mendonça — Pres. EMGOPA 
Dr. Colombo Baiochi — Pres. EMATER-GO 
Dr. Cassimiro Vaz Costa — Pres. CECOSA 

16.09.81 . Ação Social do Palácio do Governo 
. Sindicalismo Rural 
. Cooperativismo Rural 
. Estrutura Fundiária Goiana: 

Aspectos Geográficos 
Aspectos Jurídicos 

. Política do IBDF em Goiás 

Dna. Maria B. ValadEo — la. Dama Goiás 
Dr. Amparo S. do Carmo — Pres. FETAEG 
Dr. Divino T. Chaves — Coord. INCRA 

Dr. Mário Cavalcante — Pres. IDAGO 
Dr. Decil de Si Abreu — Proc. Ger. Est. 
Cel. Danilo C. e Melo — Del. IBDF 

17.09.81 . Regulamentsplo Profissional 
. Assembléia Geral Ordinária 

Repres. Assoc. Técnicos do Brasil 
_ -- — Diretoria Executiva e Associados 

REGISTRO: Livro, C 1   Folha  'C  N. Ordem  O 6, 6-  Data  (\?7 

CoordeíÇdor Geral 
62 

Sficiettirlo Geral 
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A) L. 
AaVto.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

COORDENAÇÃO NACIONAL DO ENSINO AGROPECUÁRIO 
COLÉGIO AGRICOLA DE RIO VERDE 

SERVIÇO DE INTEGRAÇÃO ESCOLA-EM - SA 

CERTIFICA 0 
0 Colégio Figricola de Rio Verde, certifica que GEDEON PEREIRA FEITOSA 

participou (no cursoi COMO MONITOR NO CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 

RI>.> realizado em Rio Verde no período de  janeiro

W3N wig
K.11 

T.<5¡ 

ORIENTADOR EDUCACIONAL 

a  setembro de 79  81

Rio Verde,  10  de  novembro de 19  81

AREA WEE 0. 
6VireS4YhM41505 ..e5kZifej• 

• 
IANNIEW St, 

:to, ye • WES 

.4 14-7;

SUPERVISOR PEDADDGICC 
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COMPANHIA D 

MAT 
0 DOE N VOW IN II NTO DO 

I DO OE IA OP01150 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

Conforme Resoluggo n2 06/80 e Escala de Ferias, co 

municamos a V.S ., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

ms de  MHO  de 1.9.(:5.a importgncia referente ao 

salário do corrente ms e relativo 'as suas ferias regulamentares do pe 

rodo de 31 /09 /04 a 31 /OF /85 ,devendo V.S . , entrar em gozo das 

mesmas a partir de 02 /22295  a  01/  10/  n5. 

Atenciosam 

6iloa e (Souza 
idminfstrrPri 

' 
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Alusi , 

ir 

te> 

ho per<3'oo 
pot TO OROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

Conforme Resoluqâo n2 06/80 e Escala de Férias, co 

municamos a V.S . , que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

rags de  JULHO  de 1.9.n.a importância referente ao 

salário do corrente rags e relativo 'as suas férias regulamentares do pe 

riodo de 31 /08 /84 a 31 /08 /85 ,devendo V.S ., entrar em gozo das 

mesmas a partir de 02/09  /85  a 01/10/  85.

• 

Atenciosa rente, 

'taut d 
64 :Mkt 

cSilva e za 
Liatnistrantra 

74r5

• e 
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7x1. 1.-34-***** Wy 7t• 

PADOS PESSOAIS: 
h-4-4** 4-*ItY:**** 

Gedeon Pcreira Feitosa 

- a.ta de Nascimento: 08/01/1.959. 

- Naturalidade: Bom Jardim-GO 

- Estado Civil: Solteiro 

- Carteira dt; identidade:RG ng1.278.43'3-SSP/G0 

- CPF: nQ172.\351.381/49 

- Titulo Eleitoral: ns22.798 -144 Sego-84 Zona 

- CDI-Alistamento Militar:973.171 - Sgie"4" 

- CREA: 1.926-TD/GO. 

Carteira dc Trabalho: ng5401.28 - Serie 6142 

YiR4 NWW: 
Grau: Concluido em 1.978. 

- Escola Estadual de 12 Grau So Domingos Sávio-

Ponte Branca-MT. 

- 22 Grau: Conclufdo em 1.981 

Técnico em Agropecuária 

- Escola Agrcbté-cnica Federal de Rio Verde/GO 

OUTROS CURSOS: 
w***** *x***** 

'mot 

• 
- 1Q Seminário de Bovilocultura realizado em Rio Ve.de/gf 

- Perfodo: 25/03/31 

- Curso para Dirigentes e Conselheiro Fiscais de Cc)peratl 

vos, realizado pelo INCRA, em Rio Verde/GO 

Per.odo: 28 i29/08/1,1 



- III Encontro Estalual dos Técnicos Agrícolas de Goias e I Con../ 

gresso Goiano dos Produtores Rurais de Baixa Renda, 

em Grhiania - Go. 

Período: 14 a 17/09/81. 

realizado 

- Participaao como Monitor no Curso de Qualificaao Profisional/ 

realizado em_Rio Verde - Go. 

Período: Janeiro a Setembro/81. 

- Curso de Mecanizagao Agrícola,,realizado em Rio Verde - Go. 

Perido: 12 a 16/10/81. 

- Participagao cow Fiscal da Diretoria da Cooperativa Escolar e/ 

de Trabalho dos Alunos do Colegio Agrícola de Rio Verde- Go. 

Peifodo: Exercício de 1.981. 

-E3-TAGIO 

* Estigialia Unidade Operativa Iboal da Emater-MT, em Ponte Bran/ 

ca-MT. 

Período: 60 dias ( incerrado em abril/82 ) 

- Curso de Agropecu4ria, realizado ex Ponte Branca- T ministril 

do pelo Projeto Rondon. 

Período: 27 a 28/10/82. 

- Curso de Atualizaçao de Cadastros Rurais, promovido pelo Incra/ 

realizado eu Barra do Garças - MT. 

Período: 11 a 23/07/83. 

VIDA PROP I.SIONAL 
MEW OW a.. 

- Fiscal de Obras e Posturas 

Prefeitura Municipal de POnte Branca-UT. 

Período: 01/02/82 a 02/01/84. 



- Chefe da Unidade Municipal de Cada trot; Rurais ( UMC ) 

Aik Prefeitura Municipal de Ponte Br 

Período: 30/07(83 a 24/08/84. 

- MT. 

- Chefe do Setor de Tributação e Cadastro 

Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT. 

Período: 03/01/84 a 24/08/84. 

e 

- Coordenador e encarregado da Implatação da Horta Comunitg

ria da Secretaria de Educação Desenvolvimento Social e Saide 

do Município de Ponte Branca - MT. 
Período: 02/05 a 24/08/84. 

- Técnico 

reasumiu 

Periodo: 

da CODEMAT a disposição da Prefeitura Municipal onde 

as fung3es exercidas anteriormente 

31/08/84 at a presente data. 

- Professor de Praticas Agrícolas do Colégio Estadual 

e II graus "Sao Domingos Savio." 
Período: 17/02/83 at a presente data. 

de 

Ponte Branca, 12 de nOvembro de 1.985 

kkliers 
AWSWV0' 
4101É jÍ eitos/ 

eltosa 
ec • grope, ukle 

CREA t 26 T• • GO 

• 
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e 

INTERESSADO 

• 

. T , 

j4l4 3 3 ,13-J Ci 0 if -3 3 

N.° PROTOCOLO:  433/86

N.° PROCESSO: 
41416 

DATA  27  / /  86  • 

417

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA 

ASSUNTO 

RETORNA A ESTA CIA? 0 SERVIDOR GEDEON PEREIRA FEITOSA, QUE 
SE ENCONTRAVA A DISPOSIÇA0 DA PREFEITURA, CONFORME OFICIO Nil 008/86 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
EST O OE MATO GROSSO 



• Or 

777

  • 
CODE AT oos,

f T:= 
vt. wr.retk:fr",- trior7rY"...1,VICT777•1-7TIMITV   122,

• 

• 

DA: CIA DE DESENVOLVIMENTO DO E 

AO: ILA2 Sr.(a) 
GEDEON PEREIRA 

klAS T A 

DE 

,Fm wrTTI te17,7 . 

GROSSO - CODEMAT 

• 

Através da presente, comunicamos a V.S. 

para comparecer ao Setor de Administração de Pessoal desta".Cia,mu 

nido da Sua Carteira de Trabalho, para tratar da rescisão de: seu 

contrato de trabalho. 

Setor de Administração de Pessoal da Cdm-

panhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT, em 

Cuiabd(MT),28 de Fevereiro de 1 986. 

ops. 

Atenciosamente 

; 9 OD 

66-.4t7C..4.1 truda 
.hats Sear de /din. de Paw! 

AT. 



41.',f • 

Ponta -Branca, 23 de janeiro de 1.986 

Cf. n2008/86 

Prezado Senhor 

Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONT 
GABINETE 1)0 PROPEITO.

4e447 
404

Em atençgo ao Of. Circular ng002/86 de 10A/86 estamos encflminhan-' 
do o vosso servidor, senhor Gedeon Pereira Feitosa para fins de 

que se destina. 

Esta medida que esta sendo tomada trgz-nos serio desequilíbrio nó " • • 

atual quadro funcional desta Prefeitura, isto porque o citado tem, 

mostrado bom desempenho em suas funOes e, com a aus;ncia deste fi-' 

caremos em situação pricipalmente porque ngo temos outro. ' 

servidor cue possa substitui-lo de imediato. 

No entanto esclarecemos que ngo podemos responsabilizar pelo pe.:7a. 

mento do respectivo, haja visto o pequeno orçamento e arrecardaggo 

que temos atualmente. 

Entretanto; pedimos que se ngo for possível conceder-nos nas mesma 

condig6es anterior, mas que conserve-o no quadro funcional desta 

Cia., porque idôneo e capaz de desenvolver as atividades que Ihes' 

forem confiada. 

Aproveitamos a oportunidade para agradecer a V.Exa pelo período que' 

tivemos este servidor;bem como arresentar os nossos sinceros votos' 

de agradecimato. 

Cordialmente 

ro 6imoes 

Pret ito viunicipal 

Zxmo Sr 

austavo Arruda 

D.D. Diretor Presidente da Cia de Des.do Est. de Lato  Grosso 

Cuiabg - KT. 

7, 7 ' 
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P 6fr

Estado de Mato 01: 

'PREFEITURA MUNICIPAL DE PO 
GAIIINETR PREFEI )a 

RELAT ,?! I 

Rel4ao das fungUs que desempenhei na Prefei-' 

tura Vunicipal de Ponte Ilranca-MT;. assim OtEkObs respectivos servi -' 

gos que foram executados: 
$1)1 

* Chefe db'Setor de Tributação e Cadastro. 

Coordenadoria genii do setor. 

- Lageimento de tributos, tais como: IPTU-Tit, 

ISSQN, TTTY e outras. 

-Controle de arrecardação dos tributos acima ci' 
•V •• 

tad os r"'A 

'Contrle e coordenação de elabore4ao de reque-' 

rimentos, expedigiies e serviços dos seguintes: 

- Requerimento de imóveis (urbano e rural) 

4111.1• 

ONO 

tos e outras. 

If 

fl 

11 

11 

II 

averbação. 

registro de marca de ferro. 

• Alvar g de construção. 

habite-se, 

certidão negativa de tribu 

tf 

11 

* Chefe da Unidade Municipal de Cadastro(L ) 

(Serviços prestados ao Incra atraves de convénio com a Prefeitura.) 

Orientação aos propriet4rios de imóveis ru-

rais com referência a: 

. Pagamento de ITR, 

. Preenchimento de documentos, tais como: 

DPA, DPJ, PC, PAC, ETC. 
Recepção de documentos jg preechidos 

DP, ' 

gazer, '' • 

,!) 

continua 



• 

4., 

• 

4. 

, Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA 
GABINETE DO PREFEITO 

continuacgo 

nrregal l e remeter 'a Divisão de CadasIcr 

- ET. 

nada de pregos. 

no perimetro. 

* Presidents da 

e40.4 1r

*gap de :,Licita46eS 

-Julgar as cartas e propoStas 

* Medição e demarcagao de terrenos situados 

5. • 

t) 
Prefeitup, nInicipal de Ponte Branca-MT, aos 

i o
23 de janeiro de 1.986. 
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Anexo ao Processo 
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Ng 4 4/ 86
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. 27/ 61,1 86 , ..___ 
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A voila olio - DAP 

407 e • 
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FGTS 

SOLICITAÇA0 DE TRANSFERENCIA DE CONTA VINCULADA - ST 

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA ATUAL 
VMPii - ESA 

dc d C O- ca t -Coof t4", )•••• 
) BANCO DEPOSITIRIOL 

off• I it4 
GENCIA 

(A: 
,±J PWA 

i.d()

UF 

A14-

ii ENDEREP/.0-.) OA AGENCIA 

(E-

IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADO 

di NOME 

1/4.. A it/ (.4 e At• e ••• r ") r 
4.1 CART. DE TRABALHO 

1113,4[RO $iotIE 
11 PIS / PASEP ".1 

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA ANTERIOR 

1..q EMPRESA • 

C--Q D -V\jt).0( d (0. Pi446, 
ILI BANCO DEPOSITAFRIf 

\•- cic 
LJ AGENCIA W PRÇA 

ilJ Ere DEREGfil 
1.4 

01% /SERGI j 
0 . ocL u t, 0 A •\ 

S  
LJ UF 

RESERVADO AO BANCO DEPOSITARIO 
DA EMPRESA ANTERIOR 

TOTAL TRANSFERIDO (FILIGRANA00 

/121 SAQUE NA VIGENCIA 121 SALDO NO IV DIA ÚTIL 
00 CONTRATO I DO TRIMESTRE 

• 

Nccio.a,
A FAST. 

JT4x4 0\ 
JUROS 

DATA OA TRANSF) 

VALOR TRANSFERIDO 
DEPdSITOS 

JCM 

TOTAL 

ASSINATURA AUTORIZADA DO BANCO 

DATA 

0 2 /o / \. 

211 ASSINATURA AUTORIZADA OA EMPRESA ATUAL 

RESERVADO AO BANCO DEPOSITARÍO 
DA EMPRESA ATUAL 

fiej TIP° 
TRANS F. 

121 ORIGEM' 
IRA NSF.. 

/jCIICISO. OA AGENCIA 

CO.D. DA EMPRESA (..k1 CO.O. DO EMPREGADO 

OEINF 
OFOTS 

FOS.EB.01.1 ) 2 VIA - BRANCA - BANCO DEPOSIT4R10 DA EMPRESA ATUAL 

• 

•• 

• Is.4,„'‘ 

, 
• 
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• 

COMUNI.,C A Do 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: CLDEON PER. IRA rLiTosA 

o 

Conforme Escala de Fer* s, comunicamos 

a V.Sa., .que se encontra creditado em folhede pagamento do 

mas de 
NO7E.1:73R0/.7t6 

  'a importância relativo ao sale..1-

rio do corrente mas e as suas ferias regulamentares do pe .--
riodo .31 4/CL_/3 a 31 /02 /05 , devendo V.Sa., entrar em 

gozo das mesmas a partir de OL/CI /07 a Oj /02/£37 . 

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdancia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de 'V.Sfi 

desejamo-lhe uma feliz férias. 

a Grit izqWis SAit e 
. 

adkv Agno VW% 
icrhei ,tif, • K.';.or e Niim Ale fe,PAW4 

f c if 8
nesufti..„../ 7 

/ 
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ESTADO DE MATO ROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA 

Of 091/86 

Prezado senhor: 

Ponte Branca, 03 de julho de 1.986 

31»

Vimos, com o presente, informar a V.S., 

que o Sr GEDEON PEREIRA PEITOSA, funciongrio desse or-

gão e a disposição desta Prefeitura, vem prestando seus 

serviços, normalmente neste Orgao municipal. 

0 referido senhor está a nossa disposi-

ção desde setembro de 1.985 e ate' a presente data, vem 

desempenhando suas fungOes com perceverãncia, pontualida 

de e assiduidade. 

nos 

Sem mais, para o momento, subscrevemo - 

Ribeiro de 
SECRETARIO MUNICIPAL 

PONTE BRANCA - MT. 

atenciosamnte 

JOAQUIM RIBEIRO OLIVEIRA 

SECRETARIO GERAL 

ILMO SR 

GERENTE DEPARTAMENTO PESSOAL 

CIA DES ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

CPA = CUIABÁ = MT. 
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'RESTA 
o .

para 

nido 

- CON,c4N,41/1 OE ' 
- 6o•Itv m O *To Q . r _ P . f..?1 DOX.)F. P Tc 

171$1777.1'5Y- "I't. "1147194;::::: 

, L. 

VV. 1.77(4.40W 7777 
a• a 64 Mt 4:,•.‘. e......1A, •LIC , 

• 

DA: CIA DE DESENVOLVIMENTO EST AWE MATO GROSSO - CODEMAT 

AO: 11,112 Sr.(a) 
GED20111 PIOUrnik TOSA 

r 1

• 

Através da presente, nunicams a V. S*'., 

comparecer ao Setor de Administração de P soal desta Cia;mu, 
4 

da Sua Carteira de Trabalho, para tratar da rescisão de trsett , 

contrato de trabalho. 

Setor de Administração de Pessoal da Com-

panhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT, em 

Cuiabd(MT),28  de  Fevereiro

ops. 

de 1 986. 

AtenciOsamente 

e 



RESCISÃO DE CONTRA-TO DE TRABALHO 
CGC — CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

O
rd

. 
0

3
5

4
 ) 

El POR PEDI DO DE DISPENSA 
6:A OPTANTE 
O NÃO OPTANTE 

[11 POR ACORDO 
POR DISPENSA SEM J CAUSA : J ock_ C.,41--• OK) • 

Ei POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA _......._ 
... .A-0 • 

‘‘..4".'
- 1, W. ENDEREÇO , )10 (- ' 

k 
r v 

( 4- ) .7,,, • Oa 
ATIVIDADE 

4 

'.- •‘-1-e/`,.-C , 1 - 

CGC/MF OU DIG • 

r ,*- (i -lq();..--_,- .:--1 loco I_ 3L 

MATRICULA NO IAPAS • 

. 44 •f• • , 
• pREGADO 

: 44, NP DA CTP§ 
i 

5'1 _
SERIE < 

1
 -  '..-1‘..CAR'GO RE 

J. 
TRO NP 

. 1. t, 
— -1__cs(2 4 ( 

. 

ADMISSÃO 

, EM  • '...  I 1:2_1  jig
DESLIGAMENTO 

' Z  . —) EM  /  ‘. / 19  ,') s' 

AVISO PRÉVIO 

.... EM  - /  - / 19 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM  *,fA  i_44isi__/ ,.. 
'MAIOR REMUNERAÇA 

Cr$
DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

re Indenizacffo anos Cr$ 

Aviso Prévio  
t e

Cr$ 

130 Salário  0 3  / 12 avos Cr$  
Ill .  6 

139 Sal. Inden. (Súmula 148) /12 avos Cr$  
— 

Salário-Família cota(s) Cr$ 

Férias Vencidas   Cr$ 

Férias Proporcionais C26'il gt/avos) Cr$ 

Gratificação   Cr$ 

Ad. Periculosidade   Cr$ 

Ad. Insalubridade Cr$ 

Ad. Noturno  Cr$ 

FGTS — Mês RescisSo  CrIP 

• 

,2qzzoy__ 

FGTS — 139 Spêrio  Cr$ 
Saldo de Salários.' /6  '  dias Cr$  3.106'. 6 e FdTS — 10% s/ Cr$.  Cr$ 

1É; e 
Hofes-Extram... _ 

Lei NP 6708/79 — Art. 90

horas 64 -8'1616' 2
Cr$ 

FGTS — Ws Anterior  

Salário Maternidade (Súmula 142) dias Cr$ 

Comiss6es   Cr$  TOTAL BRUT  

DESCONTOS 
Previdência  Cr$ 559* cOq• -• 

Previdência 139 Salário   Cr$ q6, 6-00c(-). .13 • 358 k  f•Sbk) 

Adiantamentos    Cr$ 

 Cr$ 

 Cr$  TOTAL DE DESCONTOS (—)  

TOTAL LÍQUIDO  

Isom: FGTS.41ulteclio + FGTS - mis anterior + FGTS - 139 Warfel 
FdTS — NI% s/ Cr$  Cr$ 

(soma: depósitos + C. monetária +jurosl 

 Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 1 02/1 6- • 

Cr$ kt

Cr$J115-3!-- (a3 

Recebi da empresa acima a quantia liquida de Cral._ 3 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado nP contra o Banco 

 , como pagamento de litmus direitos na rescisgo contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

ri FGTS — guias 6 últimos recolhimentos, 
inclusive sobre o mis da rescisão, 10%, 
quando for o caso, computados juros e 
corrode) monetária; 

Autorizado para Movimentação da Conta 
Vinculada (AM); 

Ei Pedido de Dispensa (3 vias); 

Rescisão (em 4 vias); 
Livro ou Ficha Registro de Emprega-
dos — LRE; 

El Carteira de Trabalho e Previdência 
Social — CTPS: 

Procuração; 

 de de 19 

EMPREGADO 

EMPREGADOR OU PREPOSTO 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro  

Livro  

Folha 

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 
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13 1.): NOVEMIV.t0 DE t987. • DO ES T) 

- O milts/Id/maw cwoo imitAro oaas:c% 

no uso ne as atgibeicZer Inuits, resolve exoncrai sent= x.r... ; 
• 

?OM° CACCU, Agent's de Pcl31i:aglo 0 ArrecadacZo, Masse * 

Referancia 14 *, do Cargo em Comissio de Agente Arrec' ededor 

Mete da Y..Iterin das Radas Estaduais 45 Cocalinnt 

.t plAclo PAIAOIAE. em Coiabi. 13 de no-

ro de 1. 907 • 

t)jj4' 
CARLOS AZERRA 
Governador do lEstado 

7111nrffnoT7 a:4 PIN 

.Secretirio  de Fazenda 

0 COMNAL002 DO ESTADO GE MATO GROSSO, 

no uso de svi. atribuiebes legais, resolve nomear o Senhor 

IVAN JORGE W11.TER, Agente de Fiscalaza0o e Arrecadae'ao, Clas-

s,
 se " A " Refv• ilricia . 14 ", para exercer em Ccmisslo o Cargo ' 

de Agente Ara. 2adador Chefe da Exatoria das iteae,s Estaduais 

de Cidde Ver 

novembro da 1. 917 

pALAcio rAuGuks. on Cutabi, 13 de 

CARLOS GrAltitEaRA 

GoyernT7ior..4s4 a'stado 

CI sco PJ k 

Secretário dt Fazenda 

O GOYE*NAV011 PO ESTADO DE MAIO 0,0530, 

no uso de suet atribuições laaia e, tondo in vista o que consta 

do processo re 15047/87 da Secretaria de Adminiatrecio, resolve 

declarer, MARIA . OSE Ntnt9S DE KAT'TOS, RG 09 445.267, Agents Adm." 

niatrativo, Clas.a 'g', ReferZacia '31', ESTAVEL no Servico 

blico Estadual, nos termos do 6 29 do artigo 177 da Constituiaio 

Federal de 1.167. 

4/Povembro de 1. 987 

Palicio Pairegoim, em Cuiabl, 13 de 

CARLOS OcKE 

/.( 

/4 t_ 

MATALINO ANT ES DI SOU IA 

• 

JOS/ OITO COSTA SAMPAIO 

O 40VERHADOlt DO isuaND DE RUDD GROSSO 
no uso de suns atribuições lega.s, resolve colocar 
CLDEON PEREIRA ItlIOSA, funcionirio da CODEMAT, 

disposleio da Prefeitura Municipal de Peixoto 
dc Azevedo, con Onus para o 6rs2o de origem. 

Palacio Paiaguis, on Culaba. 13 
novembro dc 1. 047 

e, 
CARLC CONESj jERRA 

ALDO PASCOLI ROMANI 

it=2,11 
par,:fe- „), szt - 0677 

e e7)--

do 

q(311iI., - 
ia() 4401,C)E20

. .. . 
PACIENTA 5 

•r.,  0 AVER4AD011 DO ESTADO Of ILADD DfiC430 
no uso de suai ribuições legais, resolve /  col,
car o Eng9 Agr NATO JOsf MARIA GABRIG, lotsd 
na Unidade da en Diamansino, i disposici 

.. da referida e ri, con Onus, pant o Orgio d 
origami. ... 

Palic*Paiaguis, on Cuiabi, 13 de . 
novembro de 1.147 

CARLOS JONES 'j 

ORLANDO 

' 
"11

ORLANDO ROENER 

O oovERNADo• Do ESTADO of MATO Ggó 
no uso do suas atribuições legais e, tondo el vis 
ta o que consta do processo 119 10.608/87 da Score - 
te -ia do Adrinistracio, resolve aposentar, nos 
termos do parágrafo anico do artigo 126 e allnoa 
"a" do artigo 127 da CorE,tituição Estadual, ;com . • 
binado coto Inciso I/ do artigo 178 e inciso I' 
do artigo "de Lei n9 1.638 de 28.10.61, cola 
vencimentos inteirais, DIANA PAI VA DA SILVA, MG • 
n9 5.232, no cargo de Agente Administrativo, Clas 
Sc "C", Referência "23", lotada na Escola Esta 
dual de 19 e 29 Graus "Dom Aquino Cortês",  munT 
cápio de Itiquira. 

Palicio Faiaguis, em Cuiabi.. 13 
novembro de 1. 987 

CARLOS GOGyíÇ ZERRA 

NATALIA° ANTUNIS-DE SOUZA 

SERYS MALY SUIESSARENE0 

O GOYSIDIADOR DO tame GE avab 

de 

no uso de Silas atribuições btlai3 e, tendo en via 

ta o quit consta do process* n9 6319/87 da Secrets 

ria do Adninistracio, resolve apostatar. .mos ter 

mus do parigraio Calico do artigo 126 e alines 
"a" do artigo 127 da Constituiçio Estadmal. con 

'h'sado con o inciso II do artigo 17$ e inciso I 

do artigo 180 de Lei 09 1.618, de 28.10.61, con 

vencimentos integrais, MARIETA FERREIRA GAMES DE 

MORIN. RG n9 214.259, no cargo de Agente Adninis 

trativo. Classe "C". Referincia "23", lotada na 

Escola Estsdual de 19 Gran "Marechal Rondon", mu 

nicIpio do Foconi. 

novembro 

Palicio Paiaguis, en Cupilai. 

de 1. 987 

CARLOS GONE EZERRA 

NATALINO ANTUNES DE SOUZA - 

SERYS SOAREI SLHESSARENCO 

13 de 



conEmArco'oEs,-Np.ANoin,iimENT 
isyAn0 OF MATO 

Of. ni 

Cuiabá, 08 de Dezembro de 1987 

Exm2 Sr. 

LEONfSIO LEMOS MELO JÚNIOR 

DD. Prefeito de Peixoto de Azevedo 

Senhor Prefeito 

A 

Através do presente, estamos cortocando a 
disposiggo dessa Prefeitura, o servidor GEDEON PEREIRA FEITOSA com 
Onus para o 6rg5o de origem a partir de 13/11/87. 

Outrossim, solicitamos que seja encaminha 
do ao Setor de Pessoal desta Cia., o Atestado de Frequencia at o 
dia 20(vinte) de cada mas. 

Na oportunidade renovamos os nossos pro 
testos de estima e consideraq710. 

rd.t4. Ch VA. th., 6 -AAA fc...3, s'4 tt•cl-
/ 

fix, I/etc:of cA-tcr:cik 

e.ç

OCItf. 

Se de Adm. ressoill 
CODEMA I — 

DAOAAP/amsc 

rat. Atencid àmente 

ERNANI ADRIAN E ALMEIDA czmARGo 
Diretor Presidente 



ewe-

• 

Agitt „„it• 
enttsfavarmitino 

'cto rstfoo,*" táro fosso 

'1)0: SETOR DE tEssoAL 
AO: GEDEON PEREIRA FEITOSA 

ue se encontra 
JANEIRO/S8 

' • 
41% 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
creditado em folha de pagamento do mess 

importância relativo ao salário do 
rehte mês e as suas ferias regulamentares, do periodo 31/08/86 

31/ 08/ 87, devendo v.Sa., entrar em oozo das mesmas a par 
/04 0 / 2/ 88 a 04/03 88. _ _ _ _ _ • 

a V. 

* 

Esperamos ccntar com a atengio de V.Sa., desej..00 
mc-lhe urrikt feliz ferias. 

Previdência 

4'. 5 1 
ti».4/.../ 02 /8 

••• 

Aouardamos a carteira profissional do trabanc 
Social, para as anotagCes. 

S. 

Atenciosamnte 

e Adm. Pessoal 
—CODEMA — 



0 

Na PROTOCOLO: 

N° PROCESSO:  5.792/87 

DATA  _23 1__33._/  87 

INTERESSADO 

PREFEITURA NUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVELO 

ASSUNTO  

SOLICITA COLOCAR 'A DIStOSIQX0 DA PREFEITURA O SENHOR GEDEON PEREIRA FEITOSA, 

CONFORM OFtC10 NR 024/87. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 
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6 

111* 

,r) DIAR10 CIA 
13 DE NOVEMBRO DE 1.9817'. DO ESTADO DE Ntil.TO 

.; . ••••••••••=1• 1•M101111....10.W.rs..0•1•10110.1•••••  

• . 00.0VMNADO/1 DO MADAM MATO °3014A 

mo d6 latal'atribruic3es legais, roscdve exonerar o Seahor MI-

caio GARCIA, Agente do'FiscalisacIo • ArrecadacEo, Classe ** A • 

Referancia'R 14 do Cargo am Comilla." de Agente Arrecadador 

Chafe da Rxatoria das Rendas estaduais de Cocalinho. 

PALÁCIO PAIAGUIS, en Cuiabi. 13 de no-. 
vombro do 1. 987 

CARLOS COMES 2ERRA 

Governador do Estado 
a 

 /f iiÇi :KKAIT-64 1'1tiltrA0 

.Secretirio de Fazenda 

O 00VERMADOR DO MAD° DE MAIO GROSSO, 

no uso de sui. atribuicties legais, resolve nomear o Senhor 

IVAN JOWGE Mli,TER, Agente de Fiscalizição e Arrecadaclo, Clas-

se . A Reff,,tqicia u 14 ', para exercer em eomisslo o Cargo 

de Agente Ars.zadador Chefe da Exatoria das Pandas Estaduais 

de Cidade Ver,. 

novembro de 1. 957 

PALÁCIO PAIAGUAS. em Cuiabi, 13 de 

CARL 

Cove 

Ispo PEANAE.1 

Secretirio de Fazenda 

ERRA 

stado 

O 00VONADOI DO ESTADO DE MAIO 050550, 

no uso de IMAM stribulames legais N., tendo am vista o quo consta 

do procesco n9 19043/87 da Socretaria de Administração, resolve 

daclarar, MARIA .0SE NUNES DE MATTOS, PG nO 445.267, Agente Admi 

nistrativo, Clas.a 'Eu, Referincia •33*, ESTÁVEL no Serviço PO - 

Illiblico Estadual, nos torsos do f 29 do artigo 177 da Constituição Federal do 1.947. 

novembro Jo 1. 987 

Pelico Palagult, se Cuiabi, 13 de 

MATA1.1ifo M8TÚ4ES DE ¡Mai. 

JOSE OTTO COSTA SAMPAIO 
- 

O GOVEINADOR DO SUADO DI MATO OROSMO. 
no use de suas atribuiçOes logais, resolve colocar 
SEDEON PEREIRA 1dITOSA, funcionário da CODEMAT; 
i dIsposicio da Prefeitura Municipal del Peixoto 
de Meted*, con Onus para o õrgio de origami. * 

Palácio Palaguis. en Culabi. 13 de 

novembro do 1. 967 

CARLOS GOME Slit %

aVA 
ALDO PASCOL1 W31A81 

J>e, Pk. n ae-r 

C. st) • e 6; it) 
••••••• 

, 

O oorgttwoot DO eirimo 
de.suaslitribuivies 
Eng9 Air, RENATO 40 g 
ado da.EMATER 

ends Profeiture. 

Palácio Palaguitt. se Cuts 
ro do 1. 987 

• b ilAtA. 
CARLOS COMBS 

ORLANDO ROEMER,

oto.colo 

ino 
FLS. te 

5.5*7 -47?

de 

CIOINEENADOR DO UMW. DE MATO GROSSO . 
, np, uso de sues atribuicOes legais 0, tondo co vis 
ta 0,que constado -processo n9 10.608/87 da 5OC1 * 7 

tiqla do Admlnf;tração, resolvo aposentar, nus 
teigaos do patigrafo Un1co do artigo 126 e alfnca 
"a" do artigo 127 da Com, tituição Estadual, com 
binado con o -inciso 11 do artigo 178 e inciso I 
do srtia 166 la Lei n? 1.638 de 28.10.61, com 
voncinentos Initegrais, DIANA PAIVA DA SILVA, KG 
n9 3.252, no cã o de - Agente Administrativo aClas 

, se "C", Refor4W;is "23", lotada na Escola Esta 
dmol de 19 e 29 Graus "Dom Aquino Correa", aunt 
ciplo de ItiquIrs. 

Paliclo Palaguis, em Cula4 I3 de 
novembro de 1. 987 

CARLOS GONE ZERRA 

NATALINO ANTUNES.-DE SOUZA 

SERTS MANLY SLIIESSARENKO 

CO acwimmumit IND IriTADO IDS 

no uso do suas stribuiçãos legais e, tondo em vis 

to o qua coasts do process* 6319/87 da Secrete 

✓ia do Adeististracio, resolve aposomtar, 6os- ter 

mos do parágrafo iliac° do artigo 126 e alfuea 

NI" do artigo 127 da Coastituição Bstadual, com 

*Ions& con se inciso 11 do artigo 17S • isciso 1 

do artigo ISO da Lila? 1.638, de 21.10.61, cos 

vencimentos integrals, MAR1ETA FERREIRA GUYS DC 

AMORIN, KG nt 214.259., no cargo do Agente Adminis 

trativo, Class. "C". Itederincia "23", lotada 

Escol. Estadual de 19 Grau "Marechal Rondos", 

• do Poconi. . • 

Palácio ?slave's. em Culabi. 

novembre Ile 4. 917 

CARLOS GOME EZERRA 

NATALIA° ANTUMES DE SOUZA 

SUMS. MARIA SINESSARENKO . 

13 

na 

eu 

de 

"1414MV.10.j. 
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71r.711 .14piostior 041,441,11Fof 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXO14 ., AZEVED0'., 

0 Senhor LEONfSIO LEMOS, LO JO' 

NIOR, Prefeito Municipal de Pei' 

xoto d4c4esved", no uso de sus' 

atribuigUég legwis, 
Ar 

I RESOLVE: 

Artigo 12 - Designar o Senhor GEDEON PEREIRA FE4S4 - tecnico em*' 

agropecu&rial nível 13, da Companhia de Desenvo • en,

to do Estado de Mato Grosso - CODERAT, a dispo 

desta Prefeitura, para responder R§Ia Chefia da 
Seção' 

de Pessoal eI4 acumulativamente, auxiliar a 
Execuggo.... • 

Orgament6ria/.. 

Artigo 22 - Que pelo deenvolvimento das atividades 
mencionadas 

no artigo anterior o servidor perceber& um 
vencimento' 

de valor igual ao nível CC 02, acrescido de 50% de ' 

gratificaggo da referencia. 

Artigo 32 - Este montante ser 6 reajustado pelo índice de 
reajuste' 

dos salArioS dos servidores municipais. 

Artigo hl - Esta Portaria terá efeito retroativo a 
12 de abril, 

revogadas as disposigOes em contr&rio. 

CUMPRA-SE 

• 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

PEIXOTO DE AZEVEDO, EM 20 DE MAIO DE 

RUA DO COMERCIO N.° 102 

:p87. 

i 
I 

OREFEITU IA MUN. DE P .IXOTO DE 

,' - - 

/ Lcon Lems A isio , l-to liniOr 
Prated Mll IliCiPlil / 

/'JUSTIÇA E PR GRESS°/ PARA TODOS" 
Adm.: LEONIS(0 LEMOS MELO JUNIOR 

/ . 

ALE vr.lio 
( • 
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• 

/ . 

I 
fr. 01 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEI. 

Oficio n2 024/87 
4 

Peixoto de Azevedo(MT 

EXMO.Sr. 

Dr.Carlos Gomas Bezerra 

DD. GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PALACIO PAIAGUÁS 

CUIABÁ - MT. 

Senhor Governador, 

NS\(*ç 

0 

Motivado pela grande escassez de ma de ob 

OUr estamos enfrentando em nosso Município, da qual V.Ex5, 

sabedor, vimos solicitar o vosso empenho, no sentido de colo 

car a disposigao de nossa Prefeitura, o senhor GEMON PEREI-

RA FEITOSA, portador da C.T.P.S. n2 54.028 Serie 6l4g, ser 

viddr da CODEMATI atualmente auxiliando na implantação da / 

parte administrativa dessa Prefeitura. 

Esclarecemos outrossim, quo em função dessa 

arrancada inicial e, consequentemente dos problemas ineren-/ 

tes 'a sua implantação, inclusive, ainda sem uma definição C/ 

de recursos, encarecemos a V.13::0 que essa disponibilidade / 

seja feita com Onus para o Orgão de origem, pois estamos en 

frentando s6rias dificuldades na contratação de nosso pesso 
al, essencial e indispenszlvel. 

Com a certeza de contarmos com a vossa co-

laboração, nessa fase de implantagão, colocamos a nossa / 

Prefeitura 'a inteira disposigão dessa governadoria. • 

RUA DO COMËRCIO N. 102 

Cordialmente, 

AIXEI 

/1"" . . . . . . . . . . . . . . 
Leonisio T.- mos Melo 

Pi alto Munki 

LN.
rrs  olgrer- 7-1 

j'e" Ir 'AL L .) • Dee( tf:u 
JUSTIÇA Er;OROGItSSOLl'iv4A -TODOS** 

Adm.: LEONISIO L .K16S"."-NiELO JUNIOR 



> CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.°

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO. 

COMPANHIA DE DESTNVO(ilAENTO 
DO ESTADO -DC MATO GROSSO 

r • t 

  DE  2 3  / 

DESPACHOS E INFORIV1ACOES.
o 

eece/3-7' Ng_ra9 A-7)=7 , 

27 -  °Rao Ab?. 0 61234st( zxiii0/?-1),  

a-712-CIvte PietheA)rb-  goy C.  Le-6 7,944) 

&re 0) ie  Tp ecs Pg-49 erezt . '"‘ 

 Otioacis Oonçalves de utraujo 
pinto. mar Irlmonicke-

ODSMAT c23 P-

DECISX0 DIRETORIA 

O 

I - Considerando as disposig6es constantes do presente proces-

so, colocar o servidor GEDEON PEREIRA FEITOSA Tecnico 

Agricola, nível 13,  disposigao da Prefeitura Municipal / 

de Peixoto de Azevedo/MT., com efeitos retroativos a 21/ 

04/87 e por prazo indeterminado, com Onus para a CODEMAT. 

II - A CEA/DIAF para oficiar informando, atualizar os pagamen 

tos salariais e encargos sociais, anotagOes e o mais ne - 

cessArio. 

C iabi, 23 de novembro de 1987. 

)e-
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INTERESSADO 

N' PROTOCOLO: 

N• PROCESSO: 

127/89 

051/89 

DATA  09 /  01

VIP 

ott 

/  89 

GEDEON PEREIRA FEITOSA 

ASSUNTO, 
SOLICITA LICENÇA I'm 01 ANO SEM ONUS, A PARTIR DE 1Q DE FEVEREIRO/89. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
00 ESTADO DE MATO GROSSO 
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ILM2 SR. DR. ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

A 
DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

CODEMAT 
Protocolo fl• -101 itS1 

Process. II. 051 it3.3 

o.t.c ,  0 4a.9 

&MOO de Protocols 

It 

0 abaixo assinado, Brasileiró, Solteir 

Funcionário desta CIA, Portador da CTPS N2 54.028, Serie 614a, vem 

mui respeitosamente requerer uma licença não remunerada com o peno 

do de 01 ano (doze meses), a contar de 12 de Fevereiro do Exercício 

em Curso, para fins de tratar de Assunto Particular. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá, 09 de Janeiro de 

GEDEON PERE 

• 

ITOSA 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO 
to , 

Em, 31 de dezembro de 1.988 

Oficio n2 245/ 88 - GP 

Ilmo. Sr. 

Presidente da CODEMAT 

CUIABÁ - MT. 

Senhor Presidente, 

Pelo presente estamos comunicando o 

afastamento a pedido do Sr. GEDEON PEREIRA FEITOSA, a par' 

tir da data de 31.12.88, do cargo que ora vinha ocupando Z 

em comissão de Chefe da Seção de Pessoal desta Prefeitura' 

Municipal. 

Sendo o que nos consta para o momento 

antecipamos os nossos sinceros agradecimentos. 

Atenciosamente, 

ONfSIO LEMOS 
P efeit 

JUNIOR 
icipal 

RUA DO COMERCIO, N. 102 'JUSTIÇA E PROGRESSO PARA TODOS" 

Adm.: LEONIS:0 LEMOS MELO JUNIOR 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N.
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ASSUNTO 

051/89 
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AC) c.7 _,In‘ s IS€AA° 
a
t 

• 
.. 

1-CiA.0- evn lo 421k .•;7-Q_,,c0,(.o'''' 
61 /wk. rixx _ c(41À if ct( al oz. sq • 

4:•,,,,,,,Jap;flie 
.1.0 .,,. s- u3or fl

. CODEMAT .-

i f -ezz.,..-- r.e.ex_.

'11"1" ci4.) *. O- tO-DLMAT' .-- " arz

1 1114

, 



44

r
„ , • "Pr .; 
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_n it NA 14 ' 
4

ft , , !F,T:121:210 Di.1,1-tro W! rip 
s • 4 

4, FIX • 
14, o ..,01 11.1104141E.10)4W1l 0.dS:Cino 
mead doe atritulcées legaie gee 1104 bib oOnfirldau pulo At-
.eigo 42, incite tU, da Censtitervilo:EstadO4:1, -

DLCRETA: 
4 4 

Att. P2 Floe revegFde o ekes edd Phiadte= 
:to nO 447, de 02 de )aneiro de I9R4. 

Art. 20 Ficam, também, revogados, a partir 
de 01 de janciro,de 1909, todos os atoe, portarias e deers 
tos gust aukorizaram ceanciaa, na forma do Decreto qg 447, 
de 02.01:64, art. 30. 

Art. 30 Tod6a os servidores do Estado ce 
didos aos Poderes Executivo e Legislativo Municipais dove-
ran retornar its Repartições do Origem, nelaa apresentando-
-se na data do 02 de Janeiro de 1989. 

Art. 60 Este Decreto entrara em vigor na 
data de sua publicaeio, revogadas as dieposições em contra 
rio. 

Palacio Poiagats, em Cuiabi, 08 de dezem 
bee, de 198P, 1670 da Independincia e 1000 da República. 

CARLOS COMA ERRA 
Governador d T .ifitado 
NATALIE° ANTUNES DU SOUZA 
Secretario de Administraçao 

RET I F I C21. ; 0 

Dacreto 119 1 053 e. 03 de outubro de I 988, publicado no 01a.rio 

• 011661 de 03/10/be 

IZeiee 51 

Anaxo 11 

Onde es 

Suplementesiro 

Le-se . 

Cancelamento 

RET I F I CAO  0, 

Decreto ot 1 065 de 12 de outubro de I 988, publicado no 

Oficial de 12 de outubro de 1 968, tornando sans efeitos 

• Retificooeo publicads no Dilrio Oficiei do dia 14 de 

Oro de 1 988. 

'Alpine 07 

ANEXO 111 - Suplementes;o 

Onde se 

pso - Froapec4o • Fos/wise Mineral 6140-06-C24 78.627.000,00 
1 550 Laura Eeperimental de Cal 

citrlo • Retails Nobree 3120-06-CZA 30.000.000,00 

3130-06-C26110.138.000,00 

Li-ae 

1 550 Lowe Eeperimental de Cel 

rio e Metals Robes* 4120 46 -CZ$21847654000.°0 

1k 
Dooreto ne 1 205.4t 25 641411Nr,4!WO 04 1 

OFIglal 40 25 da novatkruto.1115.0144. iv

114Ins 16 

NEXO Cencelensato 

e me • 1 a 

ANEXO IV - Cancelamento 

0406 se as% 

3130

6120 

• 

O GOVERNADOR tIO ESTADO DE MATO GI0."50#,e0 .
uso de suas atribuições legais, seeolve exoner,,r, 
dido, LAURO JOSE DA MATA do cargo de Direoac e Assesso 
ramento Superior de Assessor Especial da Ciia Civil, Ni 
vel DAS-4, a partir de 06 de dezembro de 1986. 

bro de 1986. 

Palacie '.-alaguas, em Cuiabi, 06 do dezela 

CARLOS COMY.. -pttZERRA 
Governador ediEstado 

-1 I 

aosE EAT ...11E-EACERDA, ILBO 
Secretario-ChefedaCasa Civil 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE P.AAW GROSSO, no 
uso de suas atribuições leçais, resolve nomear FRANCISCO 
ESTEVAO BERETTA para 'exercer o cargo de Diretor Técnico 
e Operacional da Companhia de Armazans e Silos do Estado 
de Mato Grosso - CASEMAT. 

tiro de 1988. 

Palicio Paiaguas, cm Cuiabá, OE de dozers-

CARLOS G 
Governador 

leGERRA' 
Cs lado 

FRANCISCO ANTONIO DE ALMEIDA 
Secretario de Agricultura 

0 GOVERNADOR 00 ESTADO DI MATO GROSSCn no 
uso de suas atribuições legais, o de acordo come artigo 60 
da Lei no 4.960, de 19 de dezembro de 1985 e Processo 110. 

061.736-9/88/SEC, resolve nomear para integraremoC.onselho 

Diretor da Fundaqio Centro Universildrio do Caceres os se 

quintos membros: 

1 - Representantes da Prefeitura Municipal do 

Caceres com mandatos de 04 anos: 

a) Antenor Petini (Pe) - Titular 

b) Pedro Paulo Pinto de Arruda Filho - Su 

plonte 
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• 

OF. N2 
0 9 f) 

COMPANHIA DE 4.
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Cuiabá, 30 de janeiro de 1.989 

11m2. Sr. 

GEDEON PEREIRA FEITOSA 

Prezado Senhor 

Atraves do presente, comunicamos a V.Sa., que 

esta Diretoria houve por bem conceder o seu afastamento por de 01(um) 

ano, como licença sem onus para esta Cia., a de 01 de fevereiro/89. 

Outrossim, 

Trabalho dicarA suspenso at o seu 

gOes normais nesta Cia. 

comunicamos que seu Contrato de 

retorno para desempenhar suas fun 

tenciosamente, 

 Ǹ  
E' ) 

ERNAN1 ADRIANO •E ALMEIDA AMARGO 
DIRETOR PRESIDENTE 
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INTERESSADO 

N.° PROTOC O: . 474/9°  

2900 N.° PROCESSO: 

DATA  24  01 
/ _ 

90 

411 o 

GEDEON PEREIRA FETTOBA 

ASSUNTO 

SOLICITA UMA lama go REMUNERADA COM PERIOD° DE 01 TO, A PARTIR 

DE FEVIMaR0,. 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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• r4 
ILMEI SR. DR4,1 

DATOR PRESIDE 

so: 

, 
'O abaixo 'easel 

cion;riii desta Cia., portador do 

-grrY-

co D EM 
Protocolo 

us*

Oata_LA 

brasileir sol,tairo, 
4r7 

fun—

S N0 54.038, Serie £16a, yam 

mui respeitosamente requerer umarAit.cenga nio remuiiiradrcor,per6-

do de 01 ano (hum ano), a. contar de 10 fevereiro do exeicia*. 4'4 em

curso, para fins de trator de assunto particular.. 
A 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá, 24 de Janeiro de 1.990 

GEDEON PER FEITOSA 
•••• 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

0 00094, 

Aausando o recebimento do expedianto dated* do 24 de 
4 neiro p.passado, no qual Tom Sitnhoria soliaita-nos a prorrogaelio de 

seu afastamentodos quadros funcionais desta companhia, cumpre-nos in-
formar quo esta Diretoria remolVeu atender o referido pedido, prorro - 
gando aquele afastamento por mais 12 MOM. nag miasmas condiOes en 
que eira anteriormente concedido e a partir da data do tlermino daquele. 

Solicitamos. outrossim, quo seja encaminhado ao Stator 

,41 Pessoal desta aompanhia, a sua Carteira de Trabalho e Previdincia 

Social, para quo possamos efetuar as anotaskies de praxe. 

Bond° o quo cumpria-nos para o memento, apresentamos 
protestos de satin* • considera4o. 

Atenciosamente. 



S 

COMPANHIA DE 

CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Of,n2

I. 
• 

'Um° Senhor t 

`%. 

GEDEON PEREIRA FEITOSA 

Prezado Senhor, 

110 
* # 
• • 

-• 
Acusando o,recebimento do expediente datadoilde 24 

ç'neiro p.passado, no qual Vossa Senhoria solicita-nos a prorrogag56. et 
• 1r 

CuiabA, 30 de janeiro de 1.990. 

iseu afastamentodos quadros funcionaibdesta coMpanhia, cump n V- ait-

formar que esta Diretoria resolveu atender o referido pedido,

Opdo aquele afastamento por mais 12 meses, nas mesmas condig es 100 .

que fOra anteriormente concedido e a partir da data do termino daquele. 

• 

Solicitamos, outrossim, que seja encaminhado ao Setor; 

de Pessoal desta companhia, a sua Carteira de Trabalhp e Previdencia 
1 

Social, para que possamos efetuar as anotagOes de praxe. 

Sendo o que cumpria-nos para- o momento, apresentamos 

protestos de estima e consideração, 

Atenciosamente, 

DETTI 

Diretor Presidente 

FASL/DRH/ra. 



CODEMAT-„DESENVOLVIMENTO DO 
COMPANHIA DE 

ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

' 
41, 

C 0,41 U N I CAD Ww " 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAA0 DE.PESSOALOP 

AO:- GEDEON PEREIRA 4A 148A * 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamentO do ms de -I -

NOVEMBRO/88 , a importância relativa ao salário do cor-/ 

rente mes e as saus ferias regulamentares referente ao peno-

aquisitivo 3l1/  08 /  88  , devendo V.Sa. de  31/08 /87  a 

entrar em gozo das mesmas a partir de  02 /. 01 /  89 e termi-

nar em 31/01 /  89,

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

Esperando contar coil sua valiosa atengao, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS. 

Ate. ;ogre-
0,0:e 

-.40;01
• /1 psi.; pa. Aide! 

•hdi. do AC11,19.1480 
. CODZAIAT 

'‘. 
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INTERESSADO 

• .'"*""." 

CODEMNT 

Protocolo N•  4s?-10(1 
Fromm N.  _ 

Oats Q- cry - 

Gentles de Protocol* 

N.° PROTOCOLO:  457/91

N. PROCESSO: 261/91 

DATA  27  02 /  91

GEDEON PEREIRA FETTOSA 

ASSUNTO 

SOLICITA VMA LICENÇA SEM ONUS, POR UM PERIODO DE 2 ANOS. 

CODEMAT 
C OMPA WA DE. 
DE S E NVOLV I mEN TO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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• 

Ilmo: Sr. Presidente da CODEMAT-MT. 

JQÉ MOACIR WITCZAK 

• 

' CO D BMA? 

N. 

Proms* N....a.GL.. ...9.. 

0 abaixo assinado, brasileiro, solteiro, Funcionário Piblico 

portador CTPS n2 54028 serie 6142 , vem mui respeitosamente solicitar de 

uma licença sem Onus, por um periodo de 2 (dois) anos a contar desta. Para fins 

de tratar de Assuntos de Interesse Particular. 

Nestes Termo 

Pede Deferimento. 

Cuiaba,MT 27 de fevereiro de 1991. 

Nat:. • 

Ski 



COMPANRIA DE. 
DESENVOLVIMENTO to 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO _261/91 

INTERESSADO(A) 

ASSUrl 

DESF;ACHOS E INFOR_ 

Zutt tit n, 

• 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ef 
itpExo AO PROCESSO Ng DE 
INTERESSADO(A) 

GEDEON PEREIROPETTOSA : 
'ASSUNTO 

9 
ADMIPSA0 J 31.08.84 FuNgA6"A XE tfitNITRATIVO NW& 13. 

DESPACsHOS -E INFORMAÇÕES 
51429/04 a di.,-posigZo da Pref. Municiparde f nte Branca/MT. 

- 116fici7o 112 0013/87 a dispo-i4o da ref. Mancii0001 de Peixotokmvedo/MT. 

+ Proce fl°  de 01.02.49it'qFPori41 -sem Onus por 01 ano. 

- Process° n2 29i/90 de 30.01.90 1. rietrii4p-rei0Oltus por 01 ano. 

- Procerro n2 261/91 de 27.02.91 a dirOd o 1000dOnu- por 02 anud. cud 0 

27.02.93 at a preseite data no olicitou rem retorno a Cia. 

TIVO DA RESCIBhat,f..; 

Salario Base mer 11/93 CrS 60.218,00 + 18111; 01[0cdcional 71.057,00 . , 
• 

-at 

POR PEDIDO DE DISPENSA --- D/VPENSA SEM JUSTACAUSA. ,r
- Aviso Pievio = 71.057,00 

- 132 salS.rio 1/12 = 3 5.921,44/ 3 5.921.44 

- Feriar Venc. 11/12 3 65.135,84 / (4 65.135,84 

- Abono 1/5 - 21.711,95 3 21.711,95 

FGTS me s rec. ci$ 1.o42,14_6jsi: 3 1.042.14 

- SALDO SALÁRIO 030 6 -7,105,71:-.4ros-lc43 7.105,71 

- FGTS 40+% - o9dk-(0(/11 74,3 \ 37.403,67' 

- FGTS em Atraro. C4 4.108,00 -. 7 4 $ 54• 108 , 0 Q 

* TOTAL BRUTO.....' 155.025,08 3 263.485,75 

Cuiaba% 29 de novembro de 1.993 

„91 . pAtt bp r 

Clog Pin 
rkt.,1.4. Aft 0 

7)-/2 A511:Lit&-t 

,(er.w/A) 4. .e 2.--;ii 4, "xe/J.-10 e•- S.-avae3) / 

Cato o de lititC. Heasisi 

I s,tccxeU• 
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DERATI 1/4
00

COMARCA PE 

DISTRITO DE 

6IçP,
„ 

PEJ.XOTO 

PaXOTO DE AZIATKIL rt 

:=:=:=: ANTONIC GITilDE3 FERREIRA 
TABELIÃO 

PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ  PliREVIA ISZIOAL6 como segue abaixo 

SAIBAM os que este Público Instrumento de Procurac5o bastante virem que, no ano do Nascimento de 
Nosso Senhor Jesus Cristo de mil novecentos e Noventa e Tree (93)22 aos dezenove (19) 
dias do mês de Cutubro (10) e 1:Unicfpio e Comarca de Peixoto de Azeve 
do,Estado de Lato Groseo./ 

em Cartório, perante mim, comparece 1,1 _I& como outorgante 

OWN P RA FEITOLiA, braaileiro, solteiro, maior, come -rartrio, porta-
dor da Cedula de Identidade G. nc 1.278.433-GO e inscrito no crrAir N9

172.351.381-49, filho de Wawa]. Pereira Feitosa e Videlina Leiria de Je 

sus, nascido em Bom Jardim-GC era 08.01.59, lippi.dente e domiciliado a Ave 

nida flraail, n 9 279, neste Llunicfpio e Comarca de Peixoto de Azevedo-IY: 

porei e 
dito que, por este Público Instrumento nomeava e constituia im seu r, bastante te procurador , ,  

31,4 

reconhecido al com o próprio r_. de mim foi 

DR", ANA MARIA V&300/1CF.L03 3ILVA, branileira, residente e domiciliado nt 

Cidade de Cuiab4,41T, inscrita no CITALF 112 3144345.501-25 e respectivafl! 

te na 0.A.13. lIT jeD N 2 3.424, A quen confere" °rapids poderes para junto 

COMPANIIIA DE3ENVOLVIIIIENTC DO 21.iT.:11A., .Jr.; La() G.ROJj0 CODEMA2, com o II 

de fazer a Rescinao Contratual na forma de Carteira de Trabalho e Previ 
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GEDEON PEREIRA FEITOSA, brasileiro, solteiro, RO 

No. i.278.433-Gb, idente em Peixoto de Azevedo, servidor desta 

Compankia,'' vem através de sua procuradora, Dra. .KNAAARIA VASCONCELOS, 

OAB No. 3.982, ao final assinado, requerer sua risc i 'c de contra de

trabalho com esta ,Comm6hia. 
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TABELIÃO 

PROCURAÇÃO BASTANTE. QUE FA t GIZMO PER. A YVITO3A. como seve 'abaixo 

. SAIBAM os que este Público Instrumeoto de Procuração bastante virem que, no ano do Nascimento de 
Nosso Senhor Jesus Cristo de mil novecentOS e Noventa e Tree (93 )2/ aos dezenove (19) :es 
dias do mês de : : nest Outubro (10) e runicfpio e Comarca de Peixoto de Azeve 
do,Estado de Lato Groom./

111446 com ece , . mo outorgante em Cartório, perante mim, Tak.alibEs. 

SIONWEITEIRALFEITOZA, brasileiro, solteiro, maiork comercigrio porto.-
dor da Cedula de Identidade G. nc 1.278.433-N0e LAMerito no crgAIF NQ 
172.351.381-49, filho de Manoel Pereira Itirt-O40. e Videlina Karia de Je 
sus, nascido em Bom Jardim-GC em 08.01.59, réAident4 e domiciliado a Ave 
nida Brasil, n2 279, neste nunicfpio e Comarca de Pitxoto 7di - Azelredo-1.2. 

hile4ono r e 
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reconhecido st com o próprio de mim Zab. .2.1Last por el e . foi 
dito que, por este Público Instrumento nomeava e constituia fe seu bastante a procurador . 
DRS. ARA MARIA VA300IICELO3 3ILVA, branileira, residente e domictilinda na 
Cidade de Cuiabti/LIT, inscrita no crrALF 112 3144345.501-25 e respectivamen 
te na 0.A.B. lIT 0013 Ns? 3.424, A quen conferer rapids poderes para junto a 
commulik DEjiiliVOLVIMENTO JJO 2=.1.4.)L, .ji; LAZO a1to4Jo st. CODE11ATs com o fim 
de fazer a Resciaio Contratual na forma de Carteirti de Trabalho e Previ-
dencia Social - C.T.P.3., podendo para tanto dita procuradora ora nomea-
da e constitufda, prestar declaragZen, justificagaes, apresentar provas, 
documentos necessetriosy dar e receber quitaçige a, concordar, discordar, 

requerer e alegar tudo o que necesstirio far ao integral otuniprinen 
to do presente mandato, o que tudo pent tido como ,bom, iffla. • 

Antonio Guedes Fermin' 
ONICIAL EFITIVO 
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0' DE, MAT% 

GEDEON PEREIRA FEITOSA, brasileiro, Solteiro, RG 

No. 1.278..433-GO,' residente em Peixoto de Azevedo,' servidor desta 

Companhia, vem através de'sua procuradora, Dra. ANA MARIA VASCONÇELOS, 

OAB No. 3.982, ao final assinado, requerer sua rescisio de contrato de 

trabalho com esta Companhia. 

Cuiabá, 03 de novem A4e 1993. 
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TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO 

IDENTIFICAÇÃO 0 

O 

011 Carimbo padronizado do CGC

a 
' 

22.1 Empregador 
CODEMAT— CIA DES DO EST 0 DE 

mAl s

1211 CÓdigo 
6756 

Endereço 
PALACIO PAIAGUAS — BLOCO SEPLAN 

IsicEP 
78050870 

061 Bairro 
C P A 

27j Município 
CUIABA 

2El itiF 
MT 

al Banco 
C.E.F. 

io 1 Agéncia/UF 
CTIIABA/MT 

ill, Cad. Agéncla 

L I Empregado 
GEDEON PEREIRA FEITOSA 

131 Carteira de Trabalho (n°, série e OF) 
54028 1 614 1 M 

Id PIS/PASEP 
7021360922 

AC6digo empregado 161 Data nascimento 

8.01.59 
AData admissão Iiei
31.08.84' 

Data opção 
31.08.84 - 

2_1Data afastamento 
30.06.96 

20 Maior remuneração j 

514,42. • 
Aviso prévio 

31.05.96 
Ej Pens. Arfrn 

% 
23 Causa afastamento 

SEM JUSTA CAUSA
241 CAM. saque 
---' 01 

. DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS o 

al indenizaçáo 
L anos 

Valor _21 1-Sa!do de salários 
dies 

Valor ,271FGTS.multa rescis. 
40 % 

Valor 
• 567,75 

2'1I ..2_8J 
ld Aviso prévio 
o 
l'.

Comissées 
301

TOTAL BRUTO 1.721,00 
11_1139 salário 

5 01 /12 avos 42,87 
32 Horas extras 

horas DESCONTOS 
.311139 sal. indeil. 

/12 avos 
34-1-

Gratiflcagao 25.1 
Providencia 101,88 

1111Salárlo-landlla 
dias 

2d Adicional insalubd- 
dade/periculosidade 

221 
Previdáncla 139 sal. 3,43 

391 
  Férias vencidas 

,:_1(j) Adicional noturno Adiantamentos 
42J Férias proporc. 

01 /12 avos 42,87 
:EL 

.PREMIO 926,10 
Ili 

451
1/3 salário s/ lárias 22,73 

Li!! 17j 

481Sal. maternidade 
dias 

fyGTS-más rescIsAo/ 
más anterior Id TOTAL LIO 

118,68 RECEBIDO 1.615 69 f 

511Data de homologação 

Sosi 

I 52 

riZ 

Carimbo na ra do empregador/preposto 

/ 
,, / 

o if o prado 4firilkeiv..,. ,._ . .,. 

53 [Impressão digital 
  Empregado 

541 Impressão digital 
  Responsável legal 

O. ate t 55 Assinatura do empreqad 
- ANTE - .468 ia Divisão de Reg. e Acompan 

CODFMT 

MI 

1111446 

561 Assinatura do resporsável legal 

\,..... 
0110 

RECIBO DO FGTS 68  Data recepção pelo Banco 

  Carimbo e assinatura autorizada da / 

, f „ • • ,, 7# • • i • •.' ,.. der. _. s 
59 . Sacador - Nome  I  / 'NTE . uma I **row,' 1--.. L * 

GED/3 .i . IRA FEITOSA •,., ,i.i ilivi.iAo de Reg. o Acompanhno,•.,. , 

r.nDE MT 

' so Gartmbo da agência 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

611 Valor do saque - De 6sitos 62 _.... Juros e correção monetária ..a1 Total do saque 

fi,11 Impressão digital 
  Sacador 

651 Impressão Digital 
Responsável legal 

..6_6_1 Assinatura do sacador 

67 1 Assinatura do responsável legal 

Autenticação 

A AççlcTISHrIA HA riporiciin rrIKITO ATIIA I 6 rIDATI al' A
Modelo aprovado pOr IfISITLICAO Normativa do SNT 11`. 02/92 • COD. 4209 
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. TERMO DE. HOMOLOGAÇÃO
0 presente TROT exihie o empregador somente 
dos valores discriminados no anverso, ficando 
ressalvados os damais crécl,tos trabalhistas, 
esp9cialmente: 
(Aï. G 1 s; 
(L,Yd,ferenças salala's por fnadimplemento de ACT; 

i.- 

diferenças decor ea es do D.zsid.o 'oletivo 1995/9 ; 
diferenças d :car, enles do DiSSii3O Coleiivo ,996/97; 

) liorLs extras; 
Convenças n" 153 da OIT: 
Juros de sul ris traar,de; 

( ) remunerq o elou sJ.t Ls rhfio pagos aid a presente 
dez; 

( ) mula do art. 477 da CL1T e conveleonal; 
( ) Outros: 

Cuiabá (MT) Opt/ / 
Sindicato dos Empregados em Empresas de Processamento 

ce Dodos do Eel.' ,o du ia.o Graso - siNDeo, MI 

1'4; L1\1 0 1) ,. .. ,. ..toi .0 i, .‘ (.:. A 0 

1 lz condo no egura . 0 .:o ex —eilltire: (!do: p' i iia.• cm j .zo ou 

adnii1i.i a-.:\ olite qua.o.cpicr Di;c..!cs pl,ci a LI f r 119 i 

a que po:. ve: •1 i.,i: façr:. jus, 'Inclu.6ve :. LG.:J.1 ii:vii!.a iii) do 
\ 

que hoia : i-: cb.: ri.,..3 i i :nos ..!o ,A.ri. 47 7 d i. I..T. e ell. T:30 do 

. o ii (.; i".. çi-_o sumehte pa,s i.. LA.,. tanclas 

 1.9 
dil-crirdir.:cla.,.. ..) 9 

ii.dicato di..,:. I ETi( , (:, . , ni : i: prt:w.is de Plocesamento 

.1.. I ado: d, 1.:Et ,'(.) &I \Ii:to Gr. ss - IN I PD ,N1'1' 

......•“...... ... AM, .M *-0.....• A.B..... ...... 

......................"..r.o....s.a.mamm.•••mamodo. 

Ii 
 .........,.........

. 

.. 
r iro X112 

Fiscalizaçao 

SINDI'DIMI

INSTRUÇÕES DE PREENCHIMENTO 

Campo 1 - Carimbo padronizado do CGC ou matrfcula no INSS, INCRA ou CIC. Quando for utilizado o carimbo do CGC, o empregador fica dispensado do pre-

enchimento dos campos 2 e 4 a 8. 

Campo 3 - Ntimero de identificação do empregador no sistema FGTS. 

Campo 9 e 10 - Nome do banco e respectiva agência cadastrados no sistema FGTS. 

Campo 11 - Código CIEF da agencia indicada no campo 10. 

Campo 15 - Número de Identificação do empregado no sistema FGTS. 

Campo 21 - Data do evento. 

Campo 22 - Percentual a ser retido do saldo da conta vinculada do FGTS, por determinação judicial. 

Campo 23 - Indicar, por extenso, a causa do afastamento. Ex.: Dispensa sem justa causa, pedido de demissão, extinção da empresa, término de contrato a 

termo, etc. 

Campo 24 - Código de saque correspondente A causa do afastamento, de acordo com as instruções normativas/operacionals da CEF. 

Campo 27 - Indicar o percentual e o respectivo valor da multa rescisória, de acordo corn as disposições legais vigentes. 

Campo 49 - Valor do FGTS correspondente ao mês imediatamente anterior e ao da rescisão, caso não tenha sido efetuado o seu recolhimento. 

Campo 57 - Assinatura do representante do empregador devidamente habilitado junto ao banco domicflio do FGTS. 

Campo 58 - Carimbo-datador indicando o código CIEF do banco/agencia e a data de recepção do documento. 

Campo 60 - Carimbo da agência (Norma CSA/CIEF 47/74), indicando a data do pagamento do saque que deverá coincidir com a data da autenticação mecâ-

nica. 

Campos 61, 62 e 63- Consignar os valores relativos As parcelas objeto do saque. 

Observações: I - A homologação pela autoridade competente deverá constar no verso de todas as vias deste Termo. 

II - Os campos 01 a 57 deverão ser preenchidos pelo empregador e/ou órgão homologador. Os demais pelo banco pagador do FGTS. 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Ej0. Para uso do processamento 

1 
i or (Nip( 11 1 

I 
Fx_riCddigo . 

. 
... 

------ " r—

i 9 Endereço . • t 

. :IA ' os CEP oe Nitro ojiMunic(plo leJUF 1 
• 

09 flanco to Agfncia/UF 
i/ 

III CM. Agencia • 

. 11 Empreoado , 

6 .acee.c7-a-, P./.4.6z 7-i-Qz2.-, tit Cuteig de Trible4n9, sthie e UI)
64,1f,2.?"' 1 6J9.- I

111PIS/PASEP 1 slCddigo empregado lei Data nascimento 

ce, Li _ 53
EiData admIssio lei Data opgio 19 Data alestamy, 

_70J Maior remunergio Ili Aviso prévio 221 Nnt Ann 

Y. 
23j Cerise alistamento id. segue 

''. 
..rat 

DISCTUMINAÇAWI1ECIBO DAS MBAS nEscisdnins - 

1 inch nus; i 0 

ono. 

Valor ! rdirOeiSa laviatidoit 

dins 
joel 0 !JP° is. 'Ida. 

Y. 

valor f 
., 

' 
AAoo ptIvio 

, 
Comligiot 

211 
TOIAL 

nnuro

/ 4). 
S 19°' 5 4S Id IV Wick) 

/12 avos 
\.3_2_114o/os ityloot 

hotos DESCONTOS ., 
7 111 2i, 1 indon. 

/12 Iwo, 
di 
. asollficoOlo 

 _3_11 
Providencia 

ICISilltio-lomnio 
-- 

dint 
2.! .1 Adicionol Inocilubli-

dociofposiculooldado 
211 

riovidIncio I3, sal. 9 

1.9j 
Mn t voncidas 

10i 
Adkion ot noturno • 411

Adianlolt 
• 

42.  i f his! propcnc. 
/12 Inv, 

J43 6.u. ,,,2. ,z4...„
4

• 
..4106

45j 
se h ub o/ Milo s 

r . ?Os 

0 0 ..4acitto -,.. 
J  s et. rnairinliede 

dies 
_4_9iFOTS-nula timid°, 

mês anterior Cifm.UoUroo 
ECE13100• .0-r".• 

00ala de hbmologaci-o. 521 Carimbo e a ssinalura do empregador/preposto 53 prima) digital. , 
rogado it 

, - ...... 
kilt 

!!lim Sis ‘ . ite nS 

i. 
ssl Assin.alura do empiegado

-;, t. ''? 
4t-. 

' • 

* • ,..: . : .,,,,k

1 Assinatura do responsivel legal 
- 

• .

''‘.1' 
, 

, 

flECIA0 DO FGTS 

Catimbo e assinatura aulortrada da empresa 
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TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO 

CODEMAT— CIA DES DO 
EST DE MATO GROSSO 

Ein emit or . 
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04 Endereço 
PALACIO PAIAGUAS — 
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Empregado 
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CUIABA/MT 

GEDEON PEREIRA FEITOSA 

PIS/PASEP 
17021360922

Código empregado 

Aviso pr6vio 

31.05.96 

DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 

Indenizaclo 
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Aviso prévio 
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112 avos 
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  dias 
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Férias proporc. 

/12 avos 

1/3 salirio si férias 

Valor 

Sal. maternidade 

dias 

Data de homologação 

Assinatura do empregado 

RECIBO DO FGTS 

Carimbo e assinatura au 

59 Sacador o 

61 Valor 

52 Carimbo e as 

Pens. Alira 

 (22.1 Para uso do processamento 

Carlmbo padronizado do CGC 

  113 474 053 00111 - 321
6755 

16 Data nascimento 

08 UF 

MT 
,Ag6ncia 

CIA. DE 
-,,zr.,-:".0Lvimr_N•to F.STADO 

DE tATO - `,..:ONEMAT

C.7.4 

L ifzUrAINIA 
elFP gt1 0..,

13 Cartaira de Trabalho (n°, sãrie e UF) 
54028 614 

17 Data admissáo 

Causa afastamento 

SEM JUSTA CAUSA 

Saldo de salArios Valor 

 —dias 

Comissées 

Horas extras 

_horas 

Gratificaggo 

Adicional insalubri-

dadeipericulosidade 

Adicional noturno 

FGTS-més rescisêo/ 

mils anterior 

regador/prePosto 

ON PEREIRA FEITOSA 

ue - Dep6sitos 

64 Impressão digital 
Sacador 

Juros e correção monetária 

es Impressão Digital 
Responsável legal 

- Nonnafiva do SNT Nit 02192 

63 Total do saque 

Assinatura do sacador 

Assinatura do responsável legal 

Autenticação 

181 Data opção 

27 FGTS-multa rescis. Valor 

TOTAL BRUTO 

DESCONTOS 

Previdência 

Previdência 132 sal. 

41 
Adiantam 

58 Data recepção per() Banco• 

MT 

bata afastamento 

30.06.96 
Céd. saque 

01 

3/,

C___4767? 

54 impressão digital 
Responsdyef:le 

•S - 

60 Carimbo da agOn_cla 
(norma CSAJCIff - 47/74) 

6

A ASSISTÊNCIA NA RESCISÃO CONTRATUAL É GRATUITA bil__!_11STCC 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO - Para uso do processaMent 
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CAÇÃO Carimbo padronizado do CGC . eg r 
.*DEMAT— CIA DES DO EST DE MATO GROSSO 

Lc 31 Mfg° 
E 6756 

04 Endereço 
PALACIO PAIAGUAS — BLOCO SEPLAN 

2 .10EP 
78050870 

06 

---- 
Bairro 

C P A 
LI Munidpio ios 

CUIABA 
IUF 
MT 

Banco 

C.E.F. 
io I Agencia/UF 

CUIABA/MT 
pj ad. Agêncla 

El Empregado 

GEDEON PEREIRA FEITOSA 
aJ Carteira de Trabalho (n°, serie e UF) 

54028 I 614 I MT 
2,2_I PIS/PASEP 

7021360922 
E Código empregado 161 Data nascimento 17 Data admisdo 

31.08 o 84 ' 

iel Data (mob 

31 o 08.84 
LIData afastamento 

30. 06.96 i tzo Maior remunerado 
514,42 

211 Aviso prévio 

31.05.96 
El Pens, Ahrti 

./. 
23?Cilau.sa0a1fas.ta5m9ento 

SEM JUSTA CAUSA 
Lii CU. saque 

01 

DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 

32_13 

indeniza,. 
anos 

Valor .211Saido de salarios 

dias 

Valor 27 FGTS-muita reacts. 

40 
Valor 

• 567,75 

Aviso prévio 

21j135 salad() 

avos 

Comissbes TOTAL BRUTO 1.721,00 

42.87 
32 1Horas extras 

horas DESCONTOS 
33 139 sal. Inden. 

Sr /12 avos 

,16_1Salario-tamaia 

dias 

Gratificaçao 

2dAdicional insalubri-
dade/periculosidade 

Previdência 

Previdência 139 sal. 

10].,88 

3,43 

Férias vencidas Adicional noturno 
Adiantamentos 

,42 Férias proporc. 

_01 /12 avos 

451 

42,87 .PREMIO 926,10 41

1/3 salad° s/ lérias 22,73 
.11!1 17.] 

481 Sal. maternidade 

dias 
fI FGTS-rnias resclsao/ 

'has anterior 118,68 
501 TOTAL LIOUr130 

RECEBIDO 1.615,69 
51 

55 

Data de homologado 

_lose
Assinatura do empregad 

52 

561 Assinatura do respo she! legal 

Carimbo a ra do empregador/preposto 

do Pratt, 
ANTE - 

53 [Impressao digital 
  Empregado 

11,x 87111111 Mr; 9,1 
.4.4 da Diviso de Reg. e Acompan imiureo• 

CODFAAAT 

541 Impressâo digital 
Responshel legal 

RECIBO DO FGTS 

7;1 Carimbo e assinatura autorizada da em 

gq,c6 
Sacador -Nome 

GEDE 

ci I Valor do saque - De 

64j Impresslo digital 
Sacador 

NTE 
IRA FEITOSA 

62 Juros e correçáo monetária 

se J Data recepçâo pelo Banco 

oLY Lt hr.r *fig 
ii lNv'. o cif. Reg. n AcompanhAmm.. . 

c.r)DEllAT 
.H.1 Total do saque 

65j Impressáo Digital 
Responsável legal 

Modelo aprovado por InstrucAo Normallva do SNT N° 02/92 

661 Assinatura do sacador 

67 Assinatura do responsável legal 

Carimbo da agencia 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

Autenticaçgo 

A ASSISTÊNCIA NA RESCISÃO CONTRATUAL Ê GRATIATA 
LIPAsT Clio 4209 



,TEI3MQ DE, HOMMOGAÇÃO
0 presente TROT exime o emyegador somente. 
dos valores discriminados no anverso, ficando 
ressalvados os damais crédAos trabalhistas, 
especialmente: 
(,)4f G -1 s; 
(spYdiferenças sala•la's por Inadimplernento de AC; 

V)- 

diferenças decor en es do CI insidio 'oletivo 1995/9 ; 
diferenças c1:7Carienies do Dir.4id,o Coletivo .996/97; 
liorLs evras; 

(,....fi Convenção n" 153 da OIT: 
Juros do &A itio i tra37,cle; 

( ) remuriecv o elou s..1,:ks no pngos ale a presents , • • 
deg

( ) mu ta do art. 477 da CLT e conve ic'onal; 
( ) Ou'Iros: - 

Cuiabá (MT) 0 122- / 
Sindlcato dos Empregados em Empresas de Processamento 

Gs do Este io da via ,o Grk3110 SINDPD,MT

1\1 0 I) .. . . ., ..i li 1.. o (, A (.: A o 

1 F cando us gura 'o ;:o ex =e'ilitu4:..edo' p't ia : cra j i'zo du ' 

ad ii  oiva..:\ cute quai .quer Di:all cs pAici i5, :I LI f t. 119 t 

a que r.or ve:.t . 0 fat;.: jus, Inclusive :. .C:; ['1 tot:Alta . Zio do 

que Ito:a i c:e1).: n.,s t linos tlo Art. 477 d. t • . 1....i.. t.: eu. ::;30 do 

TST. viii ' o ii ci i ... (,LO 

clireJinlIw•ida.::. z

l ui,.ib'.-.N1.1'  g_.  , „ez,,,,, cl,„ , ri, pl. t j{I ci::: . m ; ri prcsãs de Plocest•amento 

.1.. I ado; a., Fit ... d ,1. Cr.: se : - ;AN i I'D x'r 
- ........................_................ 

somer.te pats Lu. tânclus 

le 1.9 

.............. 
jul oLl/i 

Fiscalizaçio 

SIN DP DifAT 

INSTRUÇÕES DE PREENCHIMENTO 

Campo 1 - Carimbo padronizado do CGC ou matrfcula no INSS, INCRA ou CIC. Quando for utilizado o carimbo do CGC, o empregador fica dispensado do pre-
enchimento dos campos 2 e 4 a 8. 

Campo 3 - Número de identificação do empregador no sistema FGTS. 

Campo 9 e 10 - Nome do banco e respectiva agencia cadastrados no sistema FGTS. 

Campo 11 - Código CIEF da agenda indicada no campo 10. 

Campo 15 - Número de identificação do empregado no sistema FGTS. 

Campo 21 - Data do evento. 

Campo 22 - Percentual a ser retido do saldo da conta vinculada do FGTS, por determinação judicial. 

Campo 23 - indicar, por extenso, a causa do afastamento. Ex.: Dispensa sem justa causa, pedido de demissão, extinção da empresa, término de contrato a 
termo, etc. 

Campo 24 - Código de saque correspondente A causa do afastamento, de acordo com as instruções normativas/operacionais da CEF. 

Campo 27 - Indicar o percentual e o respectivo valor da multa rescisória, de acordo com as disposições legais vigentes. 

Campo 49 - Valor do FGTS correspondente ao mas Imediatamente anterior e ao da rescisão, caso não tenha sido efetuado o seu recolhimento. 

Campo 57 - Assinatura do representante do empregador devidamente habilitado junto ao banco domicflio do FGTS. 

Campo 58 - Carimbo-datador indicando o código CIEF do banco/agencia e a data de recepção do documento. 

Campo 60 - Carimbo da agencia (Norma CSA/CIEF 47/74), Indicando a data do pagamento do saque que deverá coincidir com a data da autenticação mecâ-

nica. 

Campos 61, 62 e 63 - Consignar os valores relativos As parcelas objeto do saque. 

Observações: I - A homologação pela autoridade competente deverá constar no verso de todas as vias deste Termo. 

II - Os campos 01 a 57 deverão ser preenchidos pelo empregador e/ou Or* homologador. Os demais pelo banco pagador do FGTS. 

• 

O 



RESCISÃO DE CONTRFO DE1ABALH fro, CGC — CARIMBO PADRONIZADO (EMPRES 

03 474 053 /0001 

'Jr 
In co o 

[XI OPTANTE 

113 NÃO OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

El POR ACORDO 

E POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

111 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA 

- 
IA. DE DESENV--1_ . " IENTO DO
. • MATO - COMMAT 

C.P.A. 

t.i..Lit Vz. DEIZZ:i VULY.I.PIEZI1V DO IS:JTILIA) DE, MAW LittObU 
ENDEREÇO 

PALLCIO PAIAGUiS— CPA •-,_ 

. 

ATIVIDADE 

DES ENVOLVITIENTO 

CGC/MF OU CIC . 

03.474.053/0001-32 

MATRICULA NO IAPAS 
/ 

t 
> EMPREGADO 

—GET/MN PRRRIBA FRTTnati 

N° DA CTPS 

, 
54. 02 8 

r

SERIE 

614 4

' 

REGISTRO N. 

1981 

CARGO 

TEGNI CO AGRÍCOLA 

, 
ADMISSÃO 

EM31  / 08 i 19__B4, 

DESLIGAMENTO 

EM26  /_.(14 / 1987__ 

AVISO PREVIO 

EM2.6— / .03./ 19S7__ 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM 3. 1_ / _og / 19.g4 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cz$  ' 8.054,00 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cz$  FGTS 

Aviso Prévio   Cz$ 

139 Salário  4 / 12 avos Cz$ 

139 Sal. Inden. (Súmula 148) /12 avos Cz$ 

Salário-Família cota(s) Cz$ 

Ferias Vencidas   Cz$ 

Ferias Proporcionais /avos) Cz$- 5._369,-00 
Saldo de Salários  dias Cz$ 

Horas Extras  horas Cz$ 

Lei N9 6708/79 — Art. 90  Cz$ 

Salário Maternidade (Súmula 142)  dias Cz$ 

Comissões   Cz$ 

2.685100

Gratificação   Cz$ 

Ad. Periculosidade   Cz$ 

Ad. Insalubridade  Cz$ 

Ad. Noturno  Cz$ 

FGTS — Mês Rescisão  Cz$ 

FGTS — Mês Anterior   Cz$ 

FGTS — 139 Salário   Cz$ 

FGTS — 10% s/ Cz$  Cz$ a1,4a 
(soma FGTS Guitaceo + FGTS min anterior + FGTS 139 

FGTS— 10% s/ Cz$ Cz$  1.411,49 
(soma depósitos + c monetária + rums) 

TOTAL BRUTO  

DESCONTOS 

Previdência  Cz$ 

Previdência 139 Salário   Cz$ 

Adiantamentos  Cz$ 

I.R.F. 
 Cz$ 

 Cz$ 

195,64  (26.085,00x0.75%) 

138,52 (5.369,00) 

TOTAL DE DESCONTOS 

TOTAL LI-QUI DO 

Cz $ 

2141 80

Cz $ 

cz$ _ 9,701,77 

Cz$ 334,16 
 Cz$  9.367! 61 

Recebi da empresa acima a quantia liquida de Cz$  9.367,61

NOVE p_ MEZEIMS. _ _ _SESSENTA __E_ _SETE _ CRTIZADOS_ _ _E _ _SES SENTA _ E HMI CEDITAV_QS 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n9 contra o Banco 

 , como pagamento de meus direitos na rescisfo contratual. 

CUIABA  ,___4 de  _AIIITIVIO de 19_87._ 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

E FGTS — guias6Oltimos recolhimentos, 
inclusive sobre o mês da rescisSo, 10%, 
quando for o caso, computados juros e 
correcab monetária; 

Eli Autorizacêo para Movimentacáb da Conta 
Vinculada (AM); 

Pedido de Dispensa(3vias); 

Rescisk (ern4vias); 

Livro ou Ficha Registro de Emprega-
dos — LRE; 

Carteira de Trabalho e Previdência 
Social — CTPS; 

ProcuracAO; 

[11 
E 

EMPREGADO 

EMPREGADOR OU PREPOSTO 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENO 

Companhia clo Demanvolvimento do 

) 

ato Grosso 

Livro Ern Adrian° de Al meida C mamo AWN H vie CariaN NeM 
Liretor PreJdente . Ire m. , inancelro 

CODEMAT 'EMAT 
Folha 

0.11, 



TERMO 'DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO ooF j Para uso do processamento 

. IDEIMRCAÇA0 .0 •Calimbo padronizado do CGC 

' 03474 r 22 jEmpregador 
COD EMA T 

raj MP 053/0001-32' 
CIA. ,og oiseNvOLVIMEN TO DO ESTADO 

Of MATO 0.10930 • COOEMAlf 

• 
C.P.A. 

L. *WM • OW. Noe a. alis ini 

LI Endereço 
PALÁCIO PAIAGUAS 

:12110EP 78000 r, gairro 

C. 1) r Municiplo 

CUIABA 

1, JUF 
M 1 211Banco 

C. E. F. 
1 

' APAP/ PAIAGUAS 
ii Gild. Agónda 

Mfmpregatio* , 

GEDEON PEREIRA FEITOSA 
‘ 

2_I Carteira de Trabalho (ns. skis e UF) 
54 ...O.. 8 1 I DI T 141 PIS/PASEP 

,....' 1702136092 2 
4044100NolOado .L . )1Data neicimenlo 

08 59 

ild Data admissio 

31,01.84 

re Data opçóo 

31,08_84 

le Data afastamento 
.6.1A 

jn 11.93 
24 CU. sages 

.*= 

El Maior remuneragao 

71.057,00 

zit Aviso právlo 
. 

Hz Pen& Alem 
% 

Causa afastamer 

POR PEDIDO DE DISPENSA 
— 

DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 

E Indenização 

anos 

Valor 26 Saldo de salários 

dlas 

Valor 
71.057,00

E l FGTS-multa reacts. Valor 

30

281 
,--' Aviso prévio 

*=* 29 
Comissões 

301 
---' TOTAL BRUTO 224.092,23 

salário 

01  /12 avos 5.921,44 
32 Horas extras 

 horas 

- 

DESCONTOS 

2 .1132 sal. inden. 

/12 avos 

34 
Gratificação 

al 
Previdancla 6.928,23 

1Saltirio-famIlla 

dias 

37 Adicional Insalubri- 
dadelpericulosidade 

al 
Previdência 139 sal. 

21.11 
Férias vencidas 

40 
Adicional noturno 

LII 
Adiantamentos 

_42_I Férlas proporc. 

/12 avos
65.135,84 

43 
FGTS 54.108,00 ±11 

1 1 

E ,... 
1/3 salário s/ ferias 21.711 

46
---7 

Si "eik • 
• 

14 11Sal. maternidade 

dlas 

4 TS-más rescistio/ 
1.- I a anterior 

OA TOTAL uouloo 
6.158,00 RECEBIDO 

. - :-

T., 1-6ift , 0 
al Data de hornologação 52 I gador/preposto 

Aga. ust,,,,, • /hum e

2sjImpressAo digital 
Empregado 

- 
..... - 

. , 

E impressio digital i 
Responsável legal ' 

- — 
,. 

• 

Assinatura do Sasolan•ila. 'is lkiitlisluka" ssj empregado ' _ ____ _____ .__ ______ ,........,.. 
II/ 

. 

!!_lAssinatura  do responsável legal • ; !, 

" . 

RECIBO DO FGTS 
Carimbo e assinatura autorizada da empresa 

: . 

ESacador- Nome 

.1521Valor do saque- Depósitos 

isrd Impresslo digital 
Sacador 

551 ImPrei,Sid Digital 
ilespontivet legal 

Et Data rocelir,tkoela Banat, 

38 -Carimbo da agenda 
(norma CSA/CEV-47/74) 

1.....163' Total do saque 

Assinatura do sacador 

.211 Assinatura do responsável legal 

1 AutenticaçAo 



b, • 

rUNDO DE , GARANTIA DO TEMP_ to 'DE SERVIÇO 
Lei N 5.107 de 13 de Setembro de 19ba' 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO. 66 

DECLARAÇÃO DE opgito 

EU  GEDEON PEREIRA FEITOSA , 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional S;ria. 61.41.  empregado da 

empresaCia. de Desenvolvimento do Estado da Meta. ammo 
(denominação da empresa) 

sita Palacio Paiagu;s- CPA-
(endereço) 

 , Estado  Mato Grosso 

declaro, para 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, tattrovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

CuailA-M., 31 de agosto de 1.984 

Impressão dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto : 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES: 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

(ESCREVER NA COPIA) 

(assinatura do empregador) 

I 
2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia cam o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotara também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do emaregado, decorrente da Lei n.° 13d 

Agencia do Banan.
Cidade de Sao Paulo S/A 

Pedro Celestino 
localizada à Rua 

(Preencher em 2 Vias) 

/. 
e ty *A 

Ar afir 

-.aawrjar ifiWet 
(carimbo e assinatia0 rez • a c .0a/ cSouza 

Chefs do Setor e Pessoal 

sx ¡tip na 

••••••••I 

x4r • 

4.033E21 cOo. unoa 



FUNDO DE-, GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N 5 107 de 13 de Setembro de 196 

REGULAMENTADA DEC S9 820 DE 20 DE DEZEMBRO DE' 1966 

DECLARAÇÃO DE origlio 

EU  
SEDEON PEREIRA FE/TOSA 

, 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  54•02111- atria 04111 , empre44449 da 

empresa 7. 
Cia. de Deasnvolvimanto do Estado de Mato ammo 

(denominação da empresa) 

sita Palacio Fatiguing. CPA. 
(endereço) 

Mato Grosso  , Estado 

declaro, para todos OS fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuada-MT., 31 de agasto da 1.984 

Impressão dactiloscópica, quando 

se tratar de analfabeto : 

TESTEMUNHAS: 

v. 

1.0 *-4 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA I /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 

(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

-Em optou pelo sistema estabelecido na Lei 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

-Os depósitos na cdt riiiigidadros eilidadoe diAe rintedo 
S A

Lei n.° 

Agencia do Bancpe  ud ra ......_. alastino 
localizada à Rua 

(corimbo e assindt41/4 ez a L,,lua e 
Chef do Setor de 

nm o de 966, são feitos na 

Alr A 1" 
. ,6110-;7

• I ARNOW  
pINIMUM05, ,/ ... ... 

01174 

essoal 
(Preencher em 2 Vias) 

015D. 15103 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO E00, Para uso do processamento 

IDENTIFICAÇÃO ..!J Carimbo padronizado do CGC 

— r-(13 2 A Empregador 03 C6digo 474 053/0001-32 1 
' 

1 
s l Endereço C O D E Mak--T li

PALACIO PAIACUAS 
CIA. i rt. DE§EN.,01.-VWFAVO DC E S i ADO MAL, GkOSSO - COMMA,' 

HiCEP 

'E—Rffi 

os — Bairro al Municfpio jUF 
C. P. A. . 

o."---

C. E. Y. 

Agencia/UF ABA 

PAP , 

2.11 ad. Agencla II 
'NANA - CEP. 78.000 ... 8a. j 

EEmpregado _al Carteira de Trabalho (n2, Aria eLlF) 
GEDEON PIRTA FSITOSA I I 

EPIS/PASEP 
1792136092 2

15 Código empregado is Data nascimento 17 Data admissão 'ta opção 

1.CI. 

i  1 A
.2y1tpita afastamemlav 

Maior remuneração 

7.1 nit, tin 

21.1 Aviso právio 22 Pam Alin 
% 

IsTCausa afastamento 

Una tivnTnn na -Altarklav,...“ 

jiti sitik• 93

DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 

5i Indenização 1.
anos 

Valor 26 Saldo de salários 
dias 

Valor 
7/_017,00 

17_1 FGTS-multa reads. 
cro 

Valor

—' Aviso prévio 818 ei* Comissões 
22.1 

TOTAL BRUTO 
_MK* 

224.092,23 

409 salário 
04_./1 2 avos 5.921 44 

2.2j Horas extras 
horas 

DESCONTOS 
2_1132 sal. inden. 

/12 avos 
.311 Gratificação al 

Previdência 
6-0-928,23 .7;i Salárlo-famfila 

---- dias 
37 Adicional insalubri -

dade/periculosidade 
381 

' Previdência 132 sal. 

211 
Férias vencidas 

40 
Adicional noturno 

,LIJI 
Adiantamentos 

AFérias proporc.

/12 avos 65.135 84 FGTS 54.108,00 11 Id 
1/3 salário s/ férlas 4.s, id 

21.7149-5-
48 Sal. maternidade 

 dias 
49 s escisao/

ma nte ) 
50j TOTAL LIQUIDO 
-- RECEBIDO 

1704.(14. 00 
Impressão digifal 

 Responsável legal 
Li Data de homologação 

Or 

5 ' , at do e e .:,,i•preposto — 

, de ima (.111 ag e truda 
ar Adruin r Fi.amueirg

.!li 

_Tint( 
IRA 

Impressão digital 
Empregado 

S4 at 

54 

we • eiTiaiiitollor .1 .. R S, Ce- rr • R 55 Assinatura do errit‘o i, 

56 Assinatura do responsável legal 

RECIBO DO FGTS 

jj Carimbo e assinatura autofizada da empresa 

Data recepção pelo Banco 

59 Sacador- Nome 

Id Valor do saque - Depósitos 

Impressão digital 
Sacador 

Juros e correção monetária f j Total do saque 

Impressão Digital 
Responsável legal 

Assinatura do sacador 

671 Assinatura do responsAvel legal 

Carimbo da agãncia 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

Autenticação 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO 

o 
a 
a 
Ui

4
).
..

..
..

 R
E

F
.I

1
7

2
6

-9
 

IDENTIFICAÇÃO 
_o_ij Carimbo padronizado do CGC 

r03 El Empregador 

COD

12-j Código 474 053/0001-321 ' 
]Endereço 

PALÁCIO PAIACUA0 
ciá. ,.. Cit...w.N it,./roi WO 00 ESADO 

OE MAL oi<0..;s() - COOEMAT 
!!5_10EP 

70000 

zi i Bairro i 

CP 

i, Município r u, c. P. A. 

25j bia nco 
C. I. P. 

10 
Agencia/UF  CUIABA 

PAP/ PAIAGOAS 
 Cad. Agencia NT L. CUIABÁ — CEP. 78.000

•23j Empregado 
0213011 PIRIZRA PIITOSA 

ai Carteira de Trabalho (n°, serie e UF) 

14 
1 A I 

2..sj PIS/PASEP 
1702136092 2 

1.11C6digo empregado Id Data nascimento 

. 

17 Data admissão 

31.01.04 

IfIlta opção 

31.01.04

Acita afastameAg 

2_1) Maior remuneração 
71 W17 nn 

zd Aviso prévio 

— 

22 Parr. Nin 

% 

Al201-39 

Causa afastamento 

PAI vinTnn nw ftirenwilso.

A tr. lairue 93

DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 

al Indenização 

anos 

Valor 26 Saldo de salários 

dias 

Valor 

71.057,00 

17_IFGTS-multa rescis. 
oh:, 

VAN' 

*a.* 
.ifli 

Aviso prévio else 
29 30 

ComIssées 
2.2] 

TOTAL BRUTO 
224.092,23 

. 9 salário 

_01_ /12 avos 3.921,44 
32 Horas extras 

 horas DESCONTOS 

1139 sal. Inden. 

/12 avos 
34 

Gratificação 
A 

PrevIdencla 
6.921,22 2 1SalSricr familla 

dias 

37 Adicional Insalubri- 
dade/perIculosidade 

ai 
PrevidOncla 13 sal. 

al 
Férias vencidas 

40 
Adicional noturno 

111 
Adiantamentos

Férias  proporc. 

63.133,04 
43 

POTS 34.100,00 
±4j 

—II—
M2nos 

E ....,;, 
1/3 salário s/ férias 21.711 1 , 

4.2j5 Sal. maternidade 

 dias 

49 TS: scistio/ 
f.— nitis a er .r 

50 TOTAL UQUÍDO 
  RECEBIDO 

00 
6.130 7-1'4.00 

Impressão
_1

 di tai 54 
Responsável legal 

Data de homologação
_ 

2d Carim 

car 

fir 
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